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بی‌اعتنایی به قانون
ظاهراً همچنان در بر روی یک پاشنه 
می‌چرخد و علیرغم اینکه دریافت هزینه 
ثبت‌نام در مدارس دولتی ممنوع است و مدارس فقط 
مجاز هستند هزینه کتاب را دریافت کنند؛ اما در عمل 
آن‌ چیزی که رخ می‌دهد دریافت هزینه ثبت‌نام در 
مدارس و گلایه والدین از این وضعیت است و هنگامی 
که والدین این مطالبه را مطرح می‌کنند با پاسخ 
منفی مدیران مدارس روبرو می‌شوند و بعضاً از ثبت‌نام 
دانش‌آموز خودداری می‌کنند. طبق گفته مسئولان 
آموزش‌وپرورش، در مدارس دولتی اخذ هرگونه وجه به 
استثنای وجوه مربوط به بیمه دانش‌آموزی، هزینه کتب 
درسی و لباس کار در هنرستان‌ها توسط مدیران مدارس 
ممنوع است، مدارس هیئت امنایی نیز هنگام ثبت‌نام 

حق دریافت پول ندارند.
به گواه مدیرکل ارزیابی و عملکرد وزارت آموزش‌وپرورش 
با بیان اینکه حدود ۱۶ میلیون دانش‌آموز در سال 
تحصیلی جدید در پایه‌های مختلف تحصیلی وارد 
مدارس می‌شوند، عنوان کرد: دانش‌آموزان میان‌پایه 
پس از درج نمره قبولی به صورت خودکار ثبت‌نام 
شدند که بر این اساس از رفت‌وآمد حدود ۱۲ میلیون 
نفر از والدین جلوگیری می‌شود. وی در پاسخ به این 
پرسش که چرا برخی از مدارس دولتی از والدین هزینه 
دریافت می‌کنند، تصریح کرد: یک قاعده و قانون داریم 
که مدارس دولتی فقط باید پول کتاب را از والدین 
دریافت کرده و نباید هیچ هزینه دیگری دریافت کنند. 
هاشمی‌ادامه داد: تاکنون ۴ هزار و ۲۰۰ شکایت در 
سامانه آموزش و پرورش برای دریافت وجه در مدارس 
دولتی از والدین داشتیم که نظارت لازم صورت گرفته و 
اگر تخلفی بوده، برخورد لازم انجام شده است. بیشترین 
موضوع شکایات دریافت وجه از والدین در مدارس 
دولتی، محدوده‌بندی جغرافیایی و آزمون و مصاحبه 
غیراستاندارد برای ثبت‌‌نام بوده است. مدیرکل ارزیابی و 
عملکرد وزارت آموزش‌وپرورش در پاسخ به این پرسش 
که اگر مدارس از والدین وجهی دریافت کرده باشند، آیا 
باید این هزینه را به خانواده‌ها برگردانند یا خیر، بیان 
کرد: اگر والدین دچار ضرر شده باشند، باید این ضرر 

جبران شود.
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ایسنا- احمد آقایی، معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت در 
رابطه با موضوع واردات خودروهای کارکرده و اجرای آن و همچنین 
پیرامون اینکه از چه زمان می‌توان منتظر ورود اولین خودروی خارجی 
با سن حداکثر پنج سال باشیم، اظهار کرد: سیاست وزارت صمت برای 
رقابتی‌سازی صنعت خودرو و بازار آن، طی یکی دو ساله گذشته و پس 
از ابلاغ قانون ساماندهی صنعت خودرو، به شدت به این سمت رفت که 

واردات خودروها را در دستور کار داشته باشد.
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت تصریح کرد: طبق قانون، به 
وزارت صمت تکلیف شده بود که در بحث واردات خودرو در وهله‌ اول 
با خودروهای نو و سپس خودروهای کارکرده، آیین‌نامه‌های مربوطه 
تدوین و ابلاغ شود. خوشبختانه واردات خودروهای نو که طبق روال 
در حال انجام است و از ابتدای امسال تا پایان تیر طبق آمار گمرک، 
حدود ۱۰ هزار دستگاه خودرو وارداتی، ترخیص شده که نسبت به عدد 
مجموع سال گذشته که حدود ۱۱ هزار دستگاه بوده، میزان واردات این 
چهار ماهه تقریباً برابری می‌کند. از ابتدای سال بالغ بر ۱.۸ میلیارد دلار 

ثبت سفارش رسمی ‌انجام شده است.
وی افزود: میزان واردات رشد قابل ملاحظه‌ای پیدا می‌کند و 
فرآیند تسریع می‌شود. با توجه به اینکه چندین سال این فرآیند 
 محدود و متوقف بوده است، به جریان افتادن دوباره آن، در
 ابتدا با سرعت کمی‌اتفاق می‌افتد؛ اما اکنون بنظر می‌رسد که سرعت 

خوبی گرفته است.
آقایی در مورد واردات خودروهای کارکرده، نیز گفت: واردات خودروهای 
کارکرده که دو هفته پیش ابلاغ شد، در حال تدوین دستورالعمل 
اجرایی با توجه به آیین‌نامه هستیم. هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های 
مختلف نظیر سازمان استاندارد، محیط‌زیست و بانک‌ مرکزی در حال 
اجراست تا بتوانیم در دستورالعمل اجرایی، نگرانی‌هایی که پیرامون 
تأمین ارز، تأمین قطعات، خدمات پس از فروش و باتوجه به اینکه 

خودروی دست دوم وارد کشور می‌شود و بحث تأییدیه‌های استاندارد 
مطرح است، را رفع کنیم.

معاون خودرویی وزارت صمت تأکید کرد: تلاش می‌کنیم که پس از 
تدوین این دستورالعمل، به سرعت واردات خودروها را اجرایی کنیم.

این مقام مسئول در وزارت صمت در پاسخ به برخی جوسازی‌هایی که 
برخی رسانه‌ها در خصوص توقف واردات خودروهای کارکرده در پی 
ابلاغ شیوه‌نامه ارز بانک مرکزی مطرح کرده‌اند، تصریح کرد: واقعیت 
این است که بصورت کلی، ابتدای سال توافقات لازمه را با بانک مرکزی 
داشتیم و سهمیه ارزی وزارت صمت در دفاتر تخصصی و دستگاه‌ها در 
حوزه‌های مختلف وزات صمت مشخص شده و طبق دستورالعمل آن، به 
بازرگانان و شرکت‌های تولیدی، سهیمه ارز  تخصیص می‌دهیم. با توجه 
به توافقی که با بانک مرکزی انجام شده، این تخصیص ارز برای واردات 
خودروهای نو بصورت مستمر و هفتگی در حال انجام است و بر اساس 

آن هم ثبت سفارش‌ها صورت می‌گیرد و مشکل خاصی وجود ندارد.  
وی افزود: در مورد ارز واردات خودروهای کارکرده هم با توجه به اینکه 

مقرر شده است منشأ ارز خارجی مورد استفاده قرار گیرد و افراد خود 
تأمین‌کننده ارز واردات باشند، اساسا بانک مرکزی نمی‌تواند، مانع از 
واردات خودروها باشد یا بخواهد از آن جلوگیری کند. شیوه‌نامه ارز بانک 
مرکزی نیز به‌نوعی در قالب هشدار به مردم است که برای انجام امور 
واردات دقت بیشتری داشته باشند و دچار زیان‌ها یا برخی سواستفاده 

دلالان قرار نگیرند.
وی در این رابطه تصریح کرد: پس از ابلاغ شیوه‌نامه ارز بانک مرکزی، 
بلافاصله موضوع تشکیل کارگروه پیگیری و امروز کارگروه با حضور 
وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه، سازمان حمایت،  شورای رقابت، 
وزارت را و وزارت کشور  تشکیل شد تا روند واردات خودروهای کارکرده 
تسهیل پیدا کند اما متاسفانه نماینده بانک مرکزی حضور پیدا نکرد، 
در این کارگروه بخشی از نقطه ‌نظرات مطرح و مقرر شد تا دو وزارتخانه 
راه و کشور با توجه به موضوعی که در آیین‌نامه پیش‌بینی شده است، 
نیاز کشور در حوزه خودروهای حمل‌ونقل عمومی‌درون شهری و برون 
شهری طی پنج سال آینده را برآورد و همچنین میزان تولید داخل و 
تأمین کمبود از روش واردات را در اسرع وقت به وزارت صمت اعلام 

کنند.
معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت در رابطه با تأثیر واردات این 
خودروها بر بازار نیز گفت: بلافاصله پس از اباغ آیین‌نامه واردات 
خودروهای کارکرده، رصد بازار نشان می‌داد که ابلاغ این آیین‌نامه تاثیر 
خوبی داشته و بازار روند کاهشی و ریزشی داشته است؛ در برخی از 
خودروها، قیمت بازار به قیمت کارخانه‌ای بسیار نزدیک شد؛ امیدوار 
هستیم که این روند ادامه پیدا کند و اساساً بازار خودرو به جایی برسد 
که بحث کالای سرمایه بودن خودرو از ذهن جامعه و مردم پاک شود و 
خودرو بصورت متداول در همه‌ دنیا در اختیار مصرف‌کننده واقعی قرار 
بگیرد. قطعا این سبب خواهد شد که هم مردم و هم خودروسازان منتفع 

شوند و جریان عادی صنعت خودرو، بازگردد.

ایسنا- معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه 
وزارت آموزش و پرورش طی بخشنامه ارسالی به استان‌ها، امتحانات 
شهریور را از ۱۵ مرداد ماه آغاز و نهایتاً تا پایان هفته اول شهریور به 
پایان می‌رساند گفت: در ارتباط با تغییر تقویم آموزشی و آغاز سال 
تحصیلی اتفاق خاصی نیفتاده، آغاز سال تحصیلی تا این لحظه همان 

مهرماه است.
موسی‌الرضا کفاش  با بیان اینکه طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، 
شروع سال تحصیلی، مهرماه و تا پایان اردیبهشت ماه کلاس‌های درس 

ادامه دارد گفت: خرداد ماه هم فصل برگزاری امتحانات است.
وی با بیان اینکه بر اساس مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش سال 
تحصیلی از مهرماه آغاز و تا شهریور ماه سال بعد ادامه دارد افزود: بعد 
از اعلام نتایج خرداد ماه، برای دانش‌آموزانی که شرایط قبولی را کسب 
نکرده‌اند، برنامه‌های تابستانی و کلاس‌های آموزشی برگزار می‌شود تا 

شهریور ماه در ارزشیابی مجدد شرکت و اعلام نتیجه شوند.

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه شهریور ماه، 
ماه پرتراکمی ‌به لحاظ کارهای آموزشی است، ادامه داد: مدارس باید 
آمادگی‌های لازم را برای آغاز سال تحصیلی کسب کنند از جمله بحث 
ثبت‌نام‌ها، کلاس‌بندی و تأمین نیروی انسانی؛ در نتیجه ماه شلوغی 
است، براین اساس پیشنهادی را مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
تعلیم و تربیت به شورای عالی ارائه داد مبنی بر اینکه امتحانات شهریور 

ماه یا امتحانات تابستان زودتر آغاز شود.
کفاش با بیان اینکه این درخواست به شورای عالی ارائه و در کمیسیون‌ها 
به ویژه کمیسیون اساسنامه‌ها و کمیسیون معین مطرح شد گفت: در 
نهایت منجر به تهیه مصوبه‌ای شد که در آن به وزارت آموزش و پرورش 
این اجازه داده شد که امتحانات تابستان را در فاصله زمانی بعد از اعلام 

نتایج خردادماه لغایت شهریور ماه برگزار کند.
وی با بیان اینکه زمانبندی مشخصی در آن اعلام نشد، افزود: تنها اعلام 
شد در این فاصله زمانی وزارتخانه می‌تواند با توجه به اقتضائات و شرایط 

مختلف، با عنایت به عدم کاهش سطح یادگیری دانش‌آموزان و تقویت 
یادگیری آنان، امتحانات نوبت تابستان را در فاصله زمانی بعد از اعلام 

نتایج خرداد ماه لغایت شهریور ماه برگزار کند.
معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه وزارت 
آموزش و پرورش طی بخشنامه ارسالی به استان‌ها، امتحانات شهریور 
را از ۱۵ مرداد ماه آغاز و نهایتا تا پایان هفته اول شهریور به پایان 
می‌رساند ادامه داد: در ارتباط با تغییر تقویم آموزشی و آغاز سال 
تحصیلی اتفاق خاصی نیفتاده، آغاز سال تحصیلی تا این لحظه همان 
 مهرماه است و فقط بحث امتحانات شهریور ماه دچار تغییر شده 
و مقداری زودتر برگزار می‌شود تا عوامل اجرایی در مدارس، 
مدیران مدارس، مناطق آموزش و پرورش و ادارات کل بتوانند 
 به کارهای دیگری که در شهریور ماه با آن مواجه هستند تمرکز 
بیشتری داشته باشند تا سال تحصیلی پیش رو سالی عاری از مشکل و 

مسائل مختلف باشد.

آخرین اظهارنظر معاون وزیر صمت درباره واردات خودروهای کارکرده؛

در حال رفع نگرانی برای تأمین ارز هستیم
توقیف نفتکش خارجی حامل 

۷۰۰هزار لیتر نفت قاچاق
در خلیج فارس

تسنیم- روابط عمومی‌منطقه سوم دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی‌در اطلاعیه‌ای از توقیف یک فروند نفتکش 
حامل بیش از 700 هزار لیتر نفت قاچاق با پرچم کشور 
توگو و 9 خدمه در آب‌های شمالی خلیج فارس با حکم 
مقام قضایی توسط رزمندگان این منطقه خبر داد و 
اعلام کرد: با اشراف و رصد دقیق اطلاعاتی رزمندگان 
منطقه سوم نیروی دریایی امام حسین)ع( سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی‌صبحگاه جمعه 5 مردادماه 1403 ساعت 
یک فروند نفتکش با نام تجاری pearl g با پرچم کشور 
آفریقایی توگو و مالکیت شخصی عراقی ساکن دبی امارات 
در شمال خلیج فارس حوالی میدان نفتی آرش درحال 
بارگیری سوخت قاچاق از لنج‌های ایرانی، با حکم مقام 
قضایی توقیف شد. برآوردهای اولیه حکایت از حداقل 700 

هزار لیتر نفت قاچاق همراه این نفتکش دارد.
این نفتکش همراه با 9 خدمه آن که دارای ملیت‌ هندی 
هستند به لنگرگاه امام خمینی)ره(  منتقل شده و تحت 

نظارت است.

هیئت عالی‌رتبه حماس به ریاست 
»هنیه« به ایران سفر می‌کند

ایرنا- به نقل از رسانه های فلسطینی، یک منبع آگاه 
عضو جنبش مقاومت اسلامی‌حماس در گفت وگو با مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین اعلام کرد که اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی این جنبش در صدر هیئتی عالی رتبه به 
ایران سفر می‌کند و در مراسم تحلیف مسعود پزشکیان 

رئیس‌جمهور منتخب شرکت خواهد کرد.
»علاء‌الدین بروجردی« عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی‌در این باره اعلام 
کرد: هیات‌های ۸۰ کشور دنیا از جمله ۱۱ رئیس مجلس، 
چهار نایب رئیس، چهار نخست وزیر و ۲ رئیس جمهور در 

مراسم تحلیف رئیس‌جمهور کشورمان حضور دارند.

شرط اجبار ارائه گواهینامه تأیید 
صلاحیت ایمنی پیمانکاری در اسناد 

مناقصه حذف شد
ایسنا- بر اساس مصوبه هیئت وزیران، شرط اجبار ارائه 
گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری در اسناد 
مناقصه حذف شد. هیئت وزیران با پیشنهاد معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور و همکاری سازمان برنامه‌وبودجه 
و کمیته حمایت از کسب‌وکار )اتاق ایران(، مصوبه‌ای را 
 به تصویب رساند که بر اساس آن، شرط اجبار به ارائه 
گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری در اسناد 

مناقصه حذف می‌شود.

رئیس‌جمهور  در تماس تلفنی با »مکرون« 
مطرح کرد: 

آمادگی ارتقای روابط با فرانسه بر 
مبنای صداقت و اعتمادسازی مشترک

صدا و سیما-  امانوئل مکرون، در تماس تلفنی با دکتر 
مسعود پزشکیان با استقبال از رویکرد رئیس‌جمهور 
مبنی بر ایجاد تعامل و تعادل در سیاست خارجی، ابراز 
امیدواری کرد روابط ایران با فرانسه و دیگرکشور‌های 

اروپایی، در دوره جدید بیش از گذشته ارتقا یابد.
رئیس‌جمهور کشورمان نیز ضمن اعام آمادگی 
جمهوری اسلامی ‌ایران برای ادامه مذاکرات رفع تحریم 
در چارچوب توافق شده، اجرایی شدن همه تعهدات از 
سوی طرفین و توقف فشار و تحریم‌های ظالمانه علیه 
ملت ایران را حدااقل انتظار جمهوری اسامی ‌ایران 
از این توافق و زمینه مناسبی برای تداوم و پیشبرد 
گفت‌وگو‌ها دانست و تصریح کرد: جمهوری اسلامی‌ایران 
به استناد بیش از ۱۵ گزارش آژانس انرژی اتمی ‌به همه 
تعهدات خود در برجام عمل کرده است، اما آمریکایی‌ها 
بدون عمل به تعهدات خود، ضمن خروج یک‌طرفه از 
این توافق، تحریم‌های ظالمانه مضاعفی نیز به ملت ایران 

تحمیل کرده‌اند. 
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود در این 
گفتگوی تلفنی ضمن ابراز نگرانی شدید از تشدید 
تنش‌ها در مرز‌های جنوبی لبنان با رژیم صهیونیستی، 
نسبت به تبعات و نتایج هرگونه تجاوز به لبنان هشدار 
داد و افزود‌: رژیم صهیونیستی در صورت حمله به لبنان 
اشتباهی بزرگ مرتکب خواهد شد که تبعات سنگینی 

برایشان به همراه خواهد داشت.

قیمت و زمان عمره هنوز نامشخص 
است

ایسنا- شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام 
معظم رهبری و سازمان حج و زیارت درحالی اعلام کرد 
برگزاری سفرهای عمره در آستانه گام‌های پایانی قرار 
دارد، که هنوز درباره زمان ثبت نام کاروان‌ها و هزینه 

این سفر، جزئیاتی مشخص نشده است.
غلامرضا رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت 
در این شورا اظهار کرد: هماهنگی‌ها و زمانبندی برای 
پیگیری کارهای عمره مشخص شده و در صورت اعلام 
نرخ بلیت پرواز، نظر کمیسیون قیمت‌گذاری درباره 

هزینه این سفر اعلام خواهد شد. 

برق منطقه‌ای  فارس )با انرژی شو Ba-energy.ir(برق منطقه‌ای  فارس

همراهی،کلید عبور از گرمای تابستان، با مدیریت مصرف برق، تابستانی خاطره‌انگیز را پشت سر خواهیم گذاشت.

 فعال شدن تمامی ‌ناوگان 
 حمل‌ونقل فارس در 
ایام اربعین حسینی

چینش هیئت‌رئیسه در سال پایانی شورای اسلامی شهر شیراز؛

تقریباً بدون 
تغییر

صفایی به‌جای خواست‌خدایی در ترکیب هئیت‌رئیسه 
شورای شیراز قرار گرفت. با برگزاری انتخابات سال 
چهارم هیئت‌رئیسه شورای اسلامی‌شهر شیراز سید 
ابراهیم حسینی، در سمت ریاست شورای اسلامی‌شهر 

شیراز ابقا شد و تنها تغییر در ترکیب هیئت‌رئیسه 
شورا در جایگاه منشی اول و دوم بود؛ به‌طوری که با

 کاندیداتوری علیرضا اسکندری و محمود صفایی این 
صفحه 3دو عضو به عنوان منشی اول و دوم در...

صفحه 7

تقویم آموزشی کشور تغییر نکرد؛ آغاز سال تحصیلی در مهر

یک تعطیلی نیم بند
 فارس جزء سه استان پرمصرف برق کشور است

صفحه3
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عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:

 هیئت‌های ۸۰ کشور در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 
حضور دارند

ایرنا- علاء الدین بروجردی، نماینده لار در مجلس شورای اسامی و عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره جزئیات مراسم تحلیف مسعود 
پزشکیان، نهمین رئیس جمهور اسلامی ایران اظهار داشت: در روابط بین‌الملل 
عرف است که در مراسم تحلیف از رؤسای جمهور، رؤسای مجالس و سایر 

مقامات کشورهای مختلف برای حضور در این مراسم دعوت می‌شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: شرایط مراسم 
تحلیف این دوره رئیس‌جمهور به دلیل شهادت آیت‌ا... رئیسی ویژه است؛  
چراکه ایشان در زمان حضور در جایگاه ریاست‌جمهوری، به بسیاری از 
کشورهای همسایه و دوست سفر کرده بودند که سبب شد این کشورها در 

زمان شهادت ایشان عزای عمومی اعلام کنند.
نماینده مردم لارستان در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: این شرایط مزید 
بر علت شد تا کشورهای مختلفی برای حضور در مراسم تحلیف ابراز آمادگی 
کنند. بر همین اساس ۸۰ کشور دنیا در مراسم تحلیف حضور دارند و ۱۱ 
رئیس مجلس، چهار نایب‌رئیس مجلس، چهار نخست وزیر و ۲ رئیس‌جمهور 
به همراه فرستاده‌های ویژه، وزرای کشورها، معاونان وزیر در این مراسم حضور 

خواهند داشت.
وی با بیان اینکه حضور مقامات سایر کشورها در مراسم تحلیف الزامی نیست 
و فقط احترام به کشور مقابل است، خاطرنشان کرد: در مدت باقی مانده تا 
مراسم تحلیف که عصر فردا انجام خواهد شد، این مقامات با مسئولان کشور 

دیدار خواهند کرد.

رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم:
گزینه‌های وزارت پس از مراسم تحلیف نهایی می‌شوند

تسنیم- محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به برخی گمانه‌زنی‌ها درباره 
فهرست نهایی کابینه دولت چهاردهم که قرار است به مجلس معرفی شود، 
نوشت: سام دوستان، جز گزارش‌هایی که اینجا پیرامون شورای راهبری 
می‌دهم و نیز مصاحبه‌های تصویری، هیچ مصاحبه‌ای نکرده‌ام و خبر ارائه 
سه گزینه برای هر وزارت کاملًا نادرست است. برای هر دستگاه لااقل 8 نامزد 

تعیین شده و به رئیس‌جمهور تقدیم شده است.
وی افزود: قرار است این گزینه‌ها را با معاون اول بررسی کنیم و احتمال دارد 
در این مرحله تعداد کاهش یابد. پس از مراسم تحلیف، بررسی نهایی گزینه‌ها 

را در حضور رئیس‌جمهور خواهیم داشت. به فضاسازی‌ها توجه نکنید.

توصیه رئیس دفتر رئیس‌جمهور به مسئولان جدید

مهر- محسن حاجی‌میرزایی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در اولین جلسه 
هیئت‌دولت که پس از مراسم تنفیذ با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌ جمهوری 
اسلامی ایران برگزار شد؛ با گرامیداشت یاد شهدای خدمت، گسست تجارب و 
تدابیر مسئولان در دولت‌های مختلف را از معضلات نظام اداری کشور عنوان 
و اظهار کرد: دانش اداره کشور که در نتیجه مواجهه مسئولان با وضعیت‌های 
مختلف و اتخاذ تدابیر متفاوت به دست می‌آید، سرمایه گران‌بهایی است که 

نسبت به ثبت و انتقال این دانش اهتمام لازم وجود نداشته است.
رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان این‌که مسئولان جدید باید بدانند مسئولان 
قبلی در مواجهه با یک موضوع چرا و چگونه به یک تدبیر خاص رسیده و آن 
را اجرا کرده‌اند، افزود: آشنایی با چرایی و چگونگی اتخاذ تصمیمات، تدابیر و 
اقدام مسئولان در مواجهه با مسائل مختلف، دانشی ناب، حقیقی و بسیار مفید 

در مدیریت است که حتماً در این دولت به آن توجه می‌شود.

 فرمانده نیروی زمینی ارتش: 
امروز رهبری نماد عینی صراط مستقیم است

مهر- امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در همایش تجلیل از 
فرماندهان و مسئولان رقابت‌های نظامی »سپهبدهای اخلاص« و آزمایش نوع 
۳ یگان‌های تابعه نیروی زمینی ارتش، طی سخنانی اظهار داشت: از خداوند 
متعال مسئلت داریم که همه ما به صراط مستقیم هدایت کند؛ چراکه راه انبیاء 
الهی است و راه انبیا پیروی از ولایت است. امروز نمادی عینی صراط مستقیم 
رهبر معظم انقلاب اسامی امام خامنه‌ای )مدظله العالی( هستند و به عنوان 

جانشین امام زمان )عج( زعامت امت اسلامی را به عهده دارند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه با بیان اینکه نیروی زمینی نیرویی تعیین 
کننده در میدان رزم است، افزود: آمادگی جسمانی و دفاعی از مهم‌ترین 
ویژگی‌های نیروهای نظامی در سطح جهان است و نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسامی ایران نیز از این مهم مستثنا نیست بر همین اساس جام 

سپهبدهای اخلاص برای افزایش سطح آمادگی نیروها طراحی شد.
وی با اشاره به دیدار با امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش و توصیه ایشان برای برگزاری این مسابقات در قالب جام برای مشخص 
شدن بهترین‌ها در نیروی زمینی ارتش گفت: امروز به جایی رسیدیم که 
بهترین‌ها در حوزه‌های مختلف شناسایی شده و می‌دانیم در کدام حوزه چه 

کسی بهترین است.
امیر حیدری با بیان اینکه آموزش شغل انبیا است، یادآور شد: آموزش ما را 

از جهل، گمراهی و تاریکی نجات می‌دهد و به روشنایی و آگاهی می‌رساند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: در اینجا جا دارد که از همه همکاران 

و فرماندهان و دست‌اندرکاران برگزاری این جام ارزشمند تشکر کنم.

 

وزیر کشور:

مدت حضور زائران اربعین از ۶ یا ۷ روز بیشتر نشود
ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه ستاد 
مرکزی اربعین، با بیان اینکه جلسه ستاد در چندین 
نوبت برای پیگیری موضوعات اربعین تشکیل شد، گفت: 
موضوعات متنوعی در جلسه بود که باید دنبال شود. وی 
افزود: یکی از موضوعات، همواره موضوع حمل و نقل 
بوده که جزو دستورکارها بوده و در این جلسه هم مورد 

پیگیری‌های لازم قرار گرفت.
وزیر کشور با بیان این مطلب که موضوع بعدی زیرساخت‌ها 
و تکالیف دستگاه‌های دولتی و غیردولتی است که دنبال 
می‌شود، اظهار کرد: در این راستا، هماهنگی‌هایی با دولت 
 عراق انجام گرفته که در جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وحیدی بیان کرد: موضوع بعد بحث موارد بهداشتی است 
چه برای زائرینی که می‌خواهند از مرز ایران عبور کنند، 
و چه عزیزانی که در داخل عراق هستند. بخشی به عهده 
وزارت بهداشت و بخشی که در داخل عراق است توسط 

هلال احمر دنبال خواهد شد.
  مدت سفر زائران در داخل عراق از ۶ الی ۷ روز بیشتر 

نباشد
وی درباره مدت سفر به اربعین حسینی)ع(، گفت: مدت سفر 
طبیعتاً مانند سال گذشته از اوایل ماه صفر شروع می‌شود، 
ما امیدواریم مردم مدیریت کنند. کسانی که می‌خواهند 
برای سفر اربعین مشرف شوند از ابتدای سفر برنامه خود 

 را طراحی و دنبال کنند که در آخر دچار مشکل نشویم.
وزیر کشور با بیان این‌که بعد از پایان اربعین مواکب ما شاید 
بیش از دو سه روز بیشتر نتوانند در مرزها خدمات ارائه دهند، 
اظهار کرد: از این رو، باید تلاش کرد که عزیزان سفرشان 
را به شکلی مدیریت و تنظیم کنند که دو سه روز بعد از 

 اربعین به کشور برگردند تا در مرزها دچار مشکل نشوند.
وحیدی تأکید کرد: زائران باید مدت سفرشان در داخل 
عراق را هم مدیریت کنند که از ۶ الی ۷ روز بیشتر نباشد؛ 
البته اگر کمتر هم ماندند مانعی ندارد، اما فضای محیط به 

شکلی باشد تا همه عزیزان بتوانند استفاده کنند.

وی اضافه کرد: همچنین در ارتباط با توسعه حمل و نقل 
عمومی، چه در بحث زمینی و چه در بحث هوایی، در 
جلسه بحث شد و با تدابیری که عزیزان ما در وزارت 
راه و شهرسازی پیش‌بینی کرده‌اند امیدواریم، بتوانند 

ظرفیت‌های بیشتری را به این حوزه اضافه کنند.
  زائران اربعین حتماً در سامانه سماح نام‌نویسی کنند

وزیر کشور با بیان اینکه حتماً زائرانی که قصد عزیمت 
دارند در سامانه سماح نام‌نویسی کنند، گفت: به هر حال 
ارز و گذرنامه و موارد دیگری که نیاز است باید با توجه به 
ثبت‌‎نام در سامانه سماح دنبال کنند. در سامانه هم کاملا 
مشخص کنند که چه زمانی و از چه مرزی می‌خواهند عبور 
کنند و چه مدتی می‌خواهند بمانند و زمان برگشتشان را 
هم مدیریت و اعلام کنند که بتوانند مدیریت و سامان 

بهتری را در این حوزه‌ها داشته باشند.
وحیدی درباره نرخ بلیط هواپیما برای عزیمت به عراق، 
اظهار کرد: در این زمینه حساسیت داریم تا قیمت‌ها به 
صورت مناسب به زوار داده شود. طبق اعلام وزارت راه، 
عدد مشخصی را اعلام کردند و آن ملاک است و همه باید 
به آن پایبند باشند. درباره نرخ حمل و نقل زمینی هم 
توسط وزارت راه مشخص و اعلام می‌شود تا هم به زوار 
فشار وارد نشود و هم برای خدمت‌دهندگان هم مشکلی 

به وجود نیاید.

فارس- حجت‌الاسام غلامحسین محسنی اژه‌ای، در 
نشست شورای ‌عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به برگزاری 
مراسم تنفیذ رئیس‌جمهور اظهار کرد: همان‌طور که رهبری 
معظم فرمودند امروز اولویت با مسائل اقتصادی است و در 
این مسیر، همه قوا و ارکان نظام باید به دولت یاری رسانند. 

در همین راستا، قوه قضاییه نیز باید به دولت کمک کند.
  تأمین امنیت سرمایه‌گذاری سالم اقتصادی

رئیس قوه قضاییه با تشریح مصادیق کمک دستگاه قضا به 
دولت، گفت: کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه مسائل 
اقتصادی و معیشتی، با صرف حرف زدن، میسر و ممکن 
نمی‌شود؛ ما باید در عمل به دولت کمک کنیم تا دولت بر 
مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی فائق آید؛ ما به‌عنوان قوه 
قضاییه در برخی از حوزه‌های مرتبط با امر اقتصاد، مأموریت 
قانونی و مشخص داریم؛ علاوه بر آنها، باید در حوزه‌هایی 
 که مستقیماً نیز مسئولیت نداریم، به دولت یاری رسانیم.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: یکی از نمود‌ها و جلوه‌های 
مهم کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی، 
تأمین امنیت سرمایه‌گذاری سالم اقتصادی است. نباید 
محدودیت‌های بلاوجه و غیرضروری برای فعالان سالم 
حوزه اقتصاد ایجاد کنیم. بعضاً درخصوص محدودیت‌های 
غیرضروری که از ناحیه دستگاه قضایی یا ضابطین درقبال 

فعالان اقتصادی اعمال می‌شود، گلایه وجود دارد.
  بازداشت خارج از عرف یک فعال اقتصادی

وی با اشاره به بازداشت عجیب و خارج از عرف یک فعال 
اقتصادی گفت: این اتفاق برای من هم مسئولیت‌آور است. 
فرد بازداشت شده مسئولیت‌های اقتصادی بسیار مؤثری 
داشته است و او را با وضع خاصی داخل هواپیما بازداشت 
کرده‌اند. رئیس قوه قضاییه افزود: چندی پیش نامه‌ای 
به دفتر من واصل شد که محتوای آن حکایت از اعمال 
محدودیت‌هایی برای یک فعال شناخته شده اقتصادی 
داشت؛ من این نامه را برای بررسی دقیق و صحت‌سنجی به 

»دفتر بازرسی ویژه قوه قضاییه« ارجاع دادم.
حجت الاسام محسنی اژه ای بیان کرد: از قرار معلوم، 
این فعال اقتصادی، اقدامات افتخارآمیزی انجام داده 
بود، به نحوی که اقدامات او در این عرصه، مورد تمجید 

دستگاه‌های ذیربط قرار گرفته بود. این فرد که سابقه ۵۰ 
ماه حضور در جبهه را نیز در دوران دفاع مقدس داشت، به 
واسطه اتهامی که متوجهش شده بود، در زمان استقرار در 
هواپیما برای عزیمت به شهری، با وضع خاصی دستگیر 
شده بود! این در حالی بود که فرد مورد اشاره، در حوزه 
فعالیت خودش، شخصیتی شناخته شده است و احتمال 
فرار او نمی‌رفت؛ با این وجود با وضع خاصی دستگیر شد و 
پس از دستگیری نیز، بنا بر اظهارات خودش، انتظار داشت 
تا در محلی مستقر شود تا به اتهامات پاسخ دهد، اما چنین 

فضایی برای او فراهم نشد.
  فضا را برای سرمایه‌گذاری مردمی تنگ نکنیم

رئیس قوه قضاییه گفت: همچنین از قرار معلوم، ضابط 
رسیدگی‌کننده به پرونده نام‌برده، تخصص لازم را در حوزه 
اتهام انتسابی نداشت؛ از سویی دیگر، تأکید فرد مذکور در 
زمان بازداشت، این بود که اگر اتهام انتسابی محرز است چرا 
پرونده به دادگاه ارسال نمی‌شود و اگر ادله‌ای ناظر بر اتهام 
انتسابی وجود ندارد، چرا آزاد نمی‌شود؟ مقصودم از بیان این 
نمونه آن بود که یکی از وجوه تأمین امنیت سرمایه‌گذاری 
و ترغیب فعالان سالم اقتصادی به سرمایه‌گذاری در کشور، 
همین جلوگیری از اعمال محدودیت‌های غیرضروری برای 

سرمایه‌گذاران است.
وی تأکید کرد: باید توجه داشت وقتی برای یک سرمایه‌گذار 
که از قضا در حوزه فعالیت خود، فردی سرشناس محسوب 
می‌شود، محدودیت‌هایی قضایی اعمال می‌شود، طبیعتاً 
سایر افراد نیز مشاهده می‌کنند و برای سرمایه‌گذاری در 
کشور بی‌میل می‌شوند. رئیس قوه قضاییه به دادستان 
انتظامی قضات دستور داد تا موضوع اعمال محدودیت‌های 
بلاوجه و غیرضروری برای فعالان سالم اقتصادی توسط 

برخی قضات را به دقت مورد بررسی قرار دهد.
 حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای با اشاره به مصادیق دیگری 
از کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی، 
گفت: مسئولان قضایی که در شورا‌هایی نظیر »شورای 
عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴«، »شورای رقابت«، 
»شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی«، »شورای 
عالی اقتصاد مقاومتی« و... عضویت دارند؛ ضروری است 
تمام همت خود را معطوف کنند تا منشاء ‌اثر باشند و با 
ایده و راهکار‌های ناظر بر برون‌رفت از مشکلات اقتصادی، 

در شورا‌های مزبور حضور به هم رسانند. 
  توجه به مقوله »رقابت«

وی تصریح کرد: یکی از الزامات جهش و رونق اقتصادی، 
توجه به مقوله »رقابت« است؛ اگر دستگاه‌های دولتی و 
شبه‌دولتی، فضا را برای بخش خصوصی تنگ گردانند، کار 
در حوزه رونق اقتصادی پیش نمی‌رود؛ باید آحاد مردم در 
مقوله اقتصاد نقش‌آفرین باشند و اقتصاد به معنای واقعی 

کلمه باید »مردمی« شود.

ایرنا- امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش از معاونت فاوا این نیرو بازدید و 
بر لزوم ارتقای تسلیحات فنی، شبکه‌ای، نرم‌افزاری و 
سخت‌افزاری به واسطه تبادل دانش و هم‌افزایی با مراکز 

علمی، دانشگاهی و دانش‌بنیان تأکید کرد.
وی اقتدار امروز پدافند را مرهون ایثار شهدای این حوزه 
دانست و با اشاره به اینکه توقف در ارتقای تجهیزات و 
تسلیحات مرتبط با علوم پدافندی معنا ندارد، گفت: راهبرد 
پدافند حرکت و پیشرفت جلوتر از تهدیدات دشمن است 
تا زمانی که کوچک‌ترین تعرضی به آب و خاک این کشور 
شد، بتوانیم تهدیدات را رصد، شناسایی و به بهترین شکل 

ممکن دفاع کنیم.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با مقایسه تسلیحات 
پدافندی ایران در دوران دفاع مقدس با برهه کنونی یادآور 
شد: بومی‌سازی تجهیزات اولین گام در عدم وابستگی به 

کشورهای بیگانه است.
امیر صباحی‌فرد تأکید کرد: ارتقای سامانه‌های راداری، 

موشکی و پهپادی و نیز تلاش جهادی در راستای ارتقای 
امنیت پایدار کشور گام‌های بعدی است که یقیناً با جدیت 

هرچه بیشتر دنبال می‌شود.
وی نقش متخصصان و نخبگان را در پیشرفت پدافند 
بی‌بدیل توصیف و عنوان کرد: امروز با تعهد، تخصص و 
تلاش شبانه‌روزی کارکنان این نیرو در تمامی عرصه‌ها 
شاهد افتخارآفرینی و کسب موفقیت هستیم که این 

نقش‌آفرینی، آینده‌ای درخشان را نوید می‌دهد.

ایرنا- الیو رودریگز پردوما، معاون وزیر و روابط خارجی 
وزارت امورخارجه کوبا با علی باقری، سرپرست وزارت 
امورخارجه جمهوری اسامی ایران دیدار و در خصوص 
آخرین تحولات روابط دوجانبه و مهم‌ترین موضوعات مطرح 

در عرصه همکاری‌های بین‌المللی گفت‌وگو کرد.
باقری در این دیدار ضمن استقبال از حضور هیئت 
عالی‌رتبه کوبا در آیین ادای سوگند رئیس‌جمهور جدید، 
بر ظرفیت‌های گسترده همکاری دوجانبه و چندجانبه 
بین جمهوری اسامی ایران و کوبا و به‌ویژه ارتقای روابط 

اقتصادی هم‌پای مناسبات سیاسی تأکید کرد.
سرپرست وزارت امورخارجه دو کشور ایران و کوبا را 
دارای سیاست‌های مستقل توصیف کرد که باید در 
مقابله با تهدیدات جهانی با هم همکاری نمایند و با اتخاذ 
رویکرد فعال‌تر، به دنبال سازوکارها و رویه‌های جدید در 
جهت تقویت روابط باشند. وی افزود: در عین اهتمام به 
توسعه روابط اقتصادی، پیگیری تقویت همکاری‌ها و نیز 
ایجاد ظرفیت‌ها جدید برای مواجهه با تهدیدهای جریان 
یک‌جانبه‌گرایی و مدیریت چالش‌های بین‌المللی پیش‌رو 

ضروری است.

وی با اشاره به اوضاع غزه و تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم فلسطین، این موضوع را مهم‌ترین مسئله انسانی 
در جهان دانست و تأکید کرد استمرار، تشدید و گسترش 
این جنایت‌ها تهدیدی برای صلح و امنیت منطقه و جهان 
است و مصداق بارز جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت 
است و ما مسؤلیت داریم تلاش جدی‌تری برای جلوگیری 
از این جنایات انجام دهیم. باقری ضمن تأیید مواضع و نگاه 
مثبت کوبا به تحولات فلسطین، بر استمرار رایزنی‌ها برای 
توقف جنایت و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی تأکید کرد و بر 
برگزاری نشست کمیسیون مشترک دو کشور در نیمه دوم 

سال جاری میلادی تأکید کرد.
در این دیدار  معاون وزیر خارجه کوبا ضمن تسلیت فقدان 
رئیسی و امیرعبداللهیان رئیس‌جمهور و وزیر خارجه شهید، 
از حضور نخست‌وزیر این کشور در آیین ادای سوگند 
پزشکیان، رئیس‌جمهور جدید خبر داد و آن را نشانه علاقه 
و اهتمام کشورش برای توسعه روابط بین هاوانا و تهران 
دانست و آمادگی کامل کشورش برای همکاری با دولت 
و مقامات جدید ایران در راستای تقویت همه‌جانبه روابط 

دوجانبه و چندجانبه اعلام کرد.

رئیس قوه قضاییه: 

کمک به دولت با حرف میسر نمی‌شود باید عمل کنیم
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش: 

راهبرد نیروی پدافند هوایی حرکت جلوتر از 
تهدیدات است

سرپرست وزارت امورخارجه در دیدار با معاون وزیر امور خارجه کوبا:

گسترش جنایت‌های رژیم صهیونیستی تهدیدی برای 
صلح و امنیت منطقه و جهان است

نوبت اول:    1403/05/08 شیراز نوین
نوبت دوم:   1403/05/09 سبحان

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه احداث بوستان پرهون واقع 
در شهرک گلستان را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000322 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت‌‎نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 

آماده پاسخگويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 42.987.396.589  ریال

- مدت قرارداد :   6 ماه و 15 روز
- شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته ابنیه همراه با سابقه 
مرتبط با موضوع مناقصه و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
- محل انجام کار: شهرک گلستان

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2.200.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد مرجع 

101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 
13:00 روز سه شنبه مورخ 1403/05/16 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/05/28 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون معاملات سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، 

ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.
‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ
  30/ 1403/05 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک طبقه سوم 

سالن جلسات کمیسیون معاملات  شهرداری شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

طریق سایت از  مناقصه  به  مربوط  اطلاعات  و  ‌آگهی 
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

برنده مناقصه موظف به ثبت‌‎نام در سایت vendor.shiraz.ir و ارائه 
مدارک مثبته تا قبل از انعقاد قرارداد می باشند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی:1759432

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

1403-427 آگهي مناقصه عمومي	 	                         	  
نوبت اول:    1403/05/08طلوع

نوبت دوم:   1403/05/09 سبحان
شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد عملیات احداث خطوط انتقال 
توزیع و مخازن ذخیره آب )پروژه بهسازی، اصلاح شبکه و اجرای 
خطوط انتقال و توزیع آب فضای سبز در سطح منطقه ده( را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2003096688000329 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت‌‎نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 
بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 34.589.945.733 ریال
- مدت قرارداد :   12  ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته آب یا تاسیسات و 
ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی می باشد.
- محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.800.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد مرجع 

101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 

13:00 روز سه شنبه مورخ 1403/05/16 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/05/28 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون معاملات سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، 

ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.
‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ 
 30/ 1403/05 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک طبقه سوم 

سالن جلسات کمیسیون معاملات  شهرداری شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده 

ها مسترد می گردد.
شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری 

موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

طریق سایت از  مناقصه  به  مربوط  اطلاعات  و  ‌آگهی 
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

برنده مناقصه موظف به ثبت‌‎نام در سایت vendor.shiraz.ir و ارائه 
مدارک مثبته تا قبل از انعقاد قرارداد می باشند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی:1759435

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

1403-428 آگهي مناقصه عمومي	 	                          	  



شهردار منطقه 4 شیراز خبرداد:
 آغاز اجرای طرح جمع‌آوری آب‌های سطحی 

حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار شیراز یکی از مسائل و 
مشکلات در مناطق مختلف شیراز را رهاسازی آب‌ها در معابر عنوان 
کرد و اظهار داشت: در این راستا طرح جمع‌آوری آب‌های سطحی در 
دست اقدام است. وی گفت: این طرح در دو مرحله با اعتباری بالغ بر 
۱۳۰ میلیارد تومان در محلات منطقه چهار از جمله مطهري-كمربندي 
به منظور هدايت آب‌هاي بالادست كشن، خيابان شهيد آقايي، فلاحي و 

كلاهدوز اجرایی شده است.
شهردار منطقه چهار شیراز طول اجرای طرح جمع‌آوری آب‌های 
سطحی را به متراژ 5/2 يكلومتر عنوان کرد و افزود: این طرح در قالب 
دو قرار داد فاز يك و فاز دو با سايز لوله بتني 1800 توسط واحد عمران 
این منطقه فعال شده، كه فاز يك ان از ابتداي خيابان هويزه در منطقه 
9 آغاز و عرض کمربندی را عبور و در خيابان فرزدقي ادامه یافته در 

ابتداي خیابان امیرکبیر پایان می‌یابد.
اسد‌زاده تصریح کرد: فاز دوم این طرح نیز از خیابان امیرکبیر آغاز و وارد 
خیابان آقایی خواهد شد و در نهایت آب منطقه کشن را جمع می‌کند 
که امیدواریم این خط کمکی اصلی در کمترین زمان ممکن تکمیل و 

در اختیار شهروندان قرار گیرد.
اسدزاده تصریح کرد: یکی از مشکلات این منطقه در موضوع آب‌گرفتگی 
است که با اجرای این خط مشکل آب‌گرفتگی، مناطق کشن، آقایی، 
کلاهدوز و قسمت قابل توجهی از زیرگذرهها از جمله زيرگذر باهنر 
شمالي برطرف می‌شود تا دیگر در روزهای بارانی به ویژه فصل پاییز و 

زمستان کمتر نگران آب‌گرفتگی باشیم. 

شهردار صدرا:
 قهرمانی تیم ورزشی شهرداری صدرا موجب مطرح 

شدن این شهر در فارس شد

مجتبی پارسایی، شهردار صدرا در مراسم تجلیل از تیم ورزشی این 
شهرداری گفت: قهرمانی تیم شهرداری صدرا در مسابقات شهرداری‌های 
استان فارس موجب شد تا نام صدرا بیش از پیش در استان مطرح شود 

و این حاصل تلاش‌های شما ورزشکاران است که خوش درخشیدید. 
در این دیدار رضا انصاری، سرپرست سازمان فرهنگی، ورزشی و 
اجتماعی شهرداری صدرا از همکاری شهردار و اعضای شورای اسلامی‌ 

صدرا در اعزام این تیم به مسابقات استانی تشکر و قدردانی کرد.
ورزشکاران شهرداری صدرا در کاروان اعزامی ‌به مسابقات شهرداری‌های 
استان فارس به میزبانی شهرستان سپیدان خداکرم فیروزمند، محمد 
گودرزی فرد، احسان فرجی، امین آزادی، سید صادق صدر، سید 
سامان موسوی، سجاد عیدی‌پور، مهدی زارع خفری، فرهاد رضازاده، 
 هادی ابراهیمی، رضا ناصری‌نژاد در چهار رشته در مجموع مقام اول 

را کسب کردند. 

آماده‌سازی مسیر دسترسی به پارک بزرگ 
کوهستانی زیباشهر 

 پروژه پارک بزرگ کوهستانی زیباشهر جزء پروژه‌های مهم شهری در 
منطقه سه شهرداری شیراز است که به دلیل قرار گرفتن در دامنه کوه 
بالادست شهرک زیباشهر، ضمن اینکه در آینده چشم‌انداز زیبایی برای 
این شهرک و حتی شهر شیرازخواهد داشت، یکی از پروژه‌های مهم 
شهری در جهت پرکردن اوقات فراغت شهروندان و گسترش فضای 
سبز شهری و ارتقای نشاط اجتماعی خواهد بود. ایجاد مسیرهای 
دسترسی این پارک بزرگ کوهستانی در حال حاضر از سوی معاونت 
فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه در دست اجرا است تا با ایجاد 
راه‌های دسترسی، دیگر فعالیت‌های عمرانی این پارک نیز شروع شود. 
بنابر اعلام ‌شهرداری منطقه سه، عملیات ایجاد راه‌های دسترسی این 
پارک بزرگ در حالی انجام می‌شود که در مجاورت این پارک، پیست 
دوچرخه‌سواری زیباشهر نیز به طول حدود 7 کیلومتر از سوی معاونت 

فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه در دست اجرا است. 

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:

عملیات لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی 
در بلوار خرمشهر

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز گفت: لوله‌گذاری آب‌های 
سطحی جهت دفع سیلاب‌ها و روان آب‌های بارندگی از روش‌های مهم 
و ضروری در جلوگیری از خسارات ناشی از سیلاب و سیلاب‌گرفتگی 
است و شهرداری‌ها در اغلب شهرها و مناطق شهری مسئولیت اجرای 

این اقدامات را بر عهده دارند. 
وی ادامه داد: در این راستا شهرداری منطقه 9 شیراز در ادامه عملیات 
لوله‌گذاری آب‌های سطحی، اقدام به اجرای عملیات لوله‌گذاری در بلوار 
خرمشهر حد فاصل میدان سامان تا رودخانه چنارراهدار به متراژ 710 

متر طول و با برآورد ریالی 126 میلیارد ریال نموده است.
شهردار منطقه 9 شیراز افزود: این اقدامات اکثراً شامل نصب سیستم‌های 
لوله‌گذاری، سرریزها، چاه‌های زهکشی به منظور جمع‌آوری و دفع 
آب‌های سطحی می‌شود. این اقدامات به منظور کنترل جریان آب 
و جلوگیری از تراکم آب سطحی در مناطق شهری انجام می‌شود و 
می‌تواند به عنوان یک راهکار اصلی در مدیریت سیلاب و حفاظت از 

زیرساخت‌های شهری مورد استفاده قرار گیرد. 

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:
دولت جدید به موضوع زیان‌سازی برخی مدیران 

بانک‌های خصوصی ورود کند
جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی 
و نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به گلایه سهامداران 
از وضعیت برخی بان‌کهای خصوصی، اظهار داشت: اینکه سهام برخی 
بان‌کهای خصوصی به وزارت اقتصاد داده شده، ناظر به این فلسفه بوده 
که ناترازی ادامه پیدا نکند؛ اما اینکه وزارت اقتصاد و مدیران منصوبش 
در برخی بان‌کهای خصوصی نتوانسته‌اند انتظارات برای رفع مشکل 
ناترازی و زیان را برطرف کنند، باید مورد بررسی قرار گیرد تا معلوم 

شود مشکل از چه چیزی بوده است.
وی افزود: برنامه هفتم تکالیفی را مربوط به بان‌کها تعیین کرده که 

باید به آن عمل شود.
نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به ظرفیت‌های قانونی 
دولت، گفت: انتظار می‌رود دولت جدید به موضوع زیان‌سازی برخی 

مدیران بان‌کهای خصوصی ورود کند تا مشکل مردم حل شود. 
قادری با اشاره به تهیه گزارش‌هایی درباره وضعیت مدیریت برخی از 
بان‌کهای خصوصی گفت: باید ضابطه‌ای تعیین شود تا هر کسی در 
جایگاه مدیریت بانک خصوصی قرار نگیرد؛ چون دیگر روش‌های آزمون 
و خطا کفایت می‌کند. کار در وزارت اقتصاد و بان‌کها به همین راحتی 

نیست و افراد باید تجربه و کارنامه مناسبی داشته باشند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

صفایی به‌جای خواست‌خدایی در ترکیب 
هئیت‌رئیسه شورای اسلامی شیراز قرار گرفت.

 با برگزاری انتخابات سال چهارم هیئت‌رئیسه 
شورای اسامی‌ شهر شیراز سید ابراهیم 
حسینی، در سمت ریاست شورای اسلامی‌ 
شهر شیراز ابقا شد و تنها تغییر در ترکیب 
هیئت‌رئیسه شورا در جایگاه منشی اول و 
دوم بود؛ به‌طوری که با کاندیداتوری علیرضا 
 اسکندری و محمود صفایی این دو عضو به عنوان 
منشی اول و دوم در هیئت‌رئیسه سال چهارم 

شورا برای ی‌کسال قرار گرفتند.
صد و شصت و یکمین جلسه فوق‌العاده علنی 
ششمین دوره شورای اسلامی‌ شهر شیراز 
با اولین دستورکار این جلسه انتخابات سال 
چهارم هیئت‌رئیسه شورای اسلامی‌ شهر شیراز 

و با حضور معاون فرماندار برگزار شد.
سید ابراهیم حسینی برای دومین سال متوالی 
با 10 رأی رئیس شورا، محمدتقی تذروی با ۹ 
رأی موافق از اعضای شورا به عنوان نایب‌رئیس 
شورای شیراز، علیرضا اسکندری با 9 رأی به 
عنوان منشی اول، محمود صفایی با 8 رأی 

به عنوان منشی دوم و سرکار خانم سیده 
مریم حسینی با 9 رأی به عنوان سخنگوی 
هیئت‌رئیسه در سال چهارم شورای اسلامی‌ 

شهر شیراز انتخاب شدند.
 پست خزانه‌داری شورا هم با 9 رأی به مصطفی 
کیانی‌رحیمی ‌رسید. این انتخابات در حالی 
برگزار شد که پیش از این مباحثی در فضای 

مجازی پیرامون بازگشت نصیری و سلطانی دو 
عضو سابق شورا مطرح شده بود. 

  صفایی و کمالی از عضو علی‌البدل عضو 
اصلی شورا شدند

 این دو عضو طی بررسی پرونده دادرسی قضایی 
ی‌کسال از شورا دور بودند و رئیس شورای 
اسامی شهر شیراز روز گذشته در گفت‌وگو با 

رسانه‌ها اعلام کرده بود که با توجه به صدور 
حکم قطعی دادگستری و نوع حکم که تعلیق 
از خدمت و استعفا از عضویت از شورا قید شده 
بود؛ طی استعلام از فرمانداری اعلام شد که از 
 نظر قانونی و حکم صادر شده، امکان بازگشت 

وجود ندارد. 
 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز همچنین

 در ابتدای این جلسه اعلام کرد محمود 
صفایی و ابراهیم کمالی دیگر عضو علی‌البدل 
و جانشین نیستند و از این به بعد عضو اصلی 

شورا محسوب می‌شوند.
ترکیب  مناطق همان  ناظران شورا در    

همیشگی
بر اساس آرای اعضای شورای اسلامی‌ شهر 
شیراز، غلامحسن اسکندری به عنوان ناظر 
شهردار منطقه یک شیراز با 10 رأی، محمدرضا‌ 
هاجری با 12 رأی به عنوان ناظر در منطقه 
سه شیراز، مصطفی کیانی‌رحیمی ‌با تعداد 
12 رأی به عنوان ناظر منطقه چهار، افسانه 
خواست‌خدایی با تعداد 9 رأی به عنوان ناظر 
منطقه پنج، مسعود زارعی با تعداد 10 رأی 
به عنوان ناظر منطقه شش، محمود صفایی با 
11 رأی به عنوان ناظر منطقه هفت، علیرضا 

اسکندری با تعداد 11 رأی به عنوان ناظر 
منطقه 8، سیده مریم حسینی با تعداد 11 
رأی به عنوان ناظر منطقه 9، ابراهیم کمالی با 
تعداد 10 رأی به عنوان ناظر منطقه 10 و سید 
ابراهیم حسینی با تعداد 11 رأی به عنوان ناظر 
منطقه یازده شیراز انتخاب شدند؛ اما در این 
جلسه درباره اعضای کمیسیون‌های تخصصی 
شورای رأی‌گیری شد. در تمام کمیسیون‌ها 
اعضا ثابت مانند. یکی از تغییرات چشمگیر 
در ترکیب اعضا مربوط به کمیسیون برنامه و 
بودجه بود به‌طوری که افسانه خواست‌خدایی 
ریاست این کمیسیون از عضویت در آن انصراف 

داد. 
  رأی‌های سفید

 در تمام رأی‌گیری‌ها از نکات جالب توجه 
انتخابات هئیت‌رئیسه شورا و کمیسیون‌ها و 
حتی ناظران شورا در مناطق تعداد ثابت رأی 
سفید بود. به طوری که 3 نفر از اعضا شورا 
در تمام رأی‌گیری‌ها رأی سفید دادند! ششمین 
دوره شورای اسلامی‌ شهر شیراز، مردادماه سال 
۱۴۰۰ رسماً فعالیت خود را آغاز کرد و اکنون 
در آغاز چهارمین سال فعالیت، اعضای جدید 

هیئت‌رئیسه را برگزید. 

چینش هیئت‌رئیسه در سال پایانی شورای اسلامی شهر شیراز؛

تقریباً بدون تغییر

 
شاید ماجرا از 2 مرداد ماه 
فارس  استان  نام  و  اعلام 
در  میان پنج استان پرمصرف  برق کشور شروع شده باشد؛ 
وقتی همه مسئولان شرکت توانیر کشور از  آغاز  گرمای 
شدید هوا و  افزایش بی سابقه و  رکوردزنی های مداوم مصرف 
برق سخن گفتند و  راه حل پیشنهادی که  به  مدیریت مصرف 
برق در  مراکز اداری و  تجاری اشاره می‌کرد؛ طوری که بتوانیم 
روزهای گرم تابستان را  از  سر بگذرانیم، بدون اینکه به قطعی 
برق فکر کنیم. اصل خبر این بود: استان‌های فارس، تهران، 
خراسان به ویژه شهر مشهد، استان‌های شمالی و خوزستان 
نسبت به سایر استان‌ها مصرف بالاتری دارند و این استان‌ها 

نسبت به الگو، مصرف بیشتری دارند. 
با توجه به روزهای گرم که اکنون در آن قرار داریم رکوردها 
هر روز جا به جا می‌شود و این مسئله تأمین برق مطمئن 
برای همه مشترکان را سخت کرده است؛ اما از 15 خرداد 

ماه مدیریت مصرف برق توسط وزرات نیرو ابلاغ شد و مقرر 
شد در بخش مختلف کشاورزی صنعت و پاساژها در زمان 

اوج مصرف خاموشی 13 تا 17 است. 
 تعطیلی چهار ساعته مراکز تجاری تا پایان هفته ادامه دارد

کارشناس شرکت توزیع برق شیراز گفت: مراکز تجاری 
و پاساژ‌ها به منظور صرفه‌جویی در مصرف برق، موظفند 
روزانه از ساعت ۱۳ تا ۱۷ تعطیل کنند. علی‌نژاد اعلام 
کرد: عاوه بر کاهش ساعت کار در اداره‌ها، مراکز دولتی 
 و بان‌کها به منظور صرفه‌جویی در مصرف برق، مراکز 
تجاری و پاساژ‌ها هم موظفند روزانه از ساعت ۱۳ تا ۱۷ 

تعطیل کنند.
وی با اشاره به این که این موضوع به مدیران همه مراکز 
تجاری و پاساژ‌ها ابلاغ شده است، افزود: گرو‌هایی از شرکت 
توزیع برق فارس و شهرستان شیراز این موضوع را رصد 
و پیگیری می‌کنند و چنانچه رعایت نشود؛ تذکر و اخطار 
داده شده و در نهایت برق آن مرکز تجاری و یا پاساژ قطع 
می‌شود. وی اظهار داشت: این طرح تا پایان هفته جاری 
ادامه دارد و چنانچه تداوم یابد ستاد بحران استانداری فارس 

تصمیم‌گیری خواهد کرد. پس از گذشت چند روز از  اعلام 
این مصوبه، به سطح شهر رفتم تا بیینم کدام صنف ها به  این 
تعطیلی تن دادند و  کدام ها خودشان را  به  ندیدن و  نشنیدن 

زدند.
 با  گشتی در  شهر مشاهده کردم هرچند که رستوران ها 
و  واحد های صنفی تحت نظارت اتحادیه های خواروبار، 
سوپرمارکت ، آب میوه و  بستنی، اغذیه و  فست فود و  نانوایی  
مراکزی هستند که  شامل تعطیلی چهارساعته نمی شوند 
اما با  این همه تأکید و  نظارت واحد بازرسی اتاق اصناف، 
همه چیز باید طبق روال پیش برود؛ اما مشاهدات ما از برخی 
نقاط شهر نشان می دهد پس از گذشت چند روز، هنوز خبر 

این تغییر به گوش بعضی ها نرسیده است.
 ساعت از 13:30 ظهر گذشته است که  گشت وگذار 
در خیابان ها را شروع می کنیم. هرچند که پاساژ‌ها بیشتر این 
مصوبه را اجرا می‌کردند؛ اما بسیاری از واحدهای تجاری 
مستقل در این ساعت همچنان چراغ روشن و با تابلوهای 
تبلیغاتی باز بودند. فروشگاه بزرگ لباس زنانه حاشیه خیابان 

باز است.

نه  فقط باز  بلکه هم تابلوهای بیرونش روشن است، هم 
همه چراغ های داخلش. دختر جوان فروشنده پشت‌میز 
نشسته است و  پاسخش به  همه سؤالات ما »نمی دانم« 
است. می گوید نمی داند طرحی اجرا شده و  باید چراغ ها را  
خاموش می کرده است: »من فروشنده هستم و  از  این چیزها 
خبر ندارم. صاحب مغازه هم به  من چیزی نگفته است. این 
چند روز هم مرخصی بودم و نمی دانم چه خبر شده است.« 
وقتی از  او می خواهیم چراغ ها را خاموش کند، می گوید: 
چرا غ ها به هم متصل هستند. اگر روشنایی ویترین را خاموش 
کنم، اتاق پرو هم خاموش می شود. کنار آن مغازه چند 
فروشگاه دیگر هم هست که  همگی شبیه هم کیف و کفش 

می فروشند و  باز  هستند. 
خبری از  خاموشی تابلوها نیست میوه فروشی ها اگرچه 
مشمول تعطیلی عصرانه نیستند اما گویا از  آن ها نیز 
خواسته شده است که  روشنایی مغازه  و  به عبارتی مصرف 
 برق خود را کم کنند. هرچند که  همین درخواست هم 
 به بهانه بی خبری در  برخی از  این مغازه ها، نصفه ونیمه

 اجابت می شود. 

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در پایان جلسه شورای 
راهبردی فضای مجازی استان با اشاره به اهمیت فضای 
مجازی و تأکیدات مقام معظم رهبری در این زمینه، گفت: 
از ابتدای مسئولیت اجرایی استان به فکر تشکیل شورای 
مجازی استان بودیم. قریب به ۱۰ سال از ابلاغ تشکیل این 
شورا در استان‌ها و توجه بیشتر در سطح کلان به مسئله 
فضای مجازی می‌گذشت که خواستیم مانند بسیاری از امور 

در این مسئله نیز در فارس پیش‌قدم شویم. 
استاندار فارس با اشاره بر اینکه شورای فضای مجازی را از 
اوایل سال ۱۴۰۱ در قالب پنج کارگروه تشکیل دادیم، افزود: 
تقریباً ۱۱ گروه کاری دیگر نیز به تدریج به این مجموعه 
اضافه شد؛ ۱۷ جلسه شورای راهبردی به ریاست استاندار 
برگزار و ۱۴۱ جلسه کارگروه‌ها و گروه‌های کاری دیگر نیز 
جداگانه تشکیل شد. تا کنون ۴۷۴ مصوبه در جریان این 
جلسات شکل گرفته که از این مجموع بالغ بر ۸۰ درصد 
مصوبات به مرحله اجرا رسیده و سایر مصوبات در دست 

پیگیری و اجراست. 
وی با تأکید بر اینکه وظیفه اصلی این شورا، ایجاد هماهنگی 
و هم‌افزایی بین دستگاه‌های متولی در حوزه‌های توسعه 
زیرساخت‌ها، رصد، تولید محتوا، امنیت سایبری، اقتصاد 

دیجیتال، هوشمندسازی، آموزش سواد رسانه، پیشگیری از 
جرائم عمومی ‌و امنیتی در فضای مجازی است، افزود: تولید 
محتوا، اینفوگرافی، تولیدات ویدیو فیلم‌ها و سایر روش‌ها 
برای اطلاع‌رسانی در حوزه‌های مختلف فنی، اقتصادی، 
اجتماعی و آموزشی به ویژه برای جوانان و نوجوانان در 

دستورکار قرار گرفت که نتایج آن مفید و تأثیرگذار بود.
  فراهم آوردن بازی‌های رایانه‌ای با سبک ایرانی 

ایمانیه با بیان اینکه یکی از گروه‌های کاری شورای فضای 
مجازی استان مربوط به بازی‌های رایانه‌ای است از برگزاری 
جشنواره کشوری بازی‌های رایانه‌ای در شیراز در شهریورماه 
پیش‌رو خبر داد و گفت: سال گذشته یک میلیون و 
پانصدهزار نفر در این مسابقات شرکت کرده بودند که از ۱۰ 
برنده مسابقات این جشنواره، شش نفر استان فارسی بودند 
و حکایت از توجه و علاقه فارسی‌ها به این حوزه است؛ پس 
لازم است در مسیر ارزشمند جهت‌دهی مناسب و فراهم 

آوردن بازی‌های رایانه‌ای با سبک ایرانی گام برداشت. 
  توجه جدی به اقتصاد دیجیتال 

وی در ادامه با تأکید بر اینکه در شورای فضای مجازی استان 
به اقتصاد دیجیتال توجه جدی شده است، افزود: در این 

مدت آیین‌نامه کسب و کارهای دیجیتال و رایانه‌ای را تدوین 
کردیم؛ مجمع و کمیته‌ای از بین فعالین عرصه اقتصادی 
رایانه محور تشکیل دادیم که اقدامات خوب و قابل توجهی 

انجام داده که تا به حال در این حوزه مؤثر بوده است. 
استاندار فارس آموزش سواد رسانه‌ای را مورد توجه قرار داد 
و گفت: یکی از نکات دیگر مورد توجه شورای فضای مجازی 
فارس، آموزش سواد رسانه‌ای بود که به ویژه در فصل‌های 
تابستان و اوقات فراغت دانش‌آموزان و دانشجویان با تمرکز 
بر این قشر و همچنین اساتید و دانشجو معلمان به تناوب 
تشکیل شد. وی افزود: در این شورا به توسعه فیبر نوری 
در استان هم برای خانوار هم برای کسب‌و‌کار کمک شد و 
هم‌اکنون این طرح در شهرها در حال اجراست و امیدواریم 
تا پایان سال تا حدود قابل توجهی از آن تکمیل شده باشد. 
ایمانیه گفت: اقدامی ‌که در این شورا بسیار پیگیری شد 
بحث اتصال اینترنت در آزادراه شیراز-اصفهان بود که به 
عنوان یک آزادراه پرتردد لازم و ضروری به نظر می‌رسید، 
بسیاری از مشکلات این مسئله حل شده و به زودی نهایی 

می‌شود. 
 استاندار فارس از توجه به هوش مصنوعی و استفاده از 

هوش مصنوعی به عنوان یکی از اقدام‌های شورای فضای 
مجازی فارس سخن گفت و خاطرنشان کرد: هوش مصنوعی 
امروزه در بسیاری از زمینه‌ها قابل استفاده است و راه‌های 
میانبری برای پیشرفت و توسعه کشور و استان در دسترس 
قرار می‌دهد. به همین سبب شورای هم‌اندیشی مرتبط با 

هوش مصنوعی در فارس تشکیل شد. 
اخیراً سازمان ملی هوش مصنوعی در سطح ملی نیز 
ابلاغ شده که در برش استانی تلاش می‌کنیم اولین 
 استانی باشیم که با همکاری اساتید دانشگاه‌ها و پارک 
علم و فناوری و سایر علاقه‌مندان و توانمندان، این مهم را در 

فارس راه‌اندازی کنیم. 

سید علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در 
دیدار با غلامرضا توکل، نماینده مردم شهرستان‌هاي کوار، 
سروستان و خرامه در مجلس شوراي اسلامي در خصوص 
اعتبارات عمراني و پيگيري تسهلات مقاوم‌سازي و طرح 
نهضت ملي مسکن حوزه انتخابيه گفت: شهرستان‌های 

مرکزی فارس کانون خدمت و توسعه روستایی است. 
حمیدی در این نشست برخی از قابلیت‌های توسعه روستایی 
و محرومیت‌زدایی در شهرستان‌های یاد شده را برشمرد و 
اظهار داشت: این ظرفیت‌ها در مقایسه با متوسط توسعه 
روستایی در بسیاری از مناطق کشور شاخص‌ساز شده و فراتر 

از متوسط کشوری در حال انجام است. 
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در ادامه اضافه کرد: 

از جمله وظایف و کارکردهای بنیاد مسکن در سال‌های 
گذشته، تلاش برای تأمین مسکن مددجویان و محرومان، 
تسهیل‌گری در اعطای وام‌های کم‌بهره و تسهیلات رایگان، 
تلاش برای مقاوم‌سازی مسکن روستایی، بهسازی و توسعه 
معابر به ویژه در روستاهای محروم و کم‌برخوردار، بازسازی و 
بهسازی مناطق آسیب‌دیده از سیل و زلزله و حوادث و ایجاد 
فضایی مناسب برای افزایش انگیزه ماندگاری در روستاها با 

کاهش مهاجرت‌های ناخواسته بوده است. 
وی خاطر نشان کرد: به عبارت دیگر بنیاد مسکن در این 
سال‌ها تلاش مضاعفی در راستای مطالعه‌ و بررسی‌ در 
زمینه‌ تشخیص‌ و تعیین ‌نیازمندی‌های‌ مسکن‌ محرومان‌ اعم‌ 
از روستایی‌ و شهری‌ و فراهم‌آوردن‌ موجبات‌ اجرای‌ آن‌ با 
مشارکت‌، همکاری‌ و خودیاری‌ مردم‌ و دستگاه‌های‌ مختلف‌ 

داشته است.
  بنیاد مسکن توانسته شرایط افزایش رفاه و زندگی سالم 

در روستاها را ایجاد کند
به گفته حمیدی؛ نگاهی به روند توسعه روستاها در این 
سال‌ها بیانگر آن است که بنیاد مسکن با تهیه‌ طرح‌ 
مجتمع‌های‌ زیستی‌ و واحدهای‌ مسکونی‌ ارزان‌قیمت‌ و 
اجرای‌ آنها به‌ طور مستقیم‌ یا با مشارکت‌ مردم‌ با همکاری‌ 
و هماهنگی‌ دستگاه‌های‌ ذیربط در روستا و شهر توانسته 

است شرایط را برای افزایش رفاه و زندگی سالم در روستاها 
ایجاد کند. 

 مدیرکل بنیاد مسکن فارس گفت: بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی‌ با تهیه‌ زمین‌ مورد نیاز طرح‌ها و پروژه‌های‌ عمرانی 
وآماده‌سازی‌ و تحویل زمین به زوج‌های جوان قدم‌های 
شایسته‌ای برای ماندگاری جمعیت روستایی برداشت و از 

مهاجرت‌های ناخواسته کاسته است. 
حمیدی افزود: نهاد انقلابی بنیاد مسکن همچنین با کم‌ک 
در جهت‌ تأمین‌ مصالح‌ ساختمانی‌ ازطریق‌ تولید، تهیه‌ و 
توزیع مصالح گام‌های ارزشمندی برای ایجاد تعادل در بازار 

مصالح ساختمانی برداشته است. 
این مسئول ادامه داد: نظارت‌ بر پرداخت‌ و مصرف‌ وام‌های‌ 
قرض‌الحسنه‌ مسکن‌ روستایی‌ و ارزان‌قیمت‌ شهری‌ که‌ از 
محل‌ منابع‌ مالی‌ و سیستم‌ بانکی‌ کشور تأمین‌ می‌شود نیز از 
کارکردهای بنیاد مسکن است، بنیاد مسکن در حوزه نظارت 
با تربیت ده‌ها ناظر فنی روستایی بر کار مقاوم‌سازی و بهبود 

ساخت‌وسازهای روستایی نیز نظارت دارد. 
در ادامه این نشست غلامرضا توکل، نماینده مردم 
شهرستان‌هاي کوار،سروستان و خرامه در مجلس شوراي 
اسلامي با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن خواستار شتاب‌بخشی 

به اجرای طرح‌های توسعه در این شهرستان‌ها شد. 

 روستای دودج، کانون رصد و پایش توسعه روستایی
در جلسه‌ای با حضور محسن ابراهیمی، ‌مدیر بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی‌ شیراز و دهیار و رئیس شورای اسلامی‌ 
روستای دودج از توابع بخش مرکزی شهرستان شیراز، 
مسائل و مشکلات این روستا از جمله بهسازی و اجرای طرح‌ 

هادی مورد بررسی قرار گرفت. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز با ارائه گزارشی از اجرای 
طرح‌های توسعه بیان داشت: منطقه دودج از جمله مناطق 
اولویت دار این شهرستان در توسعه و محرومیت زدایی 
است و در سال‌های مختلف خدمات بنیاد مسکن در این 
روستا جاری بوده است.  ابراهیمی ‌در ادامه با ارائه گزارشی 
از عملکرد حساب ۱۰۰ امام خمینی )ره( گفت: ۳ خانواده 
محروم در سطح شهرستان شیراز با دریافت کمک بلاعوض 
از طریق حساب ۱۰۰ حضرت امام )ره( اقدام به تجهیز منازل 
مسکونی خود نمودند. واگذاری ۳ قطعه زمین رایگان و ۲ 
قطعه زمین جهت مددجویان بهزیستی، بهسازی و اجرای 
طرح ‌هادی، اجرای آسفالت معابر روستایی از محل اعتبارات 
قیر مشارکتی بنیاد مسکن و همکاری دهیاری و بسیج 
سازندگی در سطح ۵۰ روستای شهرستان شیراز به متراژ 
۴۱۵ هزار متر مربع و اعتباری بالغ بر ۷۵۰ میلیارد ریال از 

جمله عملکردها در این حوزه است. 

یک تعطیلی نیم بند
 فارس جزء سه استان پرمصرف برق کشور است

استاندار فارس:

خواستیم مانند بسیاری از امور در تشکیل شورای مجازی نیز پیش‌قدم شویم

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس:

 شهرستان‌های مرکزی فارس کانون خدمت و توسعه روستایی است
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آسیای‌شرقی

آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای عبدالجواد خورسند با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۲۱ داراب تنظیم گردیده مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاک 4622/1915 واقع در قطعه 
۶ بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل ثبت ۱۶۸۶۲ صفحه ۶۱ دفتر ۱۱۴ 
املاک به شماره چاپی ۰۸۸۴۶۲ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت 
صادر شده و نزد بانک مسکن شعبه داراب در رهن نیز می باشد ، به 
علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند ماليكت 
المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1403/05/09

گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس جهت 
اطلاع 

90/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

ایسنا- لیندزی گراهام، سناتور جمهوری‌خواه 
آمریکایی با تکرار ادعای این کشور مبنی بر وجود 
اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، گفت که 
»شکست« جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و کامالا 
هریس، معاون اول او می‌تواند منجر به تولید تسلیحات 
هسته‌ای از سوی ایران در ماه‌های منتهی به انتخابات 

ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا شود.
شبکه فاکس نیوز در این‌باره گزارش داد: گراهام در 
گفت‌وگو با برنامه »فیس د نیِشین« شبکه سی‌بی‌اس 
گفت که سنای آمریکا، هفته گذشته، گزارش 
»بهت‌آوری« را از مدیر آژانس اطلاعات ملی درباره 

وضعیت برنامه هسته‌ای ایران دریافت کرده است.
ادعای عجیب گراهام در حالی مطرح می‌شود که 
مقامات ایران تأکید کرده‌اند تولید و به‌کارگیری 
تسلیحات ‌هسته‌ای جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد 

و ماهیت برنامه هسته‌ای ایران، صرفاً صلح‌آمیز است.
از سوی دیگر، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یکی از 
سختگیرانه‌ترین تدابیر بازرسی و راستی‌آزمایی را برای 

برنامه هسته‌ای ایران اعمال کرده است.
ایران در حال عمل به تعهدات خود ذیل توافقات با 

آژانس بوده و تعامل آن با آژانس ادامه دارد.
با این حال، گراهام گفت: چیزی که من نگران  آن 
هستم، حرکتی سریع به سمت یک سلاح اتمی است. 
من بسیار نگرانم که نه‌تنها جبهه دومی)در جنگ 
اسرائیل( گشوده شود، بلکه از این سه-چهار ماه پیش 
از انتخابات برای حرکت سریع به سمت یک سلاح 
هسته‌ای استفاده کنند و ما باید به آن‌ها اخطار بدهیم. 

نباید این اتفاق بیفتد. پیشتر، آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا هشدار داده بود که ایران ممکن است 
در مدت یک الی 2 هفته مواد شکافت‌پذیر کافی برای 

تولید سلاح اتمی تولید کند.
در حالی که بلینکن بی‌اثر شدن توافق هسته‌ای)برجام( 
را مقصر پیشرفت سریع فعالیت‌های هسته‌ای دانسته 

بود، گراهام به عملکرد بایدن و هریس اشاره کرد.
بایدن طی 2 هفته گذشته، پس از انتقادهای 
بسیار به عملکرد ضعیف او در مقابل »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و نامزد حزب 
جمهوری‌خواه در رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۴ آمریکا، 
کناره‌گیری کرده و هریس، معاون اول خود را به عنوان 

جایگزین خود تأیید و از او حمایت کرد.
هریس، رسماً، نامزد حزب دموکرات برای انتخابات 
ریاست‌جمهور آمریکا شده است که قرار است در نوامبر 

برگزار شود.
گراهام با گفتن این که بایدن و هریس »شکست 
بزرگی« از نظر کنترل ایران بوده‌اند، افزود که رژیم 

صهیونیستی در حال پرداختن بهای آن است.
آمریکا مدعی حمایت مالی و نظامی ایران از گروه‌های 
مقاومت منطقه، از جمله حماس و کنترل اقدامات آن‌ها 
است. حماس در پی عملیات »طوفان الاقصی« در هفت 
اکتبر که آغازگر جنگ غزه و حمات تلافی‌جویانه 
رژیم‌صهیونیستی شد، بیش از ۹ ماه است که در حال 

مقاومت است.
مقامات ایران با حمایت از آرمان‌های آزادی‌بخش 
گروه‌های مقاومت منطقه، از جمله حماس، این ادعای 

آمریکا را رد کرده‌اند.
این سناتور آمریکایی در ادامه اظهارات ضدایرانی خود 
گفت، اگر به ایران اخطار داده نشود و برای حملات 
انجام‌شده به رژیم‌صهیونیستی توسط حزب‌ا... لبنان 
پاسخ‌گو نشود، آن‌ها)حزب‌ا... لبنان( به هدف قرار دادن 

اراضی اشغالی ادامه خواهند داد.
او هم‌چنین با مطرح کردن اظهاراتی جنگ‌طلبانه علیه 
ایران گفت: بنابراین، تا زمانی که ایرانی‌ها باور نکنند 
که به آن‌ها حمله خواهد شد و ما پالایشگاه‌های نفت 
آن‌ها را در فهرست هدف قرار می‌دهیم، پای ایران که 

در میان باشد، شاهد چیزهای بیشتری خواهیم بود.
اظهارات ضدایرانی گراهام با ادعای وجود اهداف نظامی 
در برنامه هسته‌ای ایران و دفاع از رژیم صهیونیستی 
در حالی مطرح می‌شود که رژیم صهیونیستی بدون 
 عضویت در معاهده ان‌پی‌تی دارای بزرگ‌ترین 
زرادخانه تسلیحات اتمی در منطقه غرب آسیا است و 
با دهه‌ها اشغال فلسطین و پافشاری بر سیاست‌های 
اشغاگرانه خود، امنیت و ثبات این منطقه را به خطر 

انداخته است.

ایرنا- فیلیپ ساندز، وکیل بریتانیایی و یکی از اعضای تیم 
 )ICJ( حقوقی فلسطین در دیوان بین‌المللی دادگستری
حکم ضد اسرائیلی این دیوان را »بیانیه معتبر قانونی« 
توصیف و تأکید کرد: بریتانیا باید ارسال تسلیحات نظامی 
به سرزمین‌های اشغالی را متوقف و واردات هر کالایی که 
به تداوم اشغالگری در سرزمین‌ فلسطینیان منتهی شود 

را تحریم کند. 
این وکیل عالی رتبه انگلیسی، حکم دیوان بین‌المللی 
دادگستری را برای بریتانیا مهم دانسته و تأکید کرد: 
فوری‌ترین موضوع، الزام دولت‌ها، از جمله بریتانیا، مبنی 
بر عدم کمک به حفظ وضعیت کنونی در سرزمین‌های 

اشغالی کرانه باختری است.
پروفسور ساندز تأکید کرد: این تعهد قانونی مانع از فروش 
تسلیحات نظامی می‌شود که می‌تواند به‌طور مستقیم یا 
غیرمستقیم برای کمک به )رژیم( اسرائیل در حفظ اشغال 
غیرقانونی خود در سرزمین‌های اشغالی فلسطین استفاده 

شود.
این گزارش افزود: دیوید لامی، وزیر امور خارجه بریتانیا، 
گفته است که مقامات انگلیسی در پی دستور وی در 

حال انجام بررسی جامع از پای‌بندی اسرائیل به قوانین 
بین‌المللی بشردوستانه هستند. این نشان می‌دهد که 
او در حال بررسی ممنوعیت فروش تسلیحات انگلیسی 
به این کشور )رژیم( است. ساندز گفت که رأی دیوان 
بین‌المللی دادگستری، به‌عنوان نظر مشورتی درخواست 
شده توسط مجمع عمومی سازمان‌ملل متحد، مستقیماً 
برای بریتانیا یا سایر کشورهای عضو الزام‌آور نیست، 
اما به‌عنوان یک بیانیه معتبر قانونی که سازمان ملل و 
آژانس‌های تخصصی آن طبق قانون عمل خواهند کرد، به 

رسمیت شناخته می‌شود. 
ساندز که استاد حقوق در کالج دانشگاهی لندن و استاد 
مدعو در دانشکده حقوق هاروارد است، گفت: این حکم 
هم‌چنین قانونی بودن واردات از شهرک‌های اسرائیلی به 
بریتانیا و سایر کشورها را زیر سؤال می‌برد. هر چیزی که 
در سرزمین‌های اشغالی تولید می‌شود، مانند مواد غذایی، 
یا در آنجا از طریق اینترنت به فروش می‌رسد، اگر بتوان 
گفت که به حفظ اشغال غیرقانونی سرزمین فلسطینی‌ها 
کمک می‌کند، اساساً مشمول ممنوعیت بین‌المللی این 

حکم قرار می‌گیرد.
این وکیل ارشد بریتانیایی افزود: چنین احکامی معمولاً 
دو تا سه ماه بعد در مجمع عمومی سازمان‌ملل متحد 
مورد بررسی قرار گرفته و مشخص می‌شود که آیا باید 
پذیرفته شوند یا خیر. وی با اشاره به رأی منفی بریتانیا به 
ارجاع این حکم و بیانیه حقوقی ۴۳ صفحه‌ای در مخالفت 

با آن تأکید کرد: اگر دولت بریتانیا با توجه به ماهیت 
و جزئیات نظر مشورتی دیوان بین‌المللی دادگستری به 
ادعاهای خود در مورد احترام به قوانین بین‌المللی صادق 
باشد، حداقل از آنها انتظار می‌رود که رأی منفی ندهند. 
رفتار دولت کنونی بریتانیا در این مورد،‌ به خوبی می‌تواند 
نشان‌دهنده چگونگی روابط این کشور با ایالات متحده‌ای 
باشد، که تقریباً به‌طور قطع به این حکم رأی منفی خواهد 
داد. اخیراً دیوان بین‌المللی دادگستری با اشاره به ساخت و 
توسعه شهرک‌های صهیونیستی در کرانه باختری و شرق 
بیت‌المقدس، حضور رژیم صهیونیستی را در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین غیرقانونی خواند و خواستار پایان دادن به 
آن شد. دیوان بین‌المللی دادگستری اعلام کرد: اسرائیل 
با اجرای سیاست‌های الحاق سرزمین، تحمیل کنترل 
دائمی و شهرک‌سازی از موقعیت خود به‌عنوان یک 
قدرت اشغالگر در کرانه‌باختری و شرق بیت‌المقدس سوء 

استفاده کرده است.
در این بیانیه آمده است که رژیم‌صهیونیستی باید فوراً به 

شهرک‌سازی در سرزمین‌های اشغالی پایان دهد.
این گزارش افزود: پیش بینی می‌شود صدور رأی 
غیرالزام‌آور دیوان بین‌المللی دادگستری درباره غیرقانونی 
بودن اشغال ۵۷ ساله )رژیم( اسرائیل در سرزمین‌های 
اشغال شده فلسطینی‌ها، احتمالاً بیش از آنکه بر 
سیاست‌های اسرائیل تأثیر بگذارد، افکار جهانی را تحت 

الشعاع قرار دهد.

ادعای عجیب سناتور آمریکایی درباره برنامه هسته‌ای ایران

وکیل ارشد بریتانیایی: 

انگلیس باید ارسال سلاح به اسرائیل را متوقف کند

مقاومت فلسطین: 
نشست رم نشان داد اسرائیل به دنبال توافق نیست

تسنیم- بعد از نشست چهارجانبه‌ای که روز یکشنبه در رم، 
پایتخت ایتالیا با حضور مقامات مصری، آمریکایی، قطری و 
دیوید بارنیا، رئیس سرویس جاسوسی موساد رژیم‌صهیونیستی 
برگزار شد و نتیجه مشخصی نداشت، یک منبع برجسته در مقاومت فلسطین 
اعام کرد: رژیم‌صهیونیستی توجهی به روند مذاکرات ندارد و شروط جدیدی 
را برای پیچیده‌تر کردن روند رسیدن به توافق مطرح می‌کند و به دنبال تشدید 

جنایت‌های خود در غزه است.
این منبع اظهار داشت: از نظر ما نشست‌های رم به‌عنوان بخشی از سلسله تأخیر 

و تعلل اسرائیل در روند مذاکرات با هدف رسیدن به دستاوردهای بیشتر است.
منبع مذکور تأکید کرد: اسرائیل در صدد ارائه پیشنهاد جدیدی است که مذاکرات 
انجام شده در شش ماه گذشته را تضعیف خواهد کرد. بعد از نشست رم مشخص شد 
اسرائیل علاقه‌ای به مذاکرات ندارد و می‌خواهد جنایت‌های خود را در غزه تشدید 
کند. وی افزود: با توجه به ارائه شروط جدید از سوی هیئت اسرائیلی با هدف پیچیده 

کردن روند رسیدن به توافق، نشست رم عملًا به هیچ پیشرفتی نرسید. 
روز گذشته نشست چهارجانبه‌ای با حضور »ویلیام برنز« رئیس سیا، »دیوید بارنیا« 
رئیس موساد، »محمد بن عبدالرحمان آل ثانی» نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر و »عباس کامل« رئیس اطلاعات مصر برگزار شد که در آن، آخرین پیشنهاد 
صهیونیست‌ها درباره توافق احتمالی برای آتش بس در غزه و تبادل اسرا مورد 

بررسی قرار گرفت، اما نتیجه خاصی از آنها حاصل نشد.
شرکت‌کنندگان در این نشست در بیانیه پایانی اشاره‌ای به جزئیات گفت‌وگوها 
نداشتند و اعلام کردند که در روزهای آینده، مذاکرات درباره مسائل اصلی ادامه 
خواهد داشت. منابع آگاه از روند مذاکرات گزارش دادند که شواهد نشان می‌دهد 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی عامدانه در تلاش برای کارشکنی 
مجدد در روند مذاکرات است و با طرح درخواست‌های دشوارتر، روند رسیدن به 

توافق را به تعویق می‌اندازد.

وزارت خارجه ترکیه:
 نتانیاهوی جنایتکار به سرنوشت هیتلر 

دچار خواهد شد

تسنیم- پس از اظهارات اسرائیل کاتز، وزیر خارجه رژیم‌صهیونیستی 
که در جواب تهدیدات رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفته 
بود، اردوغان پا جای پای صدام حسین گذاشته و اسرائیل را تهدید به 
حمله می کند. فقط بگذارید به یاد بیاورد آنجا چه اتفاقی افتاده و چگونه 

به پایان رسیده است. 
وزارت خارجه ترکیه در بیانیه‌ای پاسخ کاتز را داد.

در این بیانیه آمده است: سرنوشت هیتلر جنایتکار چطور شد، سرنوشت 
نتانیاهوی جنایتکار نیز همان‌گونه خواهد شد. همان‌گونه که نازی‌های 
جنایتکار در پیشگاه عدالت پاسخ‌گو بودند، کسانی‌که برای نابودی 
فلسطینیان فعالیت می‌کنند نیز حساب پس خواهند داد. انسانیت در 

کنار فلسطین خواهد بود. نمی‌توانید فلسطین را نابود کنید.
روز گذشته رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به جنایات 
رژیم‌صهیونیستی علیه مردم غزه گفته بود که همان‌گونه که در قره‌باغ و 

لیبی وارد شدیم، در اسرائیل هم می‌توانیم وارد شویم.

سناتور جمهوری‌خواه: 
»هریس« یک لیبرال خطرناک است

فارس- تام کاتن، سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی مواضع کامالا هریس 
در قبال جو بایدن را مورد انتقاد قرار داده و از او به‌عنوان یک لیبرال 
خطرناک یاد کرد. به گزارش هیل، کاتن در انتقاد از مواضع حمایت‌آمیز 
هریس از رئیس‌جمهور آمریکا عنوان کرد که او باعث شده بایدن فردی 

با کفایت و میانه‌رو به‌نظر برسد. 
وی در بخشی از حملاتش علیه هریس این‌طور بیان کرد: در دوران 
هریس و بایدن همه چیز به جهنم رفته است. در دوران هریس، ‌وضعیت 
بدتر هم خواهد شد. فقط کافی است به سابقه‌ وی نگاه کنید. کاتن به 
صراحت هریس را یک لیبرال خطرناک توصیف کرده و عنوان کرد:‌ 
بر خلاف واقعیت، او سعی می‌کند، بایدن را فردی متعادل و شایسته 

نشان دهد. 
تام کاتن، ‌یکی از جمهوری‌خواهانی است که از همان روزهای نخستین 
اقدام هریس برای ورود به کاخ سفید او را مورد هدف حملات خود 
قرار داده است. کاتن بار دیگر در حمایت از مواضع دونالد ترامپ،‌ نامزد 
حزب جمهوری‌خواهان نیز عنوان کرد: ‌اگر ترامپ را به کاخ سفید 
برگردانیم، ‌اوضاع بسیار خوب می‌شود. این چیزی است که مردم آمریکا 
می‌دانند. در چهار سال ریاست‌جمهوری ترامپ،‌ اوضاع بسیار خوب بود. 
ما قیمت‌های ثابت،‌ اقتصاد روبه رشد و هم‌چنین صلح و ثبات در سراسر 

جهان داشتیم. 
جیمز سینگر، ‌سخنگوی ستاد انتخاباتی بایدن در واکنش به اظهارات 
کاتن از هریس حمایت کرد و گفت:‌ دموکراسی ما از سوی ترامپ مورد 
حمله قرار گرفته است. او پس از شکست در انتخابات به دنبال باطل 
کردن نتایج بود. سینگر بر این موضوع تأکید کرد که ترامپ قصد دارد 
آمریکا را به سمت عقب و به سمت سیاست نفرت،‌ هرج و مرج بکشاند. 
در ماه نوامبر امسال،‌آمریکا در مورد کامالا هریس متحد می‌شود تا 

ترامپ را متوقف کند.

موافقت کویت با انتقال ٢٢ زندانی ایرانی به ایران

فارس- محمد توتونچی، سفیر جمهوری اسامی ایران در کویت 
روزگذشته هشتم مرداد ماه اعلام کرد: با تلاش و پيگيری‌های صورت 
گرفته، موافقت انتقال ٢٢ نفر از زندانيان كشورمان در زندان‌های كويت 
برای گذراندن باقیمانده دوران محكوميت در داخل كشور اخذ شده و 

پيگيری‌های اداری آن در دستوركار است. 
یک منبع مطلع هم در این رابطه به خبرنگار فارس گفت که در حال 
حاضر ۹۰ ایرانی در زندان‌های کویت به‌سر می‌برند که جرم عمده آن‌ها 
مواد مخدر و اقامت غیرمجاز است. انتقال این زندانیان به کشور براساس 
موافقت‌نامه انتقال محکومان بین دو کشور مصوب ۱۳۸۴ صورت 
می‌گیرد. طی روزهای اخیر نیز شاهد عفو و آزادی۲۰ زندانی ایرانی 
در اربیل در پی پیگیری‌های وزارت امور خارجه و سرکنسولگری ایران 
در اربیل و موافقت مقامات منطقه کردستان عراق و بازگشت آن‌ها به 

کشو بودیم.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 
باید به اراده مردم ونزوئلا احترام گذاشته شود

فارس- جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روزگذشته 
بعد از انتخاب مجدد نیکلاس مادورو به‌عنوان رئیس‌جمهور ونزوئلا 
در پیامی در ایکس نوشت »مردم ونزوئلا به‌صورت مسالمت‌آمیز و 
در مشارکت گسترده درباره آینده کشورشان رأی دادند. باید به اراده 
آن‌ها احترام گذاشته شود«. وی افزود »تضمین شفافیت کامل در روند 
انتخابات از جمله شمارش دقیق آرا و دسترسی به سوابق رأی‌گیری در 

مراکز اخذ رأی ضروری است«.
بر اساس گزارش شورای ملی انتخابات ونزوئلا، مادورو 61 ساله با کسب 
51/2 درصد آرا در مقابل 44/2 درصد نامزد مخالفان ادموندو گونزالس، 
برنده انتخابات شده است. مادورو در نطق پیروزی خود گفت که انتخاب 
مجددش صلح را به ارمغان خواهد آورد و فاشیسم در این کشور پا 
نخواهد گرفت. اما اپوزیسیون ونزوئلا این نتیجه را نپذیرفته و مدعی 

شده نتایج اعلام شده با آرای اخذ شده مطابقت ندارد. 

امنیت خلیج فارس و شبه جزیره عربستان تنها با یمنی 
باثبات محقق می‌شود

ایسنا- هشام شرف، وزیر خارجه دولت 
پیشبرد امور یمن )مستقر در صنعا( 
تأکید کرد که کشورش در برقراری 
صلح پایدار و دائمی برای مردمش جدی 
است، در حالی که برخی از کشورهای 
منطقه به دنبال امضای توافقنامه‌های 
امنیتی با کشورهای بزرگ هستند تا 

امنیت خود را تضمین کنند.
براساس گزارش شبکه خبری المیادین، 
هشام شرف از تمامی کشورهای همجوار 
خواست تکمیل اقدامات اعتمادسازی، 
رسیدگی به مسائل فوری انسانی و 
اقتصادی و دستیابی به یک راه حل 
سیاسی جامع و مسالمت‌آمیز را به هیچ 

موضوع دیگری مرتبط نکنند.
وی در واکنش به اخبار منتشر شده 
درباره تلاش برخی کشورهای منطقه و 
سایر مناطق جهان برای امضای توافقات 
امنیتی با هدف تضمین امنیت خود، 

تصریح کرد: »صنعا در قبال برقراری 
صلح پایدار برای مردم منطقه جدی 

است.«
وزیر امور خارجه دولت صنعا خاطرنشان 
کرد، این موضوع با آنچه اخیراً جوبایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود که یک 

کشور عربی از یکی از همسایگان 
 خود درخواست حمایت کرده است، 

مربوط است.
هشام شرف هم‌چنین گفت، ایجاد 
برقراری روابط دوجانبه براساس اصول 
»عدم مداخله« در امور داخلی و منافع 

متقابل بین آن ملت‌ها و کشورها، 
امنیت کشورهای منطقه  تضمین‌کننده 
به دور از توهماتی مبنی‌بر حفاظت و 
حمایت کشورهای بزرگ از آنها است و 
هر کشور همسایه پس از آن می‌تواند به 
اجرای پروژه‌ها و خواسته‌های خود در 

آینده ادامه دهد.
وی هم‌چنین بر اهمیت توجه به مفهوم 
امنیت جمعی برای همه کشورهای 
منطقه به‌ویژه کشورهای حوزه خلیج 
فارس و شبه جزیره عربستان قبل از 
درخواست از هر ابرقدرتی برای ارائه 

چنین تضمین‌هایی تأکید کرد.
هشام شرف در پایان تأکید کرد، وجود 
یک یمن باثبات و مرفه که خواسته‌ها و 
آرمان‌های مردم یمن را برآورده کند، 
تهدیدی برای هیچ طرفی محسوب 
نمی‌شود بلکه عامل امنیت و ثبات برای 

تمامی کشورهای منطقه است.

چین خواستار مقاومت »آسه‌آن« در برابر مداخلات آمریکا 
و ناتو شد

باشگاه خبرنگاران- وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در حاشیه 
نشست وزاری خارجه انجمن کشور‌های جنوب شرقی آسیا 
)آسه‌آن( در لائوس گفت که آمریکا »هیچ حقی« برای مداخله در 

دریای چین جنوبی ندارد.
روزنامه »ساوت چاینا مورنینگ پست« می‌نویسد، اظهارات این دیپلمات ارشد 
چینی درحالی عنوان شده که تنش‌های دریایی میان چین و فیلیپین، به عنوان 
یکی از اعضای مؤسس انجمن کشور‌های جنوب شرقی آسیا و یکی از قدیمی‌ترین 

متحدان پیمان آمریکا در آسیا، تشدید شده است.
وزرای خارجه آسه‌آن پس از پایان یک نشست سه روزه بیانیه مشترکی را صادر 

کردند که به گفته ناظران حاکی از »اختلاف عمیق« در این بلوک است.
»ماریا تامار تانا« از مرکز تحقیقاتی »استاربیس ای‌دی‌آر« در مانیل می‌گوید: 
»رفتار قاطعانه چین، روابط با همسایه‌های جنوب شرق آسیا را لکه‌دار کرده است؛ 
همسایه‌هایی که بر سر مدیریت روابط با پکن عمیقاً چند دسته شده‌اند. برخی 
کشور‌ها نسبت به مخالفت مستقیم با چین محتاط بوده، اما در عین حال مراقب 
هستند تا بیش از اندازه به آن وابسته نشوند. چنین موقعیتی این کشور‌ها را وادار 

کرده تا با دقت روابط اقتصادی خود را با چین متعادل کنند.«
وانگ یی در اظهارات خود واشنگتن و ائتلاف ناتو تحت رهبری ایالات متحده را 
به‌عنوان »تهدیدات اصلی علیه صلح و ثبات در هند-آرام« معرفی کرد و از بلوک 

آسه‌آن خواست تا »هوشیار باشند و با مداخله ناتو در منطقه مخالفت کنند.«
او در نشست انجمن منطقه‌ای آسه‌آن که ۲۷ وزیر خارجه از جمله »آنتونی 
بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا در آن حضور داشتند، تأکید کرد: »استراتژی 
منطقه هند- آرام به رهبری ایالات متحده، معضلات امنیتی را تشدید می‌کند و با 

چشم‌انداز صلح و رفاه بلندمدت در منطقه در تضاد است.«
وزیر خارجه چین افزود: مداخله ناتو در منطقه هم‌چنین موجب افزایش رویارویی 
و تشدید تنش‌ها می‌شود. وانگ‌یی در ادامه گفت: به موقعیت و وضعیت آسه‌آن 
به‌عنوان منطقه صلح، آزادی و بی‌طرفی باید در این دنیای آشفتگی و هرج‌ومرج 
احترام گذاشته شود. پکن هم‌چنین خواستار حل‌وفصل اختلافات پیرامون دریای 
چین جنوبی به روشی مناسب و از طریق گفت‌وگو و رایزنی با طرف‌های درگیر است.

وزیر خارجه چین در پایان عنوان کرد: برخی از کشور‌های خارجی مشکلات و 
بی‌نظمی‌ها را تشدید می‌کنند و آن‌ها با اقدامات خود نظیر استقرار سیستم‌های 
موشکی میان برد در منطقه خطر رویارویی را بیشتر کرده و بزرگترین عامل 

برهم‌زننده در دریای چین جنوبی هستند.

آسیای‌غربی

حزب‌ا... عراق:
هر اقدامی علیه مقاومت برای تل‌آویوسنگین تمام می‌شود

مهر- به نقل از شبکه فلسطین الیوم، جعفر الحسینی، سخنگوی 
نظامی گردان‌های حزب‌ا... عراق تأکید کرد: ما به اشغالگران 
صهیونیست نسبت به پیامدهای هرگونه ماجراجویی علیه هر کدام 

از طرف‌های وابسته به محور مقاومت هشدار می‌دهیم.
وی در ادامه افزود: اگر رژیم صهیونیستی سقف عملیات خود را علیه یکی از طرف‌های 
محور مقاومت افزایش دهد قواعد جدیدی برای درگیری با این رژیم تعریف خواهد شد 
و این مسئله به‌هیچ عنوان به نفع تل آویو نخواهد بود. الحسینی اضافه کرد: هرگونه 
ماجراجویی از سمت رژیم‌صهیونیستی به نفع آمریکا نیز تمام نخواهد شد. این در 
حالی است که بامداد روزگذشته رژیم‌صهیونیستی به‌طور گسترده مناطق جنوبی 
لبنان را هدف قرار داد. رسانه‌های محلی اعلام کردند در بحبوحه تشدید تنش‌ها با 
رژیم‌صهیونیستی به دلیل حمله راکتی به بلندی‌های جولان اشغالی، تل آویو شهرهای 
جنوبی لبنان را بمباران کرد. در این حملات مناطق حوله، مرکبه، عیتا الشعب، خیام، 
شاهین، یارون، میس الجبل، کفارکلا، و برج الشمالی از سوی جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی بمباران شد. حزب‌ا... لبنان بارها اعلام کرد که حمله به مجدل الشمس 
واقع در بلندی‌های اشغالی جولان سوریه توسط این حزب انجام نشده و کار خود رژیم 

صهیونیستی بوده است.

اخبار کوتاه جهان

اروپا

ایالات‌متحده

۱۹۰ هزار فلسطینی از »خان‌یونس« و »دیرالبلح«
 در یک هفته آواره شدند

ایرنا- به نقل از شبکه فلسطین الیوم، دفتر هماهنگی امور 
بشردوستانه سازمان‌ملل متحد در جدیدترین گزارش خود افزود: 
از زمان صدور دستور ارتش رژیم‌صهیونیستی برای تخلیه مناطق 
در دوشنبه هفته گذشته، بیش از ۱۹۰هزار فلسطینی از خان‌یونس و دیرالبلح آواره 

شده‌اند که این میزان، ۹ درصد از جمعیت نوار غزه را تشکیل می‌دهد.
اوچا تصریح کرد: ۲۹هزار نفر در منطقه‌ای حضور داشتند که ارتش رژیم اشغالگر 
اسرائیل دستور تخلیه آن را صادر کرد. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان‌ملل 
متحد اعلام کرد که صدها نفر دیگر هم‌چنان در شرق خان‌یونس به‌دلیل حملات 

رژیم اسرائیل به این منطقه سرگردان هستند.
این دفتر تأکید کرد که اعمال فشارهای اخیر به ساکنان نوار غزه از سوی ارتش 
رژیم صهیونیستی مبنی بر تخلیه منطقه و افزایش حملات، بر عملیات کمک‌رسانی 
به آنها تأثیر گذاشته و تلاش‌ها برای ارائه کمک‌های لازم به غیرنظامیان در 

خان‌یونس را تضعیف کرده است.
ارتش رژیم اسرائیل در راستای ادامه سیاست آواره کردن مردم نوار غزه از ساکنان 
محله‌های جنوبی شهر خان‌یونس خواسته است تا برای انجام آنچه که آن را 

عملیاتی قدرتمند در این منطقه خواند، این مناطق را ترک کنند.
پس از گذشت بیش از ۹ ماه از جنگ علیه نوار غزه، درگیری‌های شدید بین 

نیروهای اشغالگر و مبارزان مقاومت در مناطق مختلف نوار غزه در جریان است.
این جنگ که رژیم صهیونیستی آن را با دو هدف اعلام شده نابودی جنبش حماس 
و بازگرداندن اسیران صهیونیست در هفتم اکتبر ۲۲۰۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( به راه 
انداخت، تاکنون به اهداف خود نرسیده است. در همین راستا، رسانه صهیونیستی 
»زمان« اخیراً با اشاره به روند جنگ علیه نوار غزه و تلفات نظامیان رژیم 
صهیونیستی اذعان کرد: وعده‌های بنیامین نتانیاهو نخست وزیر طی ۹ ماه گذشته 
درباره کسب پیروزی در جنگ و نابودی حماس، توخالی و عوام فریبانه بوده است.

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: عملیات پشتیبانی و تنظیفات

1 -شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه: عملیات پشتیبانی شامل امور مالی- اداری-
کالا، امور دفتری، باغبانی، آبدارخانه، تنظیفات، تأسیسات ساختمان و مستغلات و 

تکنیسین فناوری اطلاعات در ساختمان‌های ادارات گاز شیراز در سال 1404-1403
2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 24/360  ریال مي‌باشدك ه بايد 
توسط پيشنهاد دهنده بهكي ي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایرانك ه تا سه ماه از تاريخ تسليم 

پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
‌3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1403/05/14  لغايت 1403/05/18 

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 12:00 روز دوشنبه  مورخ 
1403/05/29 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران 
مي‌توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع 

گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي‌باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز چهارشنبه  مورخ 1403/05/31  ساعت   
00: 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ 

حوض – سالن وصال
7- شرايط مناقصه گر 

• داشتن  شخصیت حقوقی و گواهی صلاحیت از اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی در 

زمینه خدمات عمومی  و  تعمیر و نگهداری 
• داشتن صلاحیت ایمنی از اداره کار

• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه 
-/587/678/525/648  ریال(

• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با استانداردهاي 
شركت ملي گاز ايران

• ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 
بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8 - اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
8-1 - ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و 

دریافت توکن
8-2 - انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 4001133404025447  بان ك
مرکزی جمهوری اسلامی ایران،  شناسه  واریز )306133458292740838300000000501(  و 
شماره شبا  IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي توانند به سایت سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. 
پشنهادات مناقصه گرانيك ه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابييك فيك سب 
نموده اند در زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه  مناقصه گر(. اطلاعات 
درج آگهي در وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرس  www.farsgas.ir و 
‌پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي 

مي باشد.
شماره فكس : 38209000 - 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان فارس- 

شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
شماره فراخوان فراخوان سامانه ستاد: 2003092586000043
تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1403/05/09                          

 تاريخ درج آگهي نوبت دوم : 1403/05/10
شناسه آگهی:1758860

- 1/م الف - روابط عمومي شركت گاز استان فارس

چاپ آگهي  مناقصه عمومي شماره  1403/15نوبت اول
) كيمرحله‌اي همزمان با ارزیابی کیفی(



خبری از واریز سود مرحله سوم سهام عدالت نیست
تسنیم- بخشی از سود سهام عدالت در حالی امسال کماکان پرداخت نشده است 
که این اتفاق برای نخستین بار در تاریخ سهام عدالت رقم می‌خورد که پرداخت 

سود این سهام سه‌مرحله‌ای شده است.
پیش‌تر وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس وعده داده بودند پس از واریز سود 
مرحله نخست و دوم در ابتدای زمستان و انتهای اسفند سال گذشته، پرداخت سود 

مرحله سوم سهام عدالت در خردادماه امسال انجام خواهد شد.
این در حالی است که به تازگی مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفته است که همچنان خبری از واریز سود سهام عدالت از سمت سه 
شرکت نیست.ولی ا... جعفری افزود: پالایشگاه بندرعباس 2 هزار میلیارد تومان، 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 3 هزار میلیارد تومان و مپنا هم حدود 550 
میلیارد تومان از سود سهام عدالت را واریز نکردند. وی در پاسخ به این پرسش 
که با این شرکت‌ها آیا برخوردی صورت خواهد گرفت؟ اظهار کرد: گزارش تخلف 
احتمالی برای این شرکت‌ها تهیه و به مراجع رسیدگی به تخلفات هم ارسال شده 
است. اما اکنون چیزی که مهم است این خواهد بود که بتوانیم با پیگیری‌های خود 
سود سهام عدالت را کامل وصول و الباقی سود سال 1401 را به حساب مشمولان 

واریز کنیم.

افزایش ۹۰ درصدی قیمت سیمان به‌دلیل قطع برق
تسنیم- فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با اشاره به بروز 
مشکل تأمین برق  کارخانه‌های تولید سیمان در کشور، اظهار کرد: برنامه‌های 
مربوط به پایداری شبکه برق کشور منجر به تعطیلی کارخانه‌های سیمان شده 
است. وی با بیان این‌که این وضعیت در روند توزیع سیمان اخلال ایجاد کرده است، 
افزود:‌ طی یک هفته اخیر سیمان دیگر در بازار نیست و کمبود سیمان عاملی برای 

تعطیلی کارگاه‌های تولید مسکن کشور شده است.
وی با اشاره به این‌که در زمان حاضر به دلیل اجرا برنامه‌های پایداری برق 
شبکه‌های خانگی، تولید شرکت‌های سیمان شرایط مناسبی ندارد، گفت: خروجی 
وضعیت امروز به‌گونه‌ای شده که طی 20 روز اخیر سیمان با افزایش 80 تا 90 
درصدی به دست مصرف‌کننده می‌رسد. دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان بیان کرد:‌ 
در زمان حاضر هر کیسه سیمان بین 160 تا 170 هزار تومان به مصرف کننده 
تحویل می‌شود، این در حالی است که سه هفته قبل هر کیسه سیمان با قیمت 
80 تا 90 هزار تومان توزیع می‌شد. پورحاجت با یادآوری این‌که در زمستان 
می‌گویند گاز نداریم و در تابستان برق، اضافه کرد: صورت مسئله کاملًا مشخص 
است و تولیدکنندگان سیمان باید برنامه‌ریزی منظمی در این رابطه داشته باشند. 
می‌توان با احداث نیروگاه‌های کوچک مقیاس، مشکل برق را حل کنند. پورحاجت 
با تأکید بر این‌‌که در گاز نیز باید مدیریت صورت بگیرد، اظهار کرد:‌ ایران جزو 6 
کشور اصلی تولیدکننده اصلی سیمان در دنیاست، اما چرا نمی‌توانیم این مسئله را 
مدیریت کنیم. بایستی فرآیندها را به نحوی تنظیم کنیم تا بتوانیم سیمان تولیدی 

کشور را در زمان پیک مصرف برق مدیریت کنیم.

 اتوبوس‌های ایرانی تا ابتدای پایانه‌های مرزی
 اجازه تردد دارند

باشگاه خبرنگاران- داریوش باقر جوان، مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافری 
سازمان راهداری گفت: هیچ یک از اتوبوس و ناوگان حمل ونقل برون شهری 
حق خارج شدن از پایانه‌های مرزی ایران را ندارند. مدیرکل دفتر حمل‌ونقل 
مسافری سازمان راهداری با بیان اینکه تمامی ناوگان حمل‌ونقل اتوبوسی 
برای ایام اربعین در حال آماده‌سازی هستند گفت: حدود ۹ هزار ناوگان برای 
ایام اربعین نیاز است که بخشی از این ناوگان باید حتماً از سوی دستگاه‌ها 
 تأمین شود که طبق دستور ستاد اربعین، تمامی کارخانجات، معادن و سایر 
دستگاه‌ها باید سرویس‌های کارمندان خود را در ایام اربعین حتی برای 
 بازه زمانی کوتاه مدت در اختیار وزارت راه وشهرسازی و ستاد اربعین 

قرار دهند.
 وی ادامه داد: با توجه به کمبود ناوگان حمل‌ونقلی هیچ یک از ناوگان اتوبوس‌های 
 برون شهری اربعین حق خارج شدن از مرز و پایانه های مرزی را ندارند و 
سرویس‌دهی این ناوگان تنها تا پایانه‌های مرزی شش‌گانه است. باقر جوان تأکید 
کرد: هیچ یک از ناوگان حق چارتر کردن و یا رزرو  و انجام سرویس گروهی را 
ندارند و با توجه به کمبود ناوگان و افزایش میزان تقاضای مسافر هیچ یک از 
ناوگان حق خارج شدن از پایانه های مرزی ایران به عراق در ایام اربعین را ندارند.

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:
 مالیات ۶۰۰۰ میلیارد تومانی برای ۱۸۸ هزار

 خانه گران ‏قیمت
ایسنا- جهانگیر رحیمی در خصوص اقدامات سازمان مالیاتی کشور در حوزه 
خانه‌های گران ‏قیمت که از سال ۱۴۰۰ مصوب و عملیاتی شده است، اظهار 
کرد: در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۲ هزار و ۳۳۳ واحد مسکونی، سال ۱۴۰۱ تعداد ۴۰ 
هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی و سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۳۵ هزار و ۵۰۹ واحد مسکونی 

گران‏قیمت مشمول مطالبه مالیات شده‌اند.
وی در رابطه با مجموع واحدهای مسکونی گران‏قیمت که طی سه سال اخیر 
شناسایی شده‌اند، اظهار کرد: ۱۸۸ هزار و ۳۴۴ واحد طی سه سال گذشته 
شناسایی شده اند که از این تعداد ۶۰۰۰ میلیارد تومان مالیات تعیین و مطالبات 
آنها صورت گرفته است. مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی کشور 
خاطرنشان کرد: براساس آمار منتشره تاکنون از ۶۰۰۰ میلیارد تومان مالیات 
مطالبه شده از واحدهای مسکونی گران قیمت، حدود ۱۳۰ میلیارد تومان مالیات 

وصول شده است.

 جوایز صرفه‌جویی در مصرف برق شامل مستأجران 
هم می‌شود

ایسنا- محمد خدادادی، مجری طرح پویش با انرژی با تأکید بر اینکه برای 
بهره‌مندی از جوایز پویش با انرژی با اندکی صرفه‌جویی و کاهش مصرف می‌توان 

هم پاداش صرفه‌جویی دریافت کرد و هم از جوایز پویش باانرژی بهره‌مند شد. 
وی افزود: با نصب و عضویت در نرم افزار پویش باانرژی از جوایز میلیونی آن که به 

به صورت شارژ در کیف پول آن قابل استفاده است.
به گفته مجری طرح پویش باانرژی تمام مشترکان برق و حتی مستأجران با حداقل 
صرفه‌جویی ۱۵ درصدی در قرعه‌کشی »با انرژی« شرکت خواهند داده شد. در 
پایان دوره با ارائه اجاره نامه و قبض برق از دریافت جایزه‌ها بهره‌مند خواهند شد. 
خدادادی اظهار کرد: اینکه در قالب این پویش ضمن تشویق مردم به استفاده 
درست از انرژی برق، راه‌اندازی سایت و اپلیکیشن با همین نام نیز راهکارهای 

مصرف درست برق را به مردم آموزش می‌دهد.
وی با بیان اینکه مشترکان می‌توانند از طریق وب اپلیکیشن Ba-energy.ir در 
جریان این پویش قرار بگیرند، تصریح کرد: در کنار جوایز گسترده‌ای که برای 
تقدیر از فعالان این پویش در نظر گرفته شده، محتواهای متنوعی برای آموزش 

راهکارهای مصرف بهینه برق در وب اپلیکیشن با انرژی قرار گرفته است.
مجری طرح پویش باانرژی با بیان اینکه مشارکت مردم در تأمین برق پایدار 
از طریق آموزش و فرهنگ‌سازی و بهره‌گیری فعالانه در طرح از مهمترین 
اهداف پویش با انرژی است، گفت: انتظار می‌رود با اجرای پویش با انرژی، 
 شاهد کاهش ١٥ درصدی مصرف برق مشترکان خانگی باشیم که این 
کار با استفاده از راهکارهای ارائه شده در وب اپلیکیشن Ba-energy.ir به راحتی 
قابل انجام است. خدادادی با اشاره به طرح‌های تشویقی صرفه‌جویی در مصرف 
برق، از اختصاص قبض برق رایگان به مشترکانی که مصرف برقشان را کاهش 
می‌دهند، خبر داد و خاطرنشان کرد: مشترکان متناسب با میزان کاهش انرژی، 
امتیاز دریافت می‌کنند و با شرکت در قرعه‌کشی از جوایز ارزنده مانند خودرو، لوازم 

خانگی و کالای دیجیتال بهره‌مند می‌شوند.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6338 اقتصادسه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/09

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

حمل و نقل

مالیات

انرژی

اقتصاد کلان

ایسنا- مهدی ضیغمی در نامه‌ای به عباس علی آبادی، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده است که به دلیل 
عدم تمدید ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی 
و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی در برنامه هفتم 
توسعه، از پایان مرداد ماه کارتابل فنی ساخت داخل به 

طور رسمی حذف می‌شود.
در متن نامه رئیس سازمان توسعه تجارت آمده است:

همانگونه که مستحضرید، مطابق با ماده ۱۶ قانون حداکثر 
استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از 
کالای ایرانی )مصوب ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ ( وزارت 
صنعت معدن و تجارت موظف است ثبت سفارش کالاهای 
مصرفی و مصرفی بادوام خارجی دارای مشابه ایرانی را که 
با کیفیت مناسب و به میزان کافی تولید شده باشد، تا 

پایان مدت قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسامی ایران ممنوع کرده 
یا بر اساس ماده )۳۲( قانون احکام دائمی برنامه‌های 
 توسعه کشور، از موانع تعرفه‌ای و فنی جهت واردات 

استفاده کند.
با توجه به اینکه برنامه پنج‌ساله ششم با ابلاغ برنامه 
پنج‌ساله هفتم به پایان رسیده است و از سویی در 
برنامه هفتم نیز حکمی در این خصوص وجود ندارد؛ 
 بنابراین ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی 
 و خدماتی کشور از اعتبار ساقط و وجاهت قانونی 
ندارد. به همین منظور از زمان ابلاغ برنامه پنج‌ساله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسامی ایران، زیرساخت‌های حذف 
کارتابل فنی در مرکز فناوری داده و اطلاعات و امنیت 

فضای مجازی )فاوا( در دست آماده‌سازی بوده و از پایان 
مردادماه کارتابل فنی ساخت داخل به طور رسمی حذف 
می‌شود. لازم به ذکر است با توجه به اینکه بند )ت( ماده 
)۱۲۰( قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری 
اسامی ایران مقرر است از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا زمان 
لازم‌الاجرا شدن این قانون، قانون برنامه پنج‌ساله ششم 
توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران مصوب ۱۴ اسفند ۱۳۹۵ با اصلاحات و الحاقات 
بعدی معتبر است؛ لذا حذف کارتابل فنی تا زمان ابلاغ 
برنامه یاد شده به تعویق افتاد و ادارات کل استان‌ها و 
معاونت‌های تخصصی طبق روال قبل موظف بودند بر 
اساس ضوابط جاری نسبت به بررسی ساخت داخل برای 

پرونده‌های ثبت سفارش اقدام کنند.

بدیهی است پس از حذف کارتابل ساخت داخل، همانگونه 
که قباً به معاونت‌های تخصصی وزارت متبوع اعلام 
شد، جهت حمایت از تولید داخل صرفاً می‌توانند با 
ارائه پیشنهاد به کمیته ماده یک آیین‌نامه اجرایی قانون 
مقررات صادرات و واردات جهت ارائه پیش‌نویس مصوبه 
به دولت، نسبت به برقراری موانع تعرفه‌ای )افزایش سود 
بازرگانی( بر اساس سیاست‌های جاری و شرایط اقتصادی 

اقدام کنند.

لغو ممنوعیت واردات کالاهای مصرفی دارای مشابه تولید داخل

ایرنا- مهرداد بذرپاش در جلسه ستاد اربعین 
وزارت راه و شهرسازی افزود: در بخش 
جاده‌ای که اصلی‌ترین نقش‌ و بیشترین سهم 
را در جابه‌جایی زائران دارد، برنامه‌ریزی‌ شده 
که هم حمل‌ونقل عمومی و هم ظرفیت‌های 
اتوبوس‌ها به خدمت گرفته شود و برای این 
کار مکانیزم‌های تشویقی مطلوبی در نظر 
گرفته شده تا رانندگان بتوانند با انگیزه 

بیشتری به مردم خدمت‌رسانی کنند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه‌داد: در کنار 
آن برای خودروهای شخصی افراد نیز 
پارکینگ‌های بیشتر و گسترده‌تر نیاز است 
که در این راستا نیز اقدامات مربوطه در حال 

انجام است.
بذرپاش اظهار داشت: در محورهای اربعینی 
در سال‌های گذشته ۱۰ نقطه حادثه‌خیز مهم 
داشتیم که این نقاط برای سفرهای اربعین 
رفع شده است. علاوه بر این، مناسب‌سازی 
معابر، روکش آسفالت، خط‌کشی و نصب 
علائم نیز برای ایمن‌سازی محورها در همه 
پایانه‌های  به مقصد  محورهای مواصلاتی 
مرزی در دستور کار است که تا یک هفته 

آینده به اتمام خواهد رسید.

از  برای استفاده  وی گفت: همچنین 
تاکسی‌های اینترنتی نیز مذاکرات در حال 
انجام است و امیدواریم امسال هم بتوانیم 
 از این ظرفیت برای جابه‌جایی زائران 
استفاده کنیم. وزیر راه و شهرسازی توضیح‌داد: 
در پایانه‌های مرزی نیز به دلیل گرمای شدید 
که طبق برآورد سازمان هواشناسی هوای 
گرم‌تری نسبت به سال گذشته در ایام اربعین 
تجربه خواهیم کرد، مه‌پاش‌ها افزایش قابل 

توجهی داشته‌اندو سایه‌بان‌ها در پایانه‌ها و 
پارکینگ‌ها ۱۵ هزار متر مربع افزایش پیدا 
کرده است. وی با اشاره به اینکه حجم بالای 
ناوگان نیز کمک خواهد کرد که ایستایی 
مسافر کمتر باشد، خاطرنشان‌کرد: وزارت 
کشور نیز سهولت بیشتری برای تردد سریع‌تر 
را فراهم کرده که ایستایی زائران کمتر باشد.

بذرپاش با تأکید بر این‌که همه تدارکات 
در بخش حمل‌ونقلی ما به‌ویژه جاده‌ای که 

بخش اعظم جابه‌جایی را به خود اختصاص 
می‌دهد برای آسایش بیشتر مسافران به کار 
گرفته شده است، گفت: در بخش فرودگاهی 
در سال گذشته از ۲۱ فرودگاه کشور اعزام 
زائرین انجام شد و امسال سعی خواهیم کرد 
که به تعداد این فرودگاه‌ها افزوده شود تا 
شرکت‌های هواپیمایی بتوانند بیش از پیش 
به زائران خدمت‌رسانی کنند. وی اضافه‌کرد: 
تعداد فرودگاه‌ها هر چه افزایش پیدا کند 
جابه‌جایی بین‌شهری زائران کمتر خواهد 
شد و نیاز نیست که مسافران به شهرهای 
دیگر سفر کنند و کم ترددی زائران برای 
دسترسی به فرودگاه‌ها می‌تواند کمک قابل 
توجهی به سهولت خدمات‌دهی کند. علاوه بر 
این تمهیدات ویژه‌ای نیز در بخش فرودگاهی 
در نظر گرفته شده تا پذیرایی بهتری در 
فرودگاه‌ها و هواپیماها برای مردم داشته 

باشیم.
پیش‌بینی افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی سفرهای 

هوایی اربعین
این مقام مسئول بیان‌داشت: از کشورهای 
دیگر نیز کمک خواهیم گرفت تا بتوانیم 
تعداد زائران بیشتری را جابه‌جا کنیم و 

پیش‌بینی می‌شود که مسافران ۲۵ تا ۳۰ 
درصد بیشتر از سال گذشته از طریق هوایی 
در روزهای اربعین به عراق سفر کنند. این 
در حالی است که قیمت نیز توسط سازمان 
هواپیمایی اعلام شده که بخش قابل‌توجهی 
 از این میزان هزینه بلیت را خود فرودگاه‌های 
عراق دریافت می‌کنند. وزیر راه و شهرسازی 
گفت: برآوردها این است که دست‌کم 
۱۰ درصد به تعداد زوار افزوده خواهد 
شد و این رشد بیش از ۱۰ درصدی 
بخش  در  آمادگی‌ها  افزایش   نیازمند 
ناوگان است. وی در ادامه با اشاره به 
اتوبوس‌های وارداتی که در گمرک مانده‌اند، 
ابراز امیدواری کرد ترخیص این اتوبوس‌های 
وارداتی در هفته‌های آتی انجام شود تا این 
اتوبوس‌ها بتوانند در مسیر اربعین تردد کنند.

وزیر راه و شهرسازی تصریح‌کرد: امسال 
اتوبوس‌هایی از عراق نیز از مبدأ تهران و چند 
شهر دیگر به مقصد عراق حرکت خواهند 
کرد که امیدواریم تعداد این ناوگان به ۴۰۰ 
دستگاه برسد و مجموع این اقدامات کمک 
می‌کند که بتوانیم زائران بیشتری را در زمانی 

کمتر جابه‌جا کنیم.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

رفع ۱۰ نقطه حادثه‌خیز مهم در مسیرهای اربعین

مسکن

 باشگاه خبرنگاران- عضو کمیسیون عمران 
مجلس گفت: ۲میلیون و ۶۰۰ هزار متقاضی 
مسکن چشم انتظار تکمیل واحد‌های نهضت ملی 
مسکن هستند که باید از سوی دولت چهاردهم 
تکمیل شود در حال حاضر حدود ۲ میلیون 
و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در کشور 
در حال ساخت است که این واحد‌های مسکونی 
با توجه به پیشرفت‌های فیزیکی مختلفی که 
دارند متقاضیان همچنان چشم انتظار تحویل 
واحد‌های مسکونی خود هستند این در حالی 
است که دولت چهاردهم با ورود خود باید 

زمینه را برای بهبود وضعیت و تعیین و تکلیف 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن را فراهم کند. 
 درهمین زمینه بسیاری از کارشناسان اعلام 
کرده‌اند که باید هرچه سریعتر این پروژه‌ها تعیین 
و تکلیف شوند و اقدامات و برنامه‌ریزی‌های 
لازم را برای تکمیل این پروژه‌ها را دستور کار 
 خود قرار دهند و اجازه توقف این پروژه‌ها نباید 
داده شود. در همین زمینه هاشمی، عضو انجمن 
انبوه‌سازان مسکن با بیان اینکه در ابتدای دولت 
سیزدهم ۴ میلیون پروژه نهضت ملی مسکن 
در دستور کار قرار گرفت و از این تعداد حدود 
۲ میلیون و ۶۰۰ هزار پروژه اجرایی شد گفت: 
حدود ۶۰۰ هزار پروژه نهضت ملی مسکن هم به 
بهره‌برداری رسیده است. بنابراین باید برای تکمیل 
سایر پروژه‌های نهضت ملی مسکن که حدود ۳ 
میلیون واحد مسکونی می‌شود باید برنامه‌ریزی 
از طریق مردمی سازی در دستور کار قرار گیرد. 
وی ادامه داد: دولت چهاردهم باید به تمامی 
معاونت‌های که در اجرای پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن درگیر هستند دستور لازم را برای تکمیل 

پروژه‌های نهضت ملی مسکن را بدهد تا هرچه 
سریعتر این پروژه‌ها به مرحله اجرایی و عملیاتی 
شدن برسد و این پروژه‌ها باید به مرحله اجرایی و 

عملیاتی شدن برسد.
عضو انجمن انبوه سازان مسکن کشور با بیان 
اینکه مردمی‌سازی واحد‌های نهضت ملی مسکن 
یکی از راهکار‌های  مؤثری بوده که توانسته است 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن را به مرحله اتمام 
نزدیک‌تر کند افزود: دولت چهاردهم اگر بتواند 
شیوه مردمی‌سازی و تخصیص زمین به متقاضیان 
را در دستور کار خود قرار دهد می‌تواند زمینه را 
برای تعیین و تکلیف کردن پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن فراهم کند. هاشمی یادآور شد: در دولت 
سیزدهم تخصیص زمین اجرای واحد‌های خود 
مالکی و ساخت مسکن‌های تدریجی توانست 
بخش زیادی از نیاز‌های متقاضیان را برطرف وآن‌ها 
رضایت کامل از اجرای این شیوه از روند ساخت 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن را داشتند که ادامه 
یافتن این شیوه خود نقش بسیار مؤثری در اجرایی 

شدن قانون جهش تولید مسکن خواهد داشت.

ایسنا- اکنون المپیک ۲۰۲۴ پاریس به یکی از 
بزرگترین رویدادهای ورزشی سراسر جهان تبدیل 
شده است و تخمین زده می‌شود که بتواند به‌طور 
قابل توجهی اقتصاد فرانسه را تقویت کند اما چنین 

خواهد شد؟
داده‌های منتشرشده در این مورد نشان داد 
سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در بخش ساخت‌وساز 
فرانسه قبل از آغاز رویداد، این صنعت را احیا کرده 
و تعداد بالای بازدیدکنندگان منجر به افزایش 
تقاضا و فعالیت در بخش‌های خدماتی شده است. 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس به پرفروش‌ترین بازی 
المپیک در تاریخ این رویداد تبدیل شده است؛ 
قیمت بلیط حدود ۹۷ دلار تا بیش از ۲۹۰۰ دلار 
متغیر اعلام شد و گران‌ترین دارندگان بلیط بسته‌ 

پذیرایی با قیمت ۴۲۰۰ دلار خریداری کرده‌اند.
همچنین بر اساس گزارش دفتر گردشگری پاریس، 
گردشگران پایتخت فرانسه ۲/۸ میلیارد دلار 
در طول این رویداد هزینه خواهند کرد و انتظار 
می‌رود هزینه‌های توریستی به اقتصاد فرانسه 
کمک کند اما همانطور که می‌دانیم تورم و هزینه 
زندگی در فرانسه صعودی است. آناتولی نوشت، 
بودجه رسمی المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۹/۵ میلیارد 
دلار برآورد و هزینه‌های کشور میزبان برای مدت 
زمان برگزاری این رویداد به میزان ۱۰/۸ میلیارد 
دلار تخمین زده شده است و داده‌های سازمان 
 )CDES( تحقیقاتی مرکز حقوق و اقتصاد ورزش
نشان می‌دهد انتظار می‌رود این بازی‌ها حدود ۷/۲ 

تا ۱۲ میلیارد دلار به منطقه پاریس کمک کنند.
به گفته کمیته سازماندهی بازی‌های المپیک 
و پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴، این رویداد برای 
۱۸۱هزار نفر شغل ایجاد خواهد کرد و به‌عنوان 
اهرمی برای تقویت فعالیت‌های اقتصادی و اشتغال 

عمل می‌کند.
سازمان آمار دولتی فرانسه، اینسه در نهم جولای 
اعلام کرد که اقتصاد فرانسه از بازی‌های المپیک 
پاریس در این سه ماهه با رشد اقتصادی ۰/۳ 
درصدی به کمک ولخرجی‌های ورزشی رونق 
خواهد گرفت. این آژانس در گزارشی با عنوان 
»تولید ناخالص داخلی، بازی‌ها، ناشناخته‌ها« گفت: 
رشد اقتصادی در سه ماهه جولای تا سپتامبر به 
دلیل افزایش گردشگری و همچنین فروش بلیط‌ها 

و حقوق پخش تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.
اینسه افزود که بازی‌های المپیک رشد تولید 
ناخالص داخلی )GDP( را ۰/۱ درصد در سه ماهه 
پایانی سال ۲۰۲۴ کاهش می‌دهد، زیرا برخی از 
اثرات یکباره مرتبط با بازی‌ها از بین می‌روند و 
گفت مفروضات خود را بر اساس اثرات مشاهده 
شده در لندن در طول دوره و بعد از بازی‌های 
۲۰۱۲ ارائه کرده است. بر اساس برآوردهای ذکر 
شده، اقتصاد بریتانیا ۰/۲ تا ۰/۳ واحد درصد رشد 
در سه ماهه سوم سال ۲۰۱۲ به دست آورد و رشد 
کلی در این دوره یک درصد بود. لندن و پاریس 
۲ پایتخت اروپایی با اقتصادهای توسعه‌یافته، 
بخش‌های توریستی قابل‌توجه و زیرساخت‌های 
شهری پایدار هستند. مقایسه با دوره‌های قبلی 
بازی‌های المپیک در ریو دو ژانیرو در سال ۲۰۱۶ 
و توکیو در سال ۲۰۲۱ در طول همه‌گیری 
کووید۱۹- کمتر با رویداد کنونی مرتبط به نظر 
می‌رسد. این گزارش افزود: اقتصاد فرانسه به‌طور 
کلی در سه ماهه سوم ۰/۵ درصد و در سال ۲۰۲۴ 
به میزان ۱/۱ درصد رشد خواهد کرد. همچنین این 
گزارش به تأثیر نامعلوم بلاتکلیفی سیاسی ناشی از 

انتخابات پارلمانی بی‌نتیجه در هفتم جولای اشاره 
کرد؛ ترکیب و برنامه سیاسی دولت بعدی هنوز 
ناشناخته است، مجلس ملی به سه گروه چپ، 
میانه‌رو و راست ‌افراطی تقسیم شدند و هیچ یک از 

آنها اکثریت را در اختیار نداشتند.
دوریان روشر،  رئیس بخش اقتصاد اینسه اظهار 
کرد: پیش‌بینی رشد البته با خطر بزرگی همراه 
است که آن وضعیت سیاسی فرانسه است. برآورد 
دستاوردهای اقتصادی ناشی از به اصطلاح 
»رویدادهای بزرگ«، مانند جام جهانی فوتبال و 

بازی‌های المپیک، بسیار دشوار است.
خبرگزاری فرانسه گزارش کرد، کارهای ساختمانی 
که قبل از هر بازی انجام می‌شود به افزایش شغل 
و رشد در دوره بعدی کمک می‌کند، در حالی که 
بازدیدکنندگان خارجی اضافی و سایر فعالیت‌های 
تجاری مانند فروش بلیط و مصرف غذا و نوشیدنی 
نیز به ایجاد ثروت کمک می‌کنند. با این حال، 
در برخی موارد، بازی‌های المپیک می‌توانند 
فعالیت‌های توریستی را سرکوب کنند، قیمت‌های 
بالای هتل و پرواز برخی از بازدیدکنندگان را 
منصرف می‌کند و اگر مردم در خانه بمانند و 
ورزش را تماشا کنند، هزینه‌های مصرف‌کننده 

می‌تواند تحت تأثیر قرار گیرد.
بسیاری از هتل‌های زنجیره‌ای و سایر شرکت‌های 
دخیل در بخش گردشگری پاریس در هفته‌های 
اخیر از کاهش تعداد بازدیدکنندگان در پایتخت 
فرانسه شکایت کرده‌اند، زیرا مسافران خارجی 
معمولی از آن دور می‌مانند و تأثیر المپیک با آب و 

هوای بد ترکیب شده است.
برترین شرکت هواپیمایی فرانسه، ایر فرانس-کی 
ال ام در ابتدای ماه جولای هشدار داد که بازی‌های 
المپیک منجر به کاهش درآمد تا ۱۸۰ میلیون یورو 
)۲۶۲/۹ میلیون دلار سنگاپور( خواهد شد و گفت 
در سطح بین‌المللی اجتناب قابل‌توجهی از پاریس 

وجود دارد.

چشم انتظاری ۲میلیون و ۶۰۰ هزار متقاضی پروژه نهضت ملی مسکن

المپیک ۲۰۲۴ مرهم زخم‌های اقتصادی فرانسه خواهد شد؟

انرژی

اقتصاد بین الملل

تولید

مدیرعامل توانیر خبر داد:

رشد ۸ درصدی مصرف برق
مهر- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر گفت: میزان تقاضای مصرف 
برق در کشور در روز گذشته به ٧۶ هزارو ۴٠٠ مگاوات رسید که با وجود تعطیلی 
عمومی، تقاضای مصرف بالایی را تجربه کردیم. مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به 
مقایسه نیاز مصرف برق کشور در روز گذشته با مدت مشابه سال گذشته اظهار کرد: 
در روز هفتم مرداد سال گذشته میزان تقاضای مصرف برق در کشور ٧٠ هزار و ٣٦ 
مگاوات ثبت شده که ٦٣٦٠ مگاوات افزایش را در مصرف برق نشان می‌دهد که عدد 

بسیار بزرگی برای یک روز تعطیل است.
مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه در این روزها و به دلیل گرمای زیاد رشد نزدیک 
به ٨ درصدی مصرف برق را تجربه می‌کنیم، گفت: از مشترکانی که مصرفشان بالاست 
درخواست می‌کنیم با کاهش مصرف برق خود به تأمین برق سایر مشترکان کمک 
کنند. سخنگوی صنعت برق با اشاره به پایان این دوره که قبوض جدید صادر شده 
است، گفت: حدود ٤٠ درصد از مشترکان خانگی مشمول دریافت ٣٧٠ میلیارد تومان 
پاداش صرفه‌جویی شدند و ١٢ درصد از این تعداد هم قبض برق رایگان دریافت کردند. 
رجبی مشهدی گفت: خوشبختانه به مشترکان استان‌های هرمزگان ٢٥ میلیارد تومان، 
سیستان و بلوچستان ٣٣ میلیارد تومان و تهران ٤٤ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی 

تعلق گرفته که نشان از روش صحیح مصرف برقشان است.
 سخنگوی صنعت برق از مردم درخواست کرد که با پیوستن به پویش با انرژی و 
 کسب جوایز ارزشمند این پویش از جمله ٣٠٠ خودرو و هزاران جایزه ارزشمند نقدی 

و غیر نقدی بهره‌مند شوند.

کشاورزی

خوشه‌ طلا دادیم مس هم نگرفتیم
فارس- 68 درصد پول خرید تضمینی گندمکاران پرداخت نشده که به گفته 
کارشناسان ادامه این وضع به تولید سال آینده آسیب می‌زند، طرح راهکاری 

در این باره وجود دارد اما اجرا نمی‌شود.
»یکسال است به دخترم قول دادم پول گندم را گرفتم براش دوچرخه بخرم و 
من پدر بدقولی شده‌ام« اینها حرف‌های یک کشاورز کرمانی است که سه ماه 
است گندم تحویل سیلوهای دولتی داده اما پولش را نگرفته است. مدیر عامل 
بنیاد ملی گندم‌کاران علیقلی ایمانی روز گذشته گفت که 116 هزار میلیارد 

تومان پول گندمکاران هنوز پرداخت نشده است.
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه هفته گذشته گفت که تا شنبه 
و یکشنبه هفته جاری 43 هزار میلیارد تومان به کشاورزان پرداخت خواهد 
شد. تاکنون 9/5 میلیون تن گندم از کشاورزان کیلویی 17500 تومان خرید 
تضمینی شده و فقط 53/6 هزار میلیارد تومان پول به گندمکاران داده شده 
است. پیش‌بینی شده است که امسال دولت 11/5 میلیون تن امسال گندم 
خرید تضمینی کند که پول آن 200 هزار میلیارد تومان خواهد شد. این رقم 
نصف یارانه معیشتی پرداختی سالانه به 80 میلیون نفر و یا ارزش 7 کارخانه 
پتروشیمی است. قانون خرید تضمینی دولت را مکلف کرده پول کشاورز را 24 
ساعته پرداخت کند. پرداخت نکردن به موقع پول گندمکاران فشار به تولید 
اساسی‌ترین محصول کشاورزی است، کشت پاییزه یک ماه دیگر آغاز می‌شود 
و اگر زمین به موقع آماده نشود، بذر و نهاده مناسب خریداری نشود، تولید 

سال آینده کم خواهد شد.
کارشناس کشاورزی افشین خاقانی می‌گوید که تأمین رقم درشت خرید 
تضمینی گندم کار آسانی نیست و کشاورزان باید صبور باشند و در این 
مسیر با دولت همکاری کنند، اگر دلالان می‌خریدند احتمال داشت که 
پول کشاورزان را کامل ندهند در خرید دولتی دیر و زود دارد اما سوخت 
و سوز ندارد. در مقابل، کارشناس کشاورزی ابراهیم مرادزاده می‌گوید که 
ضمانت‌های اجرایی قانون مهمتر از خود قانون است »قانون خرید تضمین 
خرید محصولات اساسی« و »قانون افزایش بهره‌وری محصولات کشاورزی« 
تصویب شده اما درست اجرا نمی‌شود. وزارت جهاد کشاورزی سالهاست طرح 
»قیمت تضمینی« به جای »خرید تضمینی« مطرح کرده است که بر اساس 
آن کشاورز محصول خود را در بازار آزاد و یا بورس می‌فروشد و دولت تنها 

زمانی به مقوله خرید وارد می‌شود که کشاورز نتواند خودش بفروشد. 
 با این طرح، بار مالی از روی دوش دولت برداشته می‌شود اما این طرح 

فعلًا خاک می‌خورد.
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سینما

سید جواد‌ هاشمی که سه سال قبل قسمت اول »شهر گربه‌ها« را در سینماها 
اکران کرد، این روزها در انتظار فرارسیدن زمان نمایش قسمت دوم این فیلم 
است که چهار سال در پیچ و خم گرفتن پروانه نمایش از سازمان سینمایی بود.
این فیلم کودک و نوجوان در شرایطی برای اکران آماده می‌شود که پس از 
گذشت پنج ماه هنوز فیلم جدیدی از این گونه به سبد اکران اضافه نشده و به 
نظر می‌رسد فیلم قابل توجهی هم در سینمای کودک و نوجوان تولید نشده 
است. این در حالی است که در آیین‌نامه اکران سال ۱۴۰۳ سرگروه‌ها موظف 
به اکران فیلم کودک هستند؛ ولی به دلیل نبود فیلم مناسب تقریباً این بند 

آیین‌نامه منتفی شده است.
به این ترتیب گیشه سینما در فصل تابستان و تعطیلی مدارس که بهترین زمان 
برای تفریح بچه‌ها در کنار خانواده‌هایشان است، تاکنون چیزی در سبد اکران 

نداشته، به جز پویانمایی »ایلیا در جستجوی قهرمان« و »نوروز« که از ابتدای 
سال روی پرده سینماها هستند.

جواد ‌هاشمی که دوست دارد باز هم در این زمینه فیلم بسازد، تأکید دارد که 
به دلیل شرایط مالی و هزینه‌های سنگین تولید دیگر به راحتی نمی‌توان در 

این بخش کار کرد. 
او در مصاحبه‌های پیشین خود با انتقاد از ممیزی‌های مختلف و عجیب در 
سینمای کودک بیان کرده بود:‌ من سال‌ها معلم بودم و می‌دانم باید چه بسازم. 
رک و راست می‌گویم که دوست دارم برای بچه‌ها فیلمی بسازم که هم با آن 
تفکر کند و هم برقصد ولی انگار خیلی‌ها نه آن تفکر را می‌خواهند و نه آن رقص 
را و در این شرایط ساخت فیلمی که هم شاد باشد و هم برای بچه‌ها تفکر برانگیز 

باشد مثل بالا رفتن از کوه قاف بدون دست و پا است.

»شهر گربه‌ها ۲« سید جواد‌ هاشمی در راه اکران

ورزش

آشنایی با قضاوت‌های حضرت علی )ع( در کتاب 
»قضاوت‌های امیرمؤمنان حضرت علی علیه‌السلام«

کتاب »قضاوت‌های امیرمؤمنان حضرت علی علیه‌السلام« که به تازگی از سوی 
نشر جمال به چاپ رسیده، درباره حضرت علی )ع(، شخصیت اعجاب‌انگیز 

تاریخ بشریت است.
تاریخ ویژگی‌های منحصر به فردی را در رابطه با امام علی بیان می‌کند. سراسر 
عمر ایشان همراه با این ویژگی‌ها بوده است. ایشان در کنار پیامبر و در جنگ‌ها 

حضوری ویژه داشت و اقداماتی منحصر به فرد کرد.
پس از پیامبر و ماجرای غصب حق خلافت ایشان، عکس العمل آن حضرت 
موجب حیرت عقول شد. در دوران حکومت نیز تاریخ بار‌ها و بار‌ها گواه زندگی 

اعجاب انگیز حاکم جامعه اسلامی شد.
او حتی در رابطه با قاتل خود سخنانی گفت که تا امروز انسان‌ها را به تعجب 
 وا داشته است. یکی از جهات حیرت انگیز امیر مومنان، قضاوت‌های آن 

حضرت است.
قضاوت‌هایی که در طول عمر آن حضرت پیش آمد، در برخی موارد چنان 
دشوار و سخت می‌نمود که به راحتی قابل حل نبود. ولی آن حضرت با روشی 
مخصوص به خود و به شیوه‌ای اعجاب‌انگیز مشکل را حل نمود و به دعوا 

خاتمه داد.
در کتاب »قضاوت‌های امیرمؤمنان حضرت علی علیه‌السام« با این قضاوت‌ها 
آشنا خواهیم شد. خواندن این قضاوت‌های شگفت ما را در برابر شخصیتی 
بی‌نظیر قرار خواهد داد. آنگاه به مقام و جایگاه ویژه آن امام اعتراف خواهیم کرد 

و در نتیجه محبت و علاقه ما نسبت به ایشان افزایش خواهد یافت.
اثر حاضر نوشته مرحوم آیت‌ا... شیخ محمدتقی شوشتری است. شیخ محمدتقی 
شوشتری از دانشمندان علم رجال بود. مهم‌ترین اثر ایشان »قاموس‌الرجال« 

است که مورد استفاده محققین و اندیشمندان علم رجال بوده و هست.

ادگار رایت برای کارگردانی »بیبی درایور ٢«
 آماده می‌شود

در حالی که رایت پروژه‌هایی از جمله بازسازی‌های »مرد دونده« و »باربارلا« 
را نیز در برنامه خود دارد، این منابع از دنباله »بیبی درایور« به عنوان فیلم 
بعدی او پس از »مرد دونده« نام برده‌اند که قرار است اواخر امسال به مرحله 
تصویربرداری برسد. هنوز خبری از بازگشت بازیگران اصلی، از جمله انسل 
الگورت، برای این فیلم نیست؛ اما شنیده‌ها حاکی است که جان برنثال نقش 
بسیار پررنگ‌تری در این دنباله خواهد داشت. از دیگر بازیگران »بیبی درایور« 
می‌توان به جیمی فاکس، جان هم، الزا گونزالس و کوین اسپیسی اشاره کرد.

همچنین فیلم »باربارلا« که این کارگردان بریتانیایی قصد داشت با بازی سیدنی 
سوینی بسازد، هنوز در مراحل اولیه قرار دارد و احتمالاً این اثر تا سال‌های 

۲۰۲۶ یا ۲۰۲۷ تولید نخواهد شد.
پیش از این‌ها از فیلم »زنجیر« نیز به عنوان یکی از پروژه‌های رایت که 
نویسندگی فیلم »ماجراهای تن‌تن: راز اسب شاخ‌دار« را در کارنامه دارد، 
یاد می‌شد و شایعاتی مبنی بر حضور اما استون در این پروژه وجود داشت، 
اما به نظر می‌رسد رایت پروژه‌های دیگری را مدنظر دارد و دیگر قرار نیست 
این فیلم را بسازد.او با فیلم‌هایی مانند »پلیس خفن«، »اسکات پیلگریم در 
مقابل دنیا«، »شان می‌میرد« و »شب گذشته در سوهو« طرفداران پروپاقرصی 
برای خود جمع کرد؛ اما باید گفت بهترین فیلم رایت احتمالاً »بیبی درایور« 
 است و ساخت دنباله آن قطعاً برای این فیلم‌ساز ٥٠ ساله از اهمیت خاصی

برخوردار است.

همراه با المپیک پاریس؛
تیم روئینگ بانوان ایران به نیمه‌نهایی نرسید 

به گزارش ایرنا، در سومین 
روز از بازی‌های المپیک 
مسابقه  پاریس،   ۲۰۲۴
روئینگ دونفره سبک وزن 
شانس  مرحله  در  بانوان 

مجدد پیگیری شد.
در این رقابت تیم ایران 
با ترکیب زینب نوروزی و 
مهسا جاور در گروه اول با 
تیم‌های آرژانتین، کانادا، 

ایرلند و چین به رقابت پرداخت.
ملی‌پوشان ایران در قایق دونقره سبک وزن روئینگ با ثبت زمان ۷:۳۵/۵۶ 
دقیقه به مقام چهارم رسیدند و ضمن ناکامی در صعود به مرحله نیمه‌نهایی، 

به فینال C رفتند.
سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک به طور رسمی از پنجم مرداد آغاز شد و 
تا ۲۱ این ماه ادامه دارد. کاروان کشورمان با ۳۹ ورزشکار و ۴۰ سهمیه در 

این رقابت‌ها شرکت کرده است.

همراه با المپیک پاریس؛
»اسنایدر« در اندیشه انتقام

مسابقات  ایرنا،  گزارش  به 
المپیک  بازی‌های  کشتی 
از ۱۵ تا ۲۱ مرداد در شهر 
پاریس برگزار خواهد شد. 
ایران در کشتی فرنگی با ۶ 
سهمیه کامل حضور خواهد 
داشت. برای تیم ملی کشتی 
عموزاد  رحمان  نیز  آزاد 
خلیلی، یونس امامی، حسن 

یزدانی، امیرعلی آذرپیرا و امیرحسین زارع به روی تشک خواهند رفت.
اتحادیه جهانی کشتی با انتشار فهرستی از آزادکاران این رشته رونمایی کرد. 
در گزارش این اتحادیه به کایل اسنایدر، قهرمان نامدار آمریکا اشاره شده که 
برای کسب دومین نشان طلای خود در المپیک در پاریس به روی تشک 
خواهد رفت. او یک طلا و یک نقره المپیک را در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ 

به دست آورده است.
کایل اسنایدر در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ بلگراد در مرحله یک‌چهارم نهایی 
مقابل اخمت تاج‌الدین‌اف بحرینی شکست خورد؛ او پس از این شکست به 

دنبال انتقام از آزادکار روسی‌الاصل است.
از آن باخت در سپتامبر۲۰۲۳، اسنایدر به همراه برخی قهرمانان ازجمله کائل 
ساندرسون در دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا حضور داشت و در حال آماده‌سازی 
خود برای رویارویی با حریف قدرتمند بحرینی بود. این ۲ آزادکار احتمالاً در 
مرحله نیمه نهایی المپیک پاریس با یکدیگر روبه‌رو خواهند شد. تاج‌الدین‌اف 
و اسنایدر در حال حاضر به ترتیب در جایگاه دوم و سوم رنکینگ وزن ۹۷ 
کیلوگرم قرار دارند. کشتی آزاد در حالی کارش را از ۱۸ مرداد ماه آغاز 
می‌کند که در نخستین روز رقابت‌های وزن‌های ۵۷ و ۸۶ کیلوگرم برگزار 
خواهد شد. مسابقات اوزان ۷۴ و ۱۲۵ کیلوگرم در روز دوم و اوزان ۶۵ و ۹۷ 
کیلوگرم در آخرین روز برگزار می‌شود. همچنین کایل اسنایدر و امیرعلی 
آذرپیرا سال گذشته در رقابت‌های رنکینگ‌دار زاگرب مقابل هم قرار گرفتند 
که آزادکار جوان کشورمان توانست حریف آمریکایی خود را شکست دهد. 
آذرپیرا با این برتری جایگاه خود را در این وزن برای المپیک مستحکم کرد. 
اتحادیه جهانی کشتی آذرپیرا را یکی دیگر از تهدیدات این وزن برای اسنایدر 

معرفی کرده که بدون جایگاه در رنکینگ در پاریس حاضر خواهد شد.

به گزارش تسنیم، حاتم احمدی که با حکم فرماندهی 
سپاه فجر استان فارس، رسماً به عنوان قائم‌مقام باشگاه 
فرهنگی ورزشی فجر شهید سپاسی شیراز منصوب شد، 
اظهار داشت: از اعتمادی که سردار بوعلی، سرهنگ 
کریمی و اعضای هیئت‌مدیره به بنده داشتند تشکر 
می‌کنم و خوشحالم که می‌توانم همچون گذشته در 

خدمت این باشگاه ارزشی فوتبال کشور باشم.
وی در خصوص سوابق خود در باشگاه فجر شهید سپاسی 
شیراز گفت: از حدود یک دهه پیش در تربیت بدنی 
باشگاه فعالیت داشتم و چندسال به عنوان مدیر اجرایی 
فجرسپاسی افتخار خدمتگزاری به این تیم محبوب را 
داشتم. زمانی هم که تیم به لیگ برتر رفت، به عنوان 
معاون اجرایی انجام وظیفه می‌کردم. هم در رده‌های 
سنی پایه و هم در رده بزرگسالان، پیگیری امور سربازان، 
امور داخلی و اداری باشگاه به عهده بنده بود و از ته دل 
خوشحالم که تا جای ممکن، توانسته‌ام به این باشگاه 

خدمت کنم.
قائم‌مقام باشگاه فجرسپاسی افزود: سال گذشته هم با نظر 
هیئت‌مدیره، بنا شد که بنده به عنوان قائم‌مقام باشگاه به 
فعالیت خود ادامه دهم که امسال هم با حضور سرهنگ 
کریمی، مدیرعامل جدید باشگاه و با حکم سردار بوعلی، 

این حکم تصویب و صادر شد.
احمدی از بومی‌گرایی به عنوان یکی از برنامه‌های جدی 
مدیریت فجرسپاسی نام برد و گفت: طی جلساتی که 
داشتیم، بنا بر این شد که تیم‌های پایه به طور کامل 
بومی‌سازی شود. البته بومی‌سازی را برای تیم بزرگسالان 

هم در نظر داریم و قطعاً با ادامه روند بومی‌سازی و کار 
جدی روی تیم‌های پایه، می‌توانیم هرساله چند بازیکن را 
به تیم‌های امید و بزرگسالان تزریق کنیم و به مرور این 

بومی‌گرایی به تیم‌های بزرگسالان هم تعمیم داده شود.
وی افزود: در دهه‌های گذشته، باشگاه فجرسپاسی به 
کارخانه بازیکن‌سازی فوتبال کشور معروف بود و ما تمام 
تلاشمان را می‌کنیم که فجر را دوباره به یک باشگاه 
بازیکن‌ساز تبدیل کنیم. در این راستا، نخستین برنامه 
استعدادیابی را در شهرستان کازرون با حضور بازیکنان 
جوانان و امید شهرستان‌های کازرون، نورآباد و مناطق 
اطراف برگزار کردیم و چند بازیکن خوب هم توسط 

مربیان ما شناسایی شده‌اند. در ادامه هم همین برنامه در 
جنوب، شمال و سایر مناطق استان ادامه خواهد داشت و 
فکر می‌کنم این استعدادیابی و سرمایه‌گذاری روی این 

استعدادها، خدمت بزرگی به فوتبال فارس خواهد بود.
قائم‌مقام باشگاه فجر شهید سپاسی در پاسخ به سؤالی که 
توسط برخی هواداران در خصوص احتمال سرباز شدن 
بازیکنان ملی مثل علیرضا بیرانوند و جذب آنها توسط 
باشگاه شیرازی مطرح شده بود، اظهار کرد: در این مورد 
ستاد کل نیرو‌های مسلح تصمیم‌گیری خواهد کرد، اما 
مدیریت باشگاه فجرسپاسی و در رأس آن سرهنگ کریمی 
با جدیت مشغول پیگیری امور نقل و انتقالات، از جمله 

وضعیت بازیکنان سرباز هستند و در روز‌های باقی مانده 
نیز تمام تلاشمان را می‌کنیم که بهترین نفرات را در 

لیست نهایی باشگاه برای فصل جدید قرار دهیم.
وی از جذب چندین بازیکن لیگ برتری توسط باشگاه 
فجرسپاسی در فصل نقل و انتقالات خبر داد و گفت: با 
نظر مدیریت و کادر فنی باشگاه، بازیکنان خوبی را از 
لیگ برتر فوتبال کشور جذب کرده‌ایم که همگی آنها در 
صحبت‌هایشان، حضور در باشگاه فجر شهید سپاسی را افتخار 
 خود دانسته و با اشتیاق با این باشگاه قرارداد امضا کردند.

احمدی در خصوص آخرین وضعیت محمدحسین 
مفتاحی، مدیرعامل فصل گذشته باشگاه فجر که در اواسط 
تیرماه دچار سانحه رانندگی شد، گفت: مفتاحی یکی از 
انسان‌های فعال و زحمتکش باشگاه بود که متأسفانه 
در سفر به تهران، شب‌هنگام دچار اتفاق ناگواری شد. 
همسر ایشان در این حادثه جان سپرد که صمیمانه به 
خانواده‌شان تسلیت می‌گوییم. مفتاحی هم که چند روز 
در کما به سر می‌برد، خوشبختانه از این حالت خارج شد، 
اما همچنان در بیمارستان اصفهان تحت مراقبت است و 
باید دو عمل دیگر روی او انجام شود. دعا می‌کنیم هر چه 

زودتر سلامتی خود را به دست آورد.
وی همچنین از افزایش ارتباط باشگاه فجرسپاسی با 
اصحاب رسانه و پیشکسوتان فوتبال خبر داد و گفت: 
تجربیات پیشکسوتان و اصحاب رسانه برای ما ارزشمند 
است و سعی داریم که با برگزاری جلسات مداوم با این 
عزیزان، از پیشنهادت و انتقادات آنها در جهت رفع 

ایراد‌های احتمالی استفاده کنیم.

بومی‌سازی تیم‌های پایه اولویت باشگاه فجر شهید سپاسی شیراز

به گزارش ایسنا، فیفا در بیانیه‌ای که در اختیار 
سایت آمریکایی اتلتیک قرار داده است درباره 
موضوعات مطرح‌ شده درباره ورود بانوان به 
ورزشگاه‌ها در ایران پاسخ داد که متن آن به این 
شرح است: فیفا به تعامل و گفت‌وگو اعتقاد دارد و 
این رویکرد پیشرفت آشکار را در این زمینه از سال 
۲۰۱۸ نشان داده است. این پیشرفت تدریجی بوده 
است و در ابتدا در مسابقات بین‌المللی شاهد ورود 
بانوان بودیم و در ادامه در مسابقات لیگ در تهران 
و در نهایت در سراسر ایران اکنون شاهد حضور 
بانوان هستیم. طبق آخرین گزارش‌ها، در فصل 
گذشته در نزدیک به نیمی از مسابقات لیگ برتر 
ایران و ورزشگاه‌ها شاهد حضور بانوان بودیم. پس 
از یک دوره ۴۰ ساله ممنوعیت کامل حضور زنان 

در ورزشگاه‌ها، این پیشرفت تلقی می‌شود. 
این پایان راه نیست. فیفا به صراحت بیان کرده 
است که به آینده‌ای می‌نگرد که در آن همه 
دختران و زنانی که مایل به حضور در مسابقات 

فوتبال در ایران هستند، آزاد باشند. به همین دلیل 
گفت‌وگو با فدراسیون فوتبال ایران و مقامات ادامه 
دارد. این موضوع به طور مرتب در گفت‌وگوهای 
فیفا با فدراسیون فوتبال ایران در همه سطوح 
مطرح می‌شود. گفت‌وگوی ما با فدراسیون فوتبال 
ایران در سال‌های گذشته سازنده بوده است و 
فدراسیون بسیاری از تعهدات خود را انجام داده 
و به تدریج دسترسی زنان به ورزشگاه‌های سراسر 

کشور را بهبود بخشیده است.

به گزارش ایرنا، تیم ملی والیبال کشورمان نتوانست پس از ۲ دوره 
متوالی حضور در المپیک‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰، شانس شرکت در 

المپیک پاریس را پیدا کند.
در پایان دور پیشین لیگ ملت‌ها که با ناکامی مطلق تیم ملی 
ایران همراه بود، رئیس فدراسیون والیبال وعده داد که یک مربی 
بزرگ خارجی هدایت تیم ملی را بر عهده خواهد گرفت. گفته 
می‌شود مارسلو مندز گزینه نخست فدراسیون والیبال است. اتفاقی 
که در این خصوص رخ داد تلاش عجیب سرمربی فعلی تیم ملی 

هلند برای هدایت تیم ملی ایران است.
پیاتزا در شرایطی که پیش از لیگ ملت‌ها از طریق دلال‌هایی که 
در فضای مجازی هم فعالیت‌های زیادی دارند به دنبال این بود که 
خودش را به والیبال ایران تحمیل کند این روزها تلاش می‌کند 

هر طور شده سرمربی تیم ملی ایران شود.
این مربی در پیشنهادی غیرحرفه‌ای از فدراسیون والیبال خواسته 
قراردادی پنهانی با او امضا شود تا بتواند به طور همزمان هم 
هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشته باشد و هم سرمربی تیم 
هلند بماند. پیاتزا عنوان کرده که اگر فدراسیون والیبال با او قرارداد 
ببندد دستیارش به عنوان سرمربی تیم ملی ایران معرفی خواهد 
شد اما عملًا او همه کاره تیم ملی خواهد بود. چنین پیشنهادی 
قطعاً با قوانین بین‌المللی در تضاد است و حتی فدراسیون جهانی 
والیبال با آن برخورد خواهد کرد. اتفاق امیدوارکننده‌ای که در این 
خصوص رخ داده مخالفت فدراسیون والیبال با پیشنهاد پیاتزا است 
تا تیر دلالان به سنگ بخورد. فدراسیون والیبال تنها در صورتی 
که پیاتزا به کار خود با تیم ملی هلند پایان دهد حاضر خواهد 
شد با او مذاکره کند؛ اما در چنین شرایطی هم او گزینه اول این 

فدراسیون نخواهد بود.

در پاسخ به یک رسانه آمریکایی؛

فیفا از روند ورود زنان به ورزشگاه‌ها در ایران 
ابراز رضایت کرد

پیشنهاد عجیب مربی ایتالیایی به فدراسیون والیبال؛ 

قرارداد پنهانی بسته شود

فروش ۴٣٨ میلیون دلاری »ددپول و ولورین« گیشه را 
تسخیر کرد

قناد: 

مایلم در نمایش خانگی برای بچه‌ها برنامه بسازم
فیلم سینمایی »ددپول و ولورین« با فروش ۴٣٨ میلیون دلاری 
در اولین آخر هفته اکران خود، هشتمین افتتاحیه پرفروش 

تاریخ سینما را رقم زد.
»ددپول و ولورین«، یک ماجراجویی کمیک بوکی که ۲ 
شخصیت محبوب مارول را با هم در یک قاب قرار داده است، 

گیشه سینما‌های جهان را از آن خود کرده است.
این فیلم ابرقهرمانی در سه روز ابتدایی اکران خود ۲۰۵ میلیون 
دلار فروش کرده تا عنوان هشتمین افتتاحیه برتر تمام دوران 
را از آن خود کند و پیش از »پلنگ سیاه« سال ۲۰۱۸ با ۲۰۲ 
میلیون دلار و پس از »دنیای ژوراسیک« سال ۲۰۱۵ با ۲۰۸ 
میلیون دلار و »اوانگرزها« در سال ۲۰۱۲ با فروش ۲۰۷ میلیون 
دلار قرار گرفته است. تنها ۹ فیلم در تاریخ‌هالیوود در اولین 
تعطیلات آخر هفته خود از مرز ۲۰۰ میلیون دلار عبور کرده‌اند.
فیلم »ددپول« در سال ۲۰۱۶، ١٣٢ میلیون دلار فروش کرد. 
»ددپول۲« محصول ۲۰۱۸ به ۱۲۵ میلیون دلاری رسیده بود و 
اکنون »ددپول و ولورین« با فاصله زیادی موفق شده تا »درون 
و بیرون ۲« )که دنباله موفق پویانمایی پیکسار دیزنی است و با 
افتتاحیه ۱۵۵ میلیون دلاری روبه رو بود( را پشت سر بگذارد و 

جایگاه اول جدول را از آن خود کند.
در سطح بین‌المللی، »ددپول و ولورین« موفق شد تا ۲۳۳.۳ 
میلیون دلار بفروشد و در مجموع کارش را با فروش ۴۳۸ 

میلیون دلاری آغاز کند.
این فیلم که با بازی رایان رینولدز و هیو جکمن ساخته شده تنها 

پس از سه روز اکران، عنوان ششمین پرفروش سال ۲۰۲۴ را 
کسب کرده است. دیزنی حدود ۲۰۰ میلیون دلار برای تولید 

و ۱۰۰ میلیون دلار دیگر برای تبلیغ فیلم هزینه کرده است.
پیش‌بینی می‌شد که قسمت سوم »ددپول« که اولین فیلم از 
دنیای سینمایی مارول و شخصیت‌های کتاب‌های مصور آن 
است )که مجوز آن قبلا به فاکس قرن بیستم فروخته شده 

بود(، حدود ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیون دلار بفروشد.
این فیلم تنها در روز جمعه ۹۶ میلیون دلار فروخت که بسیار 
بالاتر از فروش بیشتر فیلم‌های سال ۲۰۲۴ در یک هفته 

افتتاحیه آنها بود.
موفقیت »ددپول و ولورین« یک پیروزی ضروری برای مارول 

هم محسوب می‌شود. اگرچه این غول کمیک در طول ۱۵ سال 
با ۳۳ فیلم پرفروش‌ترین فیلم‌ها را روانه بازار کرده، اما فیلم‌های 
اخیر آن مانند »ابدی‌ها«، »مرد مورچه‌ای و زنبور: کوانتومانیا« و 

»مارول‌ها« ناموفق ظاهر شدند. 
گفته می‌شود بخشی از این مشکل این است که از زمان راه‌اندازی 
سرویس استریم دیزنی پلاس، بینندگان با اسپین‌آف‌ها، دنباله‌ها 
و سریال‌های تلویزیونی بی‌شماری مواجه شده‌اند و همین 
موجب شد تا باب ایگر؛ مدیرعامل دیزنی تصمیم بگیرد تا شمار 
فیلم‌های تولیدی را کاهش دهد. »باربی« فیلم پرفروش سال 

پیش کارش را با فروش ۱۵۵ میلیون دلاری شروع کرد و 
عنوان بزرگ‌ترین فروش افتتاحیه سال را از آن خود 

هفته کرد و »اوپنهایمر« در 
 ۸۰/۵ افتتاحیه 

دلار  میلیون 
فروخت.

مجید قناد درباره امکان برنامه‌سازی برای بچه‌ها 
گفت: مایلم در سکوهای نمایش خانگی برای بچه‌ها 
برنامه بسازم اما هنوز اقدامی نکرده‌ام. نمی‌توانند ما 
را از بچه‌ها جدا کنند، با این حال سعی می‌کنیم با 

افراد جدیدتری نسبت به تیم قبلی کار کنیم.
وی ادامه داد: اغلب هنرمندان سعی می‌کنند کار 
جدید خود را با افراد جدید پیش ببرند؛ هرچند 
هیچ‌گاه نباید گذشته خود را فراموش کنیم. من 
مدیون اساتیدم هستم که ابتدا به من درس زندگی 

دادند و بعد درس هنر.
مجری سابق تلویزیون با بیان اینکه بچه‌ها 
را نباید فراموش کرد، توضیح داد: بچه‌های 

امروز به برنامه‌ها و سرگرمی‌های مناسب 
با سن خود نیاز دارند و با بچه‌های دیروز 

فرق می‌کنند. نه‌تنها هنرمندان، بلکه پدر و مادر و 
آموزش‌وپرورش هم باید به آنها کمک کند.

وی در پیامی به بچه‌ها گفت: امیدوارم بتوانند به 
آرزوی خود برسند و حتماً یادشان نرود که علاوه 
بر اینکه بچه خوبی برای خانواده هستند، پشت‌سر 
خود را فراموش نکنند و کسانی را که به آنها نکته‌ای 

آموخته‌اند، به خاطر داشته باشند.
این هنرمند همچنین درباره سعید راد عنوان کرد: 
او خوش‌اخلاق، آرام و خوش‌رو بود و الگویی برای 
جوانان است. ما این آدم‌ها را به سادگی نمی‌توانیم به 
دست بیاوریم. آنها عمر خود را برای هنر گذاشته‌اند؛ 

همچون مرحوم راد که با آن‌که از ایران رفته بود 
وطن  برای  دلش  اما 

و  بود  نگران 
گشت  بر

و کار خود را همین جا ادامه داد.
چرا برخی قناد در پاسخ به اینکه 

مراسم  در  هنرمندان 
وداع با پیکر سعید راد 
گفت:  نیافتند،  حضور 
باید  جوان  هنرمندان 

در این مراسم‌ها 
بیشتر شرکت 

کنند؛ زیرا 
ینجا  ا

یک  همچون 
کلاس درس است. 
حضور در میان 
هنرمندان قدیمی 
گپ‌وگفت‌هایی  و 
می‌گیرد  صورت  که 
کلاس  همچون 
آنان  برای  درسی 

است.

کتاب



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
دانش حکمرانی از مهم‌ترین نیازهای جامعه مدیریتی 

فارس است
به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون امنیتی و سیاسی 
استانداری فارس در آیین آغاز به کار مدرسه حکمرانی شهید بهشتی 
گفت: اگر حکمرانی را حتی تنها به معنای تدبیر امور نظر بگیریم، یکی 
از نیازهای اساسی جامعه، دانش حکمرانی متعالی اسلامی‌ است که باید 
مدیران داشته باشند و از آن بهره بگیرند و یکی از مهم‌ترین نیازهای جامعه 

مدیریتی فارس فراگرفتن این دانش است.
وی با اشاره به ظرفیت‌های استان و این فرموده رهبری که فارس در قله 
است، افزود: نخستین شعبه استانی مدرسه عالی حکمرانی شهید بهشتی 
در فارس راه‌اندازی شد و این استان می‌تواند برای دیگر استان‌های کشور 

نمونه باشد.
قزل‌سفلی ادامه داد: اکنون بخشی از فرآیند آزمون و خطا را گذرانده‌ایم 
و در دل کار هستیم. وی بیان کرد: هرچند تربیت مدیران آینده از 
وظیفه‌های مدرسه عالی حکمرانی شهید بهشتی است؛ اما آموزش مدیران 

فعلی نیز باید در اولویت ویژه قرار گیرد. 
قزل‌سفلی افزود: افراد تربیت شده در دوره‌های آموزشی مدرسه عالی 
حکمرانی باید پس از آموزش، در فرایندهای آزمایشی و خواست محور 

تدبیر امور را به عهده گیرند. 
معاون استاندار فارس ادامه داد: استانداری خود را نیازمند این مدرسه 

می‌داند و در ادامه نیز دغدغه‌مندانه از فعالیت آن حمایت می‌کند. 

هدیه معنوی به خیرین عرصه سلامت
به گزارش سبحان، مجمع خیرین تأمین سلامت فارس با مشارکت دانشگاه 
علوم پزشكي شيراز در راستاي پاسداشت اقدامات خيرخواهانه در عرصه 
سامت، خیرین برگزیده سلامت استان فارس را به سفر زیارتی مشهد 
مقدس اعزام کرد. علي‌اكبر رامجردي، مدیرعامل مجمع خیرین تأمین 
سامت فارس و مدیر سازمان‌های مردم‌نهاد دانشگاه گفت: در راستاي 
پاسداشت نیات خیرخواهانه خيرين حوزه سامت فارس 200 نفر از 

خیرین و تلاشگران برگزیده به سفر زیارتی مشهد مقدس اعزام شدند. 
رامجردي با بیان اینکه این منتخبین در چهار سال اخیر در حوزه سلامت 
فعالیت‌های اثرگذاری داشته‌اند، افزود: اعزام خیرین برگزیده به مشهد 
مقدس توسط مجمع خیرین سلامت هر ساله انجام می‌گرفت؛ لکن باتوجه 
به سال‌های همه‌گیری ‌کرونا فرصت این سفر وجود نداشت و امسال مجدداً 
این برنامه اجرا شد. شایان ذکر است خیرین مذکور طی چهار سال اخیر 
اقدام به ساخت 195 پروژه ی عمرانی، تأمین 288 مورد تجهیزات پزشکی، 
اهدای 46 قطعه زمین و ملک به عرصه سامت را در کارنامه خود دارند 
و علاوه بر این، در زمینه‌های حمایت از بیماران نیازمند و پشتوانه‌سازی 
عرصه سامت نیز فعال بوده و مجموع ارزش کمک‌های ایشان در چهار 

سال مذکور از مرز 10هزار میلیارد ریال عبور کرده است. 

فرمانده انتظامي شيراز خبر داد:
سارقان با 24 فقره سرقت دستگير شدند

به گزارش سبحان، سرهنگ اسماعيل زراعتيان، فرمانده انتظامي شيراز 
از شناسايي و دستگيري سارقان قطعات درون خودرو با 24 فقره سرقت 

توسط مأموران كلانتري »19 بوستان« خبر داد. 
سرهنگ زراعتيان اظهار داشت: در پي وقوع چند فقره سرقت قطعات و 
محتويات درون خودرو در شهرستان شيراز، موضوع به صورت ويژه در 
دستور كار مأموران انتظامي قرار گرفت. وي ادامه داد: مأموران انتظامي 
شهرستان شيراز با انجام اقدامات پليسي، در اين خصوص 2 سارق را 
شناسايي و پس از هماهنگي با مرجع قضایي در يک اقدام برنامه‌ريزي 
شده آنان را در مخفيگاهشان دستگير کردند. فرمانده انتظامي شهرستان 
شيراز گفت: متهمان در تحقيقات پليسي به 24 فقره قطعات درون خودرو 
اعتراف کردند. سرهنگ زراعتيان بيان کرد: در ادامه اقدامات انجام گرفته 
توسط مأموران، 2 نفر از خريداران اموال مسروقه نيز طي عمليات جداگانه 
دستگير و در بازرسي از انبار آنها تعدادي اموال مسروقه از جمله باطري، 
زاپاس، باند و ضبط خودرو کشف شد. اين مقام انتظامي در پايان با بيان 
اينکه متهمان براي سير مراحل قانوني تحويل مرجع قضایي شدند، به 
مالکان وسايل نقليه توصيه كرد: هنگام ترک خودرو از گذاشتن اشياء 
با ارزش و قيمتي در داخل آن به ويژه در معرض ديد اجتناب کنند و 
از پارک كردن وسايط نقليه در مكان‌هاي خلوت که فاقد روشنايي کافي 

است، پرهيز كنند. 

 در همایش برنامه تحقق سیاست‌های کلی 
تأمین ‌اجتماعی انجام شد؛

 تقدیر از اداره کل استان فارس به عنوان استان برتر 
 در طراحی ایده نحوه تحقق سیاست‌های کلی 

تأمین اجتماعی
 به گزارش سبحان، در مراسمی 
‌با حضور وزیرتعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، مدیرعامل و هیئت‌مدیره 
نماینده  اجتماعی، هیئت‌امنا،  تأمین 
نظام،  تشخیص مصلحت  مجمع 
نماینده مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسامی، معاونین و مدیران 
ستادی سازمان و نیز حضور ویدئو 
کنفرانسی مدیران بیمه‌ای و درمانی 
استان‌ها از ایرج نادری، مدیرکل 
تأمین اجتماعی استان فارس به 

عنوان اداره کل برتر در حوزه بررسی، ارائه ایده، بازنگری و اصلاح قوانین 
تأمین اجتماعی و تهیه سندجامع سیاست‌های کلان تأمین اجتماعی تقدیر و 
تشکر گردید. همایش برنامه تحقق سیاست‌های کلی تأمین‌ اجتماعی و آیین 
اختتامیه چهارمین دوره رویداد جمع‌سپاری سازمان تأمین‌اجتماعی با عنوان 
»جمعینو« با محوریت برنامه جامع تحقق سیاست‌های کلی تأمین‌اجتماعی 
ابلاغی مقام معظم رهبری و همچنین رونمایی از دو عنوان کتاب با موضوع 

این سیاست‌ها در سازمان تأمین‌اجتماعی برگزار شد.
در این مراسم سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، حجت‌ا... دمیاد رئیس 
هیئت‌مدیره سازمان تأمین‌اجتماعی، محمد غریب‌شاه رئیس کمیته امور 
اجتماعی مجمع تشخیص مصلحت نظام،‌ هادی افراسیابی مشاور رئیس مرکز 
و مدیرکل دفتر مطالعات اجتماعی مرکز پژوهش‌های مجلس حضور داشتند.

به گزارش سبحان، علی‌حسین عباسی، رئیس سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از تداوم نهضت 
آسفالت با اولویت مناطق کم‌برخوردار خبر داد و گفت: طی 

چهار ماه نخست سال جاری میزان ۲۷۰۳ تن عملیات تراش 
و ترمیم در ۲۱ هزار و ۶۳۰ مترمربع از معابر شهری انجام 

پذیرفته است.
عباسی با اشاره به تأمین آسفالت موردنیاز برای اجرای 
پروژه‌های شهرداری شیراز بیان کرد: بزرگراه امام خمینی)ره(، 
بزرگراه سرلشکر شهید استوار، سایت شهید خرم‌شکوه، بولوار 
صادقیه، بولوار جمهوری گویم و مناطق یازده‌گانه شهرداری 
شیراز از آسفالت تولیدی سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 

شهری بهره‌مند می‌شوند. 

وی با ارائه آماری از عملکرد نهضت آسفالت شهرداری شیراز 
افزود: طی چهارماه نخست سال جاری میزان ۲۷۰۳ تن 
عملیات تراش و ترمیم در ۲۱ هزار و ۶۳۰ مترمربع از معابر 

شهری انجام پذیرفته است.
عباسی میزان تولید آسفالت سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز را در سال جاری نزدیک به 
۵۰ هزار تن اعلام و اظهار کرد: مقدار ۹۴۱۵ تن از آسفالت 
تولیدی به روکش معابر و ۳۷ هزار و ۸۲۲ تن به مناطق 
یازده‌گانه اختصاص یافته است. وی با تقدیر از عملکرد 

کارکنان خدوم سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز گفت: فصل تابستان بهترین موقعیت برای 
پیشبرد پروژه‌های عمرانی است و کارکنان این سازمان با 
تلاش خستگی‌ناپذیر در گرمای این فصل به تداوم تولید 
آسفالت و اجرای پروژه‌های عمرانی همت می‌گمارند. رئیس 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز با 
قدردانی از حمایت‌های شهردار و شورای اسلامی‌ شهر شیراز 
گفت: پروژه‌های عمرانی شهرداری شیراز به صورت سه نوبت 

و تمام‌وقت در حال پیشرفت هستند. 
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، پیش‌فروش بلیط‌های 
اربعینی از مبدأ استان فارس به مرز شلمچه 
از امروز آغاز می‌شود. محسن عمادی، مدیرکل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس با اشاره 
به نزدیکی ایام سفر اربعین حسینی و لزوم 
جابه‌جایی عاشقان حسینی، اظهار داشت: 
ظرفیت کل ناوگان موجود استان فارس برای 
جابه‌جایی مسافران در بخش جاده‌ای در ایام 
اربعین‌حسینی فعال شده است که مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به هماهنگی‌های 
بلیط‌های  برای پیش‌فروش  پذیرفته  صورت 
اتوبوس برای ایام اربعین از مبدأ فارس، گفت: 
با توجه به افزایش میزان تقاضا، برنامه‌ریزی 
برای پیش‌فروش بلیت اتوبوس از مبدأ شهرهای 
استان فارس به مرز شلمچه در دستورکار 
قرار گرفته و در صورتی که ظرفیت مقصدی 
تکمیل شد، زائران می‌توانند در لیست انتظار 
بلیت اتوبوس ثبت‌نام کنند تا براساس اولویت 

و تعداد سرویس فوق‌العاده‌ای که در آن مسیر 
مجدداً راه‌اندازی می‌شود، بلیت مقصد خود را 
تهیه کنند. عمادی با بیان اینکه در ایام قبل 

و بعد از اربعین نیز گشت‌های راهداری فارس 
در محورهای منتهی به استان خوزستان فعال 
و به خدمات‌رسانی مشغول هستند، ادامه داد: 

تمام کاربران جاده‌ای می‌توانند با سامانه تلفنی 
۱۴۱ آخرین وضعیت ترافیکی، جوی و یا هرگونه 
انتقاد، پیشنهاد و شکایت در بخش‌های مختلف 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان را ثبت 

کنند تا توسط راهداری رسیدگی شود.
این مسئول، هزینه بلیط اتوبوس از مبدأ استان 
فارس را مورد توجه قرار داد و بیان کرد: با 
توجه به پیگیری‌های انجام شده، نرخ اربعین 
سال جاری از مبدأ شیراز به مقصد پایانه مرزی 
شلمچه اتوبوس وی‌ آی پی 1/100/000 تومان 
اتوبوس ۳۲ نفره کلاسیک 859/000 تومان و 
اتوبوس جفت‌صندلی 625/000 تومان است 
که از امروز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ 
شر‌کت‌های مسافربری مرکز استان نسبت به 
پیش‌فروش اینترنتی و غیرحضوری بلیت به مرز 

شلمچه اقدام می‌کنند.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس 
با بیان اینکه طول رفت و برگشت کریدورهای 

اربعینی در فارس بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر است 
که با اقدامات راهداری مورد نیاز از ماه‌های 
قبل ایمن‌سازی شدند، خاطرنشان کرد: نصب 
ایمن‌سازی مقاطع دارای  نیوجرسی، خط‌کشی، 
پتانسیل وقوع تصادف، به‌روزرسانی سیستم‌های 
روشنایی، آرامسازی ترافیک در مقاطع مسکونی، 
لکه گیری و روکش آسفالت، نصب علایم و... 
ازجمله اقدامات راهداری برای تردد ایمن و روان 
زائران اربعینی حسینی )ع( است که تا پایان 

طرح نیز تداوم دارد.
این مسئول با اشاره به اینکه ایام اربعین حسینی 
یکی از طرح‌های مهم سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای در طول سال است، تأکید 
کرد: در سال گذشته از مبدأ استان فارس با 
تلاش شبانه‌روزی فعالان عرصه حمل‌ونقل، 
۲ هزار و ۲۰۸ سفر با جابه‌جایی ۶۳ هزار و 
۵۹۶ مسافر بدون هیچ مشکلی انجام شد که 
 امیدوارم امسال نیز خدمت‌رسانی به زائران 

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس از آغاز پیش‌فروش بلیط‌های اربعین خبرداد:

 فعال شدن تمامی ‌ناوگان حمل‌ونقل فارس در ایام اربعین حسینی

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز اعلام کرد: 

تداوم نهضت آسفالت با اولویت مناطق کم‌برخوردار شیراز

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از ثبت بیش از ۷۰ 
درخت کهن‌سال شهرستان کوار در فهرست آثار ملی خبر داد.

وی با بیان اینکه کوار، یکی از شهرستان‌های استان فارس است 
که دارای آثار متعددی از دوره‌های مختلف تاریخی شامل پل، 
بند، حمام، بقاع متبرکه، قلعه و... است، گفت: شهرستان کوار از 
جاذبه‌های طبیعی بسیاری بهره‌مند‌است که می‌توان به باغ‌های 
تاریخی، چشمه، غارهای طبیعی، درختان سرو قدیمی ‌و... اشاره 
کرد. مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس افزود: در حال حاضر 73 
درخت کهن‌سال با قدمت 200 تا 650 سال در شهرستان کوار 

در فهرست ملی به ثبت رسیده است.
ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه از معیارهای انتخاب درختان قدمت 
آن‌هاست، گفت: درختان کهن‌سال اقلیم‌های متعددی را 
پشت‌سر گذاشتند و می‌توان از آن‌ها به‌عنوان ذخیره‌گاه استفاده 

و بانک ژن تهیه و تکثیر کرد. 
 درختان باغ قوام روستای مظفری شهرستان کوار در 

فهرست ملی به ثبت رسیده‌اند
وی افزود: در حال حاضر درختان باغ قوام روستای مظفری 
شهرستان کوار در فهرست ملی به ثبت رسیده‌اند که قدمت 
این باغ به دوره قاجار برمی‌گردد و درمجموع 70 درخت در این 

منطقه ثبت‌شده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
با اشاره به اینکه 3 درخت سرو هم با قدمت بالای 500 سال در 
روستای کوار کهنه این شهرستان ملی شدند، گفت: هم‌اکنون 

چند پرونده میراث طبیعی شهرستان کوار در دست تهیه است 
که می‌توان به درختان منطقه موردستان، سرو قدیمی ‌روستای 
دشتک با قدمت 700 سال و درخت سرو روستای نوروزان با 

بیش از 500 سال قدمت اشاره کرد.
 ۹۰ پرونده میراث طبیعی استان فارس در فهرست آثار ملی 

ثبت‌شده است
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه تاکنون ۹۰ پرونده میراث طبیعی 
استان فارس در فهرست آثار ملی ثبت‌شده است، گفت: از این 
تعداد ۲۷ پرونده میراث طبیعی استان در جلسه شورای ملی 
ثبت میراث‌فرهنگی تاریخی، طبیعی و حرایم آثار تاریخی کشور 

که اسفندماه سال گذشته در شیراز برگزار شد، به ثبت رسید.
 گفتنی است شهرستان كوار در بخش مركزي استان فارس 
جاي گرفته و مركز آن شهر كوار در 45 يكلومتري جنوب 

شرقی شيراز قرار دارد. 

به گزارش سبحان، محمد جعفر ناظم‌السادات، رئیس مرکز 
پژوهش‌های جوی و اقیانوسی دانشگاه شیراز از عدم قطعیت 
در پیش‌بینی وضعیت بارندگی‌های پاییز در استان فارس خبر 
داد و اظهار داشت: برخی از مدل‌های پیش‌بینی هواشناسی، 
شرایط را برای بارش‌های پاییزی مناسب ارزیابی می‌شود؛ اما 
تغییرات ناگهانی در الگوهای جوی پیش‌بینی دقیق را با چالش 
مواجه ساخته و به نظر می‌رسد امسال بارش‌های پاییزی زیر 

نرمال باشد. 
وی با تأکید براهمیت مدیریت منابع آبی در شرایط کنونی، گفت: 
با توجه به نوسانات شدید آب و هوایی و کاهش بارندگی‌های 
سال‌های اخیر، مدیریت بهینه منابع آبی در استان فارس بیش از 
پیش ضروری است و کشاورزان باید با اتخاذ تدابیر لازم، خود را 

برای مقابله با خشکسالی‌های احتمالی آماده کنند. 
ناظم‌السادات تأکید کرد: برای پیشگیری از زیان‌ها گسترده 
پدیده‌هایی همچون سیل، امواج گرما و سرما خشکسالی، 
توفان گرد و خاک ما نیازمند سرمایه‌گذاری بر دانش پیش‌بینی 

آب‌وهوایی هستیم. 
وی با تأکید براهمیت مدیریت منابع آبی استان گفت: امروزه 
شاهد هستیم برای کشت برنج و تأمین منبع آب ازعمق چند 
صد متری زمین، آب پمپاژ می‌کنند که این اقدام غیرعلمی 

‌می‌تواند خشکسالی و نشست زمین را به همراه داشته باشد. 
این استاد دانشگاه به نقش تغییرات اقلیمی ‌در تشدید نوسانات 
آب و هوایی اشاره کرد و افزود: گرمایش جهانی و تغییرات 
اقلیمی، الگوهای بارندگی را در سراسر جهان تغییر داده است 
 و استان فارس نیز از این تغییرات بی‌نصیب نمانده است. 
ناظم‌السادات، بر ضرورت انجام مطالعات دقیق‌تر و استفاده از 
مدل‌های پیش‌بینی پیشرفته‌تر برای بهبود دقت پیش‌بینی‌های 
هواشناسی تأکید کرد و افزود: نیاز است بودجه مناسب برای 
این موضوع مهم درنظر گرفته شود تا بتوانیم با استفاده از 
 دانش روز پیش‌بینی‌های دقیق‌تری انجام دهیم تا از خسارت‌ها 

در امان باشیم. 

به گزارش سبحان، جواد قناعتی، مدیرکل دیوان 
محاسبات استان فارس در بازدید از کتابخانه عمومی 
‌شهید آیت‌ا... دستغیب ضمن بازدید از بخش‌های مختلف 
قدیمی‌ترین کتابخانه شهر شیراز، با مدیرکل کتابخانه‌های 

عمومی ‌فارس دیدار و گفت‌وگو کرد. 
وی در این نشست با اشاره به اینکه حوزه فرهنگ و کتاب 
بسیار ارزشمند است، بیان کرد: کتابخانه‌های عمومی ‌باید 
در راستای منافع مردم تلاش کنند. در همین راستا از 
اهداف و برنامه‌های کتابخانه‌های عمومی ‌دفاع خواهیم 
کرد. نگاه ما به حوزه‌های فرهنگی و هنری، نگاه کیفی است. 
بازسازی کتابخانه عمومی ‌شهید آیت‌ا... دستغیب نشان داد 
که مجموعه کتابخانه‌های عمومی ‌به کیفیت ارائه خدمات 

اهمیت می‌دهد. قناعتی با اشاره به ضرورت برگزاری 
جلسه با شهرداران و فرمانداران، افزود: پرداخت نیم‌درصد 
 اعتبارات کتابخانه‌های عمومی ‌فارس پیگیری می‌شود.

 ۲۱ پروژه کتابخانه‌ای در استان آماده تجهیز است 
محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی 
‌استان فارس نیز در این دیدار با اشاره به اینکه کتابخانه 
عمومی ‌شهید آیت‌ا... دستغیب، نسل جدید کتابخانه‌های 
عمومی ‌در استان است، گفت: در راه‌اندازی کتابخانه‌های 
جدید ارائه خدمات متنوع در اولویت است. تلاش بر 
این است که در راه‌اندازی کتابخانه‌های روستایی و 
کتابخانه‌های با فضای کوچک نیز فراخور ظرفیت موجود 
خدمات جدید تعریف و ارائه شود. فیروزی بیان کرد: 

۲۱ پروژه کتابخانه‌ای در استان آماده تجهیز است و ۸ 
پروژه بزرگ در فارس در آینده نزدیک به بهره‌برداری 
خواهند رسید. همچنین ۶ پروژه مربوط به شهرستان 
شیراز است که ۳ کتابخانه بزرگ آن در این شهر قرار 
دارد. با افتتاح این سه کتابخانه ۴۰ درصد زیربنای 
کتابخانه‌های عمومی ‌شیراز افزایش خواهد داشت. وی 
تصریح کرد: نقش کتابخانه‌های عمومی ‌در فرهنگ‌سازی 
و شکل‌دهی جامعه مدنی بسیار مهم و پررنگ است بر 
همین اساس رویکرد مسئولان به کتابخانه‌های عمومی 
 ‌تغییر کرده است‌ در همین راستا با حمایت مسئولین، نهاد 
کتابخانه‌های عمومی ‌کشور و خدمات این مجموعه 

مردمی ‌توسعه یافته است. 

به گزارش سبحان، هفتمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان 
فارس در سال جاری، به ریاست محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
و دبیری محسن پاپری زارعی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان برگزار شد. از مهم‌ترین دستورکارهای این جلسه می‌توان به 
بررسی درخواست اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان فارس و نامه 
استانداری در خصوص تصویب سهم نهادهای حمایتی استان از منابع 
جزء )۳( بند )ب( تبصره )۲( قانون بودجه سال۱۴۰۳ کل کشور در 

شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان اشاره کرد. 
دومین دستورکار این جلسه به درخواست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری فارس در خصوص کمبود فضای مورد نیاز دانشگاه جهرم 

جهت احداث دانشکده‌های جدید اختصاص داشت. 
نامه مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک استانداری 

فارس در خصوص درخواست شهرداری داریون مبنی بر تبدیل طرح 
جامع تجدیدنظر شهر داریون از توابع شهرستان شیراز به طرح ‌هادی 
شهری داریون از دیگر دستورکارهای این جلسه بود. از دستورکارهای 
دیگر هفتمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان فارس در 
سال۱۴۰۳، می‌توان به درخواست اداره کل امور مالیاتی استان فارس 
در خصوص اجاره ساختمان به عنوان فضای اداری در اشکنان لامرد 
و همچنین درخواست اداره کل امور عشایر استان در خصوص تصویب 
نقشه ایل‌راهی عشایری در محدوده شهر شیراز و لحاظ آن در طرح جامع 

شهر شیراز و کمربند سبز شیراز اشاره کرد. 
در ادامه این جلسه، درخواست مرکز مدیریت راهبردی افتا استان فارس 
در خصوص انتقال سند مالکیت ساختمان مورد استفاده آن مرکز از جهاد 

کشاورزی استان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

بیش از ۷۰ درخت کهن‌سال شهرستان کواردر فهرست 
آثار ملی قرار دارد

پیش‌بینی بارش نرمال پاییزی در انتظار فارس

مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس:

 پرداخت نیم‌درصد اعتبارات کتابخانه‌های عمومی ‌فارس پیگیری می‌شود
 با حضور استاندار فارس برگزار شد:

هفتمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه فارس در سال۱۴۰۳

رأی قطعی محکومیت دو عضو سابق شورا 
و معاون وقت شهرداری شیراز صادر شد

به گزارش سبحان، رأی قطعی پرونده معاون وقت 
شهرداری شیراز و دو عضو سابق شورای شهر صادر و 
ابلاغ شد. اسماعیل اکبری، معاون قضایی و سرپرست 
دادگاه‌های تجدیدنظر استان فارس با بیان اینکه از جمع 
12 متهم مطرح در این پرونده نسبت به 3 متهم اصلی 
رأی محکومیت قطعی صادر شده است، گفت: در دادنامه 
صادره از تجدید‌نظر استان فارس مطابق قانون عنوان 
برخی اتهامات متهمین تغییر و نسبت به آن مجازات 
جدید صادر و یا نحوه اعمال محکومیت تغییر یافته است. 
اکبری بیان کرد: 9 نفر دیگر از افراد مطرح در پرونده 
که عموماً کارکنان مجموعه شهرداری، شورای شهر، 
پیمانکاران و سایر افراد مرتبط با متهمان اصلی بوده‌اند 
به لحاظ محرز شدن عدم اطلاع از سوءنیت و مجرمانه 

متهمان اصلی از اتهامت وارده تبرئه شدند.
این مقام قضایی استان فارس با تأکید بر اینکه همه 
اتهامات انتسابی در خصوص متهم ردیف اول که پیش از 

این دارای سمت مدیریتی در مجموعه شهرداری شیراز 
بوده؛ احراز و تأیید شده است، گفت: در دادنامه صادره 
نسبت به متهم ردیف اول تنها مجازات حبس و شلاق به 
مدت 2 سال تعلیق شده است اما سایر مجازات صادره 
از جمله رد مال، ابطال قسمت مجعول سند قرارداد در 
خصوص ساخت یک سریال نمایش خانگی و استرداد 
وجوه و جبران خسارت از حیث عنوان اتهامی‌»مصرف 

زاید بر اعتبار مصوب«، لازم‌الاجرا است. 
وی در ادامه تشریح حکم صادره در این پرونده در 
خصوص متهم ردیف دوم که عضو سابق شورای شهر 
شیراز بوده است، گفت: در دادنامه دادگاه تجدید نظر 
استان، عنوان اتهامی‌ ارتشاء در خصوص نام‌برده اصلاح 
و ضمن تفهیم اتهام جدید »تحصیل نفع ناشی از 
مناقصات عمومی ‌و دولتی« موضوع ماده 603 قانون 
مجازات اسلامی‌ سال 75 برای این اتهام مجازات 200 
میلیون ریال جزای نقدی و منع اشتغال در شورای شهر 
به مدت یک سال صادر شده است. اکبری در خصوص 
عضو دیگر شورای شهر نیز بیان داشت: در رأی صادره 
عنوان اتهامی ‌اختلاس نیز اصلاح و برای اتهام »به مصرف 
رساندن غیرمجاز اموال عمومی ‌« مجازات 74 ضربه 
شاق تعزیری صادر شده است. وی با تأکید بر اینکه 
مجازات‌های صادره برای سه متهم اصلی پرونده قطعی و 
لازم‌الاجراست تصریح کرد: بخش پایانی دادنامه صادره 
و اظهار نظر در خصوص ملغی شدن قرار‌های تأمین و 
نظارت صرفاً در خصوص متهمانی است که در این پرونده 

حکم برائت دریافت کرده‌اند. 

به گزارش سبحان، ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز و زرقان 
در مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیسیون امنیت ملی 

و سیاست خارجی با نماینده پارلمان ایسلند دیدار کرد.
عزیزی در ابتدای این دیدار با تأکید بر اینکه حقوق بشر 
نباید ابزاری برای کشور‌های سلطه‌گر باشد، گفت: غزه، 
امروز نماد برجسته‌ای از تناقض برای کشور‌های مدعی 
حقوق بشر است. کشور‌های اروپایی در زمینه حقوق‌بشر 
برخورد‌های دوگانه دارند. جمهوری اسامی‌ ایران خود 

قربانی نقض حقوق بشر است. 
 نماینده شیراز و زرقان در مجلس با بیان اینکه ریشه‌های 
جنگ اوکراین و روسیه را باید در برخی تمایلات 
آمریکایی‌ها و حمایت کشور‌های اروپایی دنبال کرد، 
افزود: شهید امیرعبداللهیان، وزیرخارجه فقید جمهوری 
اسلامی‌ ایران از افرادی بود که برای میانجی‌گری پیشنهاد 
داد؛ اما مورد پذیرش اوکراین قرار نگرفت. اعتقاد و باور 
ما این است که تمامیت ارضی تمام کشور‌ها باید مورد 

احترام قرار گیرد. 
عزیزی تحریم‌ها علیه کشورمان را اقدامی ‌ظالمانه خواند و 
گفت: سیاست خنثی‌سازی تحریم‌ها سال‌هاست که جزو 

وظایف مهم مسئولان جمهوری اسلامی‌ ایران است. 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
ادامه داد: اگر کشور‌های اروپایی و آمریکا با رژیم 
‌صهیونیستی همراهی نکنند و رژیم ‌صهیونیستی حق 
مردم فلسطین را به رسمیت بشناسد و دست از محاصره 

مردم غزه بردارد، مسئله فلسطین حل می‌شود. 
بیرگیر ثورارینسون؛ نماینده پارلمان ایسلند نیز با تشکر 
از دعوت جمهوری اسامی‌ ایران از وی برای حضور در 
مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری، گفت: ماه گذشته به 
عنوان رئیس بخش سیاسی کمیته همکاری سیاسی 
امنیتی اروپا انتخاب شده است. وی ضمن تشریح 
شرایط بغرنج درگیری در غزه، به تصویب قطعنامه‌ای 
در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان‌ها و 
کشته شدن زنان و کودکان اشاره کرد و افزود: جمهوری 
اسامی‌ ایران می‌تواند نقش حیاتی در کنترل شرایط 

بحرانی در غزه ایفا کند. 
در این دیدار طرفین بر افزایش همکاری‌های پارلمانی 
و تقویت تعاملات در حوزه‌های کشتی‌سازی، شیلات، 

گردشگری و... تأکید کردند. 

نماینده شیراز و زرقان در مجلس در دیدار با نماینده پارلمان ایسلند بیان کرد: 

غزه، نماد برجسته تناقض کشور‌های مدعی حقوق بشر
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طرح روزحدیث روز

بابایی که مو دارد بهتر است 
یا بابایی که مو ندارد؟

کتاب »بابای باکلاه بابای بی‌کلاه« یک اثر تصویری بدون کلام است؛ یعنی 
نوشته ندارد و کودک باید تصویرخوانی کند و این تصاویر هستند که داستان 

را روایت می‌کنند.
داستان درباره دخترکی است که پدرش مو ندارد و اصطلاحاً طاس است و از 
طاس‌بودن پدرش خجالت می‌کشد و سعی می‌کند برای او کلاه و کلاه‌گیس 
تهیه کند. آنقدر که از در و دیوار خانه کلاه آویزان است و تا چشم کار 
می‌کند کلاه از هر رنگ و مدلی دیده می‌شود؛ اما اتفاقاتی در داستان می‌افتد 
که عزت‌نفس دخترک داستان کتاب »بابای باکلاه بابای بی‌کلاه« تقویت و 
باعث می‌شود که او پدرش را، همان‌گونه که هست بپذیرد و به او افتخار کند.
این موضوع، محور اصلی است که داستان تصویری کتاب، حول آن حرکت 
می‌کند؛ ولی این کتاب بدون کلام است و هرکدام از کودکان و خوانندگان 
کتاب این فرصت را دارند که برداشت شخصی خود را از این تصاویر داشته 
باشند و داستان اختصاصی‌شان را برای این تصاویر بسازند. درواقع یکی از 
ویژگی‌های کتاب تصویری همین فضایی است که برای خلاقیت بچه‌ها، در 

درک و ساخت داستان ایجاد می‌کند.
برخی از مروجان و تسهیل‌گران کتاب کودک، معتقدند که این کتاب به 
موضوع تک‌والدی نیز اشاره دارد؛ زیرا داستان در مورد دخترک و اتفاقاتی 
است که با پدرش تجربه می‌کند و شما در داستان نشانی از حضور مادر 

کودک نمی‌بینید.
پرنده آبی )واحد کودک و نوجوان انتشارات علمی و فرهنگی( کتاب »بابای 
باکلاه بابای بی‌کلاه« به قلم حسن اسماعیلی‌طاهری با تصویرگری عاطفه 
ملکی‌جو را در ۳۲ صفحه مصور و به بهای ۴۱ هزار تومان برای مخاطبان 
بالای ۶ سال منتشر کرده است. این اثر چندی پیش به فهرست چهل‌وچهارم 
لاک‌پشت پرنده راه یافت و نشان »۴ لاک‌پشت پرنده پاییز ۱۴۰۰« را 

دریافت کرد.

سفری از کودکی تا روزی که »شهاب‌الدین«،
»شیخ اشراق« شد

کتاب »ماه تنها در آسمان می‌گردد: داستان زندگی شیخ شهاب‌الدین 
سهروردی«، جلد نهم از مجموعه مفاخر ایران است که در آن، فریبا کلهر 
در ۱۳۶ صفحه به صورت داستانی و روایی به زندگی و اندیشه‌های شیخ 
شهاب‌الدین سهروردی، یکی از فیلسوفان و عارفان بزرگ ایرانی در قرن 
دوازدهم میلادی از دوران کودکی تا بزرگسالی پرداخته است. این اثر برای 

گروه سنی نوجوان است و به همت دفتر نشر فرهنگ اسلامی منتشر شده.
سهروردی به عنوان بنیان‌گذار مکتب فلسفی »اشراق« شناخته می‌شود و 
آثارش تأثیر عمیقی بر فلسفه اسلامی و عرفانی داشته است. در این کتاب که 
با تصاویری از مضامین داستان همراه است، علاوه بر شرح زندگانی، اندیشه‌ها 
و دستاوردهای فکری و آثار شیخ اشراق، گوشه‌هایی از اوضاع و احوال زمان 
او نیز به تصویر کشیده شده است. در این کتاب با قلم فریبا کلهر همراه 
می‌شوید و همانند شهاب‌الدین سهروردی از دهکده کوچک سهرورد در 
زنجان ۸۰۰ سال پیش، تا مراغه و روم و شام رؤیا می‌بافید و در افسانه‌های 
ایران باستان تا ایستادن بر بام معنا و فلسفه غرق می‌شوید. این کتاب سفری 
برای نوجوانان است از روزی که شهاب‌الدین، پسرکی سرخ‌روی در سهرورد 

بود تا روزی که شیخ اشراق نامیده شد.
  در بخشی از متن این کتاب می‌خوانیم:

پسرک اسیر قفس نبود. اسیر خیالات و رؤیاهای خود بود:
- آن سوی بیابان‌ها چیست؟ مردم سرزمین‌های دور چگونه می‌اندیشند و 

زندگی می‌کنند؟
پدرش مراقب بود. او را می‌دید که زیر فشار رؤیاهایش از پا در می‌آید. »چه 
تب و تابی برای سفر کردن، رفتن، نماندن« و پسرش را نصیحت می‌کرد: 

»باید صبر کنی پسرجان.«
گویی در رگ‌های پسرک سرخ‌رو، خون بسیاری جاری بود؛ خونی گرم و 

حتی داغ که یکجا نشستن را برایش غیرممکن می‌کرد.
ناآرامی پسر بر مادرش هم پوشیده نبود. به همسرش می‌گفت: »چرا پسرمان 
مثل تو نیست، مثل من.... مثل دیگر مردم این دهکده؟« پدر می‌گفت: 
»آرزوها و خواسته‌های پسرمان دورتر از اینجاست. دورتر از این دهکده 
کوچک…« مادر، همیشه نگران و مراقب و گوش‌به‌زنگ رفتار پسرش بود. 
می‌گفت: »در این سن که هنوز کودک است، چه‌طور چنین آرزوهایی در او 
سر برمی‌آورد؟ آه، کوتاهی کردیم! چرا گذاشتیم همنشین شیخ گیسودراز 
شود؟ چرا مراقبش نبودیم؟« پدر می‌گفت: »از شیخ گیسودراز دلگیر نباش، 
تمام کودکان ده پیش او می‌روند و تمرین خط می‌کنند. این طبیعت است 
که پسرمان را در چنگ خودش گرفته. پسرمان در قفس طبیعت زندانی 

است. درون او ناآرام است و از دست کسی کاری برنمی‌آید.«.

کشف شواهدی جدید از حیات باستانی در مریخ 
فن‌آوری

عکس خبر

  فرار حیوانات از آتش‌سوزی‌های جنگلی - ایالت کالیفرنیا آمریکا

  دیدار وزیر امور خارجه گامبیا با سرپرست وزارت امور خارجه

گرمای این روزهایک شور!
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بازار 

تغذیه

مصرف این مواد غذایی در وعده صبحانه ممنوع
کریس دوبرلی، کارشناس سلامت روده، از بریتانیایی‌ها 
خواسته است که عادت‌ مصرف مواد غذایی شیرین در 
وعده صبحانه را کنار بگذارند. او توصیه می‌کند که 
مصرف آب پرتقال و غلات شیرین را فراموش کنند، 
زیرا این مواد ظاهراً بی‌ضرر به سامت روده و سلامت 

عمومی صدمه می‌زنند. او تأکید می‌کند که مواد 
غذایی شیرین مانند آب پرتقال، به‌دلیل تأثیر 
منفی که بر سامت روده و سامت عمومی 
دارد، باید از رژیم غذایی حذف شوند؛ زیرا قند 
بالای این مواد غذایی سطح قند خون را ناپایدار 
و تعادل ظریف دستگاه گوارش را مختل می‌کند. 
این تصور که صبحانه باید شیرین و حاوی آب 
میوه، غلات صبحانه یا انواع نان‌شیرینی باشد؛ 

گمراه‌کننده و بالقوه مضر است.
متخصصان باور دارند که این ترجیحات 

غذایی را کارزارهای تجاری متداول کرده‌اند و 
علم تغذیه آن‌ها را تأیید نمی‌کند. وقت آن رسیده 
است که دیدگاهتان درمورد صبحانه را ازنو بسازید 

بر و گزینه‌هایی را در اولویت بگذارید که 

سلامت روده تأثیر مثبت دارد. صبحانه‌ای لذیذ و مبتنی 
بر پروتئین برای سیری و عملکرد مطلوب روده عالی 
است؛ زیرا غذاهای پر پروتئین در وعده‌ صبحانه به ما 
سیری پایدار می‌دهند و مواد مغذی ضروری برای رشد 

را فراهم می کنند.
این تصور غلط وجود دارد که صبحانه‌های شیرین 
انرژی‌بخش‌اند، در حالی که بالارفتن ناگهانی 
قند، و به دنبال آن سقوط ناگهانی قند، احساس 
خستگی و کرختی در ما ایجاد می‌کند. برای 
تأمین سوخت‌وساز سالم بدن در طول روز، باید روی 
گزینه‌های متعادل و مغذی تمرکز کنیم که سامت 
روده و سطح انرژی پایدار را ارتقا می‌دهند. با کاهش 
مصرف غذاهای شیرین هنگام صبح می‌توانید سطح 
قندخون را ثابت نگه دارید، هضم غذا را بهبود 

ببخشید و سبک زندگی سالم‌تر را بنا کنید.

دانستنی

بستنی شکلاتی یا وانیلی؛ کدام کم‌ ضررتر است؟
 با شروع تابستان، بستنی‌فروشی‌ها در 
سراسر جهان این خوراکی خوشمزه و 
لذیذ را در طعم‌های مختلف به مشتریان 
در هر سن‌وسالی، عرضه می‌کنند. اما آیا 
بستنی می‌تواند بخشی از رژیم غذایی 
سالم باشد و آیا طعم خاص یک بستنی 

بر ارزش غذایی آن تأثیر می‌گذارد؟
کریس مور، مشاور تناسب اندام و تغذیه 
در کنتاکی، می‌گوید: بستنی قطعاً 
می‌تواند بخشی از رژیم غذایی سالم به 
شمار برود. این ماده غذایی چیزی فراتر 
از کالری، شکر و چربی است اما کلید 
مصرف آن رعایت اعتدال است. برخی 
اوقات خوردن مقدار کمی بستنی در 
کنترل میل و هوس به شیرینی چاره‌ساز 
است و باعث می‌شود رعایت رژیم غذایی 

سالم راحت‌تر پیش برود.
کری گلسمن، متخصص تغذیه ساکن 
نیویورک، می‌گوید خوردن بستنی باید 
یک »لذت آگاهانه« باشد. چربی موجود 
در بستنی باعث می‌شود مصرف این ماده 
غذایی احساس رضایت بیشتری بدهد و 

به‌طور کلی بسیار لذت‌بخش باشد؛ اما 
یک بستنی قیفی کوچک کافی است و 

باید از مصرف زیاد آن خودداری کرد.
حاوی  بستنی  که  می‌گوید   او 

سیC15:0( ۱۵:۰(، نوعی اسید 
که  است  ضروری،  چرب 
بر کاهش سن بیولوژیکی 
می‌گذارد.  تأثیر  سلول‌ها 

چرب  اسید  این 
مسیرهای  بر 
و  بیولوژیکی 

با  که  مولکولی 
افزایش طول عمر 

و حفظ سامتی در 
ارتباطند، اثر می‌گذارد؛ 

به سلول‌ها کمک  زیرا 
می‌کند در برابر آسیب‌ها و 

تغییراتی که با افزایش سن 
رخ می‌دهند، مقاوم‌تر شوند و 

به حفظ عملکرد  می‌تواند 
صحیح قلب و سیستم 
تنظیم  )مانند  متابولیک 

قند خون( و کبد نیز کمک کند.
  آیا طعم بستنی مهم است؟

حالا با در نظر گرفتن همه این موارد، 
بستنی چقدر اهمیت طعم پایه 

و گلسمن  دارد؟ مور 
می‌گویند که چندان 

اهمیتی ندارد.
مور می‌گوید: بستنی وانیلی 
لحاظ  از  شکلاتی  و 
تغذیه‌ای تقریباً مشابه‌اند. 
عوامل مهم‌تری که باید 
باشد،  آن‌ها  به  حواستان 
کیفیت و سایر مواد موجود 
مانند آب‌نبات، کارامل  بستنی 
یا چیزهای دیگر است که اغلب 
کالری بیشتر، شکر افزوده یا 

چربی اشباع‌شده دارند.
گلسمن هم تأیید می‌کند که به 
جای مقایسه طعم‌هایی مانند شکلات 
در مقابل وانیل، باید به نوع و 

کیفیت بستنی توجه کرد.
روی  برچسب‌  می‌گوید:  او 

آن‌ها را به‌دقت بررسی کنید. به دنبال 
محصولاتی باشید که عمدتاً از مواد واقعی 
مانند خامه، شیر، کاکائو و دانه‌های وانیل 
تولید شده‌ باشند. درحالی‌که بسیاری از 
بستنی‌ها انواع مواد افزودنی ناسالم مانند 

رنگ و صمغ دارند.
گلسمن تأکید می‌کند که یکی از راه‌های 
سالم‌تر کردن بستنی این است که دنبال 
مواد با کیفیت بالا در آن باشید. علاوه 
بر این می‌توان مواد مغذی مانند کمی 
شکلات تلخ، مغزهای خردشده یا میوه 

تازه به آن اضافه کرد. 
اگر به دنبال کالری کمترید، بستنی نرم 
انتخاب بهتری است، زیرا داخل بستنی‌ 
نرم هوای بیشتری وجود دارد و ممکن 
است برای افزایش حجم، به آن موادی 
افزوده باشند که باعث می‌شود در هر 

واحد حجم، کالری کمتری داشته باشد.
در هر حال هر دو متخصص تغذیه 
معتقدند که بستنی وانیلی برتری خاصی 
بر بستنی شکلاتی ندارد و همه‌چیز ریشه 

در ذائقه دارد.

سلامت

باورهای غلط درباره لاغر شدن
 از شام نخوردن تا جایگزینی میوه

سید مؤید علویان، فوق تخصص گوارش 
و کبد گفت: اینکه گفته می‌شود اگر شب 
شام نخوریم لاغر می‌شویم، باید بگویم که 
این یک باور غلط است. اصولاً بهتر است 
فاصله شام تا خواب حدود دو ساعت باشد. 
باید دانست که میزان کالری دریافتی در 
طول شبانه‌روز مهم است و از همه مهم‌تر 

میزان سوخت آنها با انجام فعالیت‌های 
ورزشی است. علویان در این باره که آیا 
با حذف کامل مواد کربوهیدرات و برنج 
می‌توان کبد چرب را درمان کرد، گفت: 
خیر. کم کردن میزان مواد نشاسته‌ای 
دریافتی توصیه می‌شود؛ ولی حذف آنها 
نه امکان‌پذیر است و نه صحیح است. نان، 

برنج و سیب‌زمینی حاوی کربوهیدرات 
هستند و میزان قابل توجهی فیبر را هم 
به بدن می‌رسانند. پس حذف کامل آنها 
مفید نیست؛ ولی مواد قندی صنعتی و 
حاوی شکر را باید از رژیم غذایی خود 

حذف کرد.
باید از غذا خوردن لذت برد. توصیه 

می‌شود هنگام غذا خوردن تمام هوش 
و حواس خود را معطوف به غذا خوردن 
کنید. این درست است که مصرف بیشتر 
میوه و جایگزینی مواد نشاسته‌ای با آنها 
توصیه می‌شود، ولی باید دقت کرد که 
برخی میوه‌ها به خاطر قند بالایی که 

دارند، می‌توانند سبب چاقی شوند.

مریخ‌نورد ناسا در مأموریت خود برای یافتن 
نشانه‌هایی از حیات در مریخ، به کشفی شگفت‌انگیز 
دست یافته است. این مریخ‌نورد در منطقه‌ای به 
نام آبشار چیاوا، سنگی را کشف کرده که حاوی 
ترکیبات آلی و ساختارهای فیزیکی است که می‌تواند 
نشان‌دهنده وجود حیات میکروبی در گذشته‌های 
دور سیاره سرخ باشد. در این سنگ، لکه‌های رنگی 
متمایزی به نام لکه‌های پلنگ مشاهده شده است 
که در سنگ‌های زمینی اغلب با فسیل‌های میکروبی 
مرتبط هستند. همچنین، وجود ماده معدنی الیوین 
که در دماهای بسیار بالا تشکیل می‌شود، نشان 
می‌دهد که این سنگ در طول تاریخ خود متحمل 
تغییرات شدیدی شده است. دانشمندان معتقدند این 

شواهد می‌تواند نشان‌دهنده فعالیت‌های شیمیایی 
باشد که در گذشته از حیات میکروبی پشتیبانی 
می‌کرده است. با این حال، برای تأیید قطعی این 
فرضیه، نیاز به مطالعات دقیق‌تر و عمیق‌تر بر روی 
نمونه‌های جمع‌آوری شده است.اهمیت این کشف 

می‌تواند شامل موارد ذیل باشد:
 گامی روبه‌جلو در جست‌وجوی حیات فرازمینی:
این کشف، دانشمندان را به یافتن پاسخ به یکی از 
اساسی‌ترین پرسش‌های بشر نزدیک‌تر می‌کند: آیا ما 

تنها موجودات زنده در کیهان هستیم؟
 درک بهتر از تاریخ مریخ:

با مطالعه این سنگ، دانشمندان می‌توانند اطلاعات 
بیشتری در مورد شرایط محیطی مریخ در گذشته 

و چگونگی تغییر آن به مرور زمان به دست آورند.
 آماده‌سازی برای مأموریت‌های آینده: 

این کشف، اهمیت مأموریت‌های بازگرداندن نمونه از 
مریخ را بیش از پیش آشکار می‌سازد. با مطالعه دقیق 
نمونه‌ها در آزمایشگاه‌های زمینی، می‌توان به درک 
بهتری از منشاء این نشانه‌ها و احتمال وجود حیات 

در مریخ دست یافت.

   حرکت بزرگ‌ترین کاروان عشاق‌الحسین رامشیر به سمت کربلا معلی

   تب داغ تابستان - تهران

دانش زندگی 

کمتر از یک دهه از ورود کلیدواژه »ارز دیجیتال« 
به مفاهیم اقتصادی در ایران می‌گذرد؛ اگرچه 
هنوز قانون مدونی در این زمینه وجود ندارد و 
معامات داخلی بر پایه رمز ارز فاقد اعتبار است 
 اما برای استخراج آن و مزارع رمزارز مقررات نگاشته 

شده است.
ارز دیجیتال شکل خاصی از پول دیجیتال است که 
بر پایه علم رمزنگاری و فناوری بلاک‌چین ایجاد 
شده است. ماهیت غیرمتمرکز ارزهای دیجیتال 
به این معنی است که هیچ نهاد، گروه یا سازمانی 
آن‌ها را کنترل نمی‌کند؛ این نوع پول را می‌توان به 
صورت مستقیم و بدون دخالت هرگونه واسطه‌ای در 

اینترنت به شخص دیگری ارسال کرد.
رمزارزها همانند ریال و دلار پول‌هایی هستند که 
با سازوکار مختلفی ایجاد و توزیع می‌شوند. فرایند 

خلق برخی از این پول‌ها مانند بیت کوین با 
ماینینگ یا همان استخراج توسط دستگاه‌های 
مخصوص انجام می‌شود و برای تعدادی دیگر از 
آن‌ها، تمامی سکه‌ها از قبل به صورت استخراج 

شده در شبکه قرار می‌گیرند.
ناشناخته بودن معاملات تجاری در بستر رمزارز، 
خود گرفتاری‌های جدیدی را هم رقم زده که 
از شهروندان  پرونده‌های کلاهبرداری  تشکیل 
نمونه بارز آن است؛ اما نکته اینجاست که عین 
غیرقانونی بودن معاملات رمز ارز، در برخی 
سریال‌های نمایشی این نوع سرمایه‌گذاری و 

معاملات تجاری درحال ترویج است.
در چنین وضعیتی مردم یعنی شهروندان عادی 
جامعه که اطلاعات چندانی از دنیای دیجیتال 
و رمزارز ندارند، در یک مثلث برمودا سرگردان 
هستند؛ در یک ضلع قانون‌گذاری در این زمینه 
مغفول مانده؛ اما صرافی ها اقدام به معامله با ارز 
دیجیتال می‌کنند، در ضلع دیگر ماجرا کلاهبرداران 
با استفاده از غفلت مردم سرمایه آنها را به نام 
سرمایه‌گذاری‌ با سودهای نجومی به یغما می‌برند و 
در ضلع سوم هنر هفتم قرار دارد که برای ترویج آن 
و نیز بهره مندی از جذابیت آن برای جذب مخاطب 

دست به کار شده است.
  رمزارز همچنان غیرقانونی!

با وجود فراگیر شدن رمزارزها و باز شدن پای 
آن به معاملات فعالان اقتصادی، همچنان شاهد 

خاء در حوزه قانونگذاری در این زمینه هستیم؛ 
دولت از سویی از سال ۹۸ برای استخراج رمزارز 
دستورالعمل نگاشته و اما بانک مرکزی استفاده از 
ارزهای دیجیتال را برای مبادلات داخلی ممنوع 

اعلام کرده است. 
اما واقعیت‌ها در جامعه به شکل دیگری در حال 
رقم خوردن است؛ »کینگ مانی«، »دریک« و 
»کیپتولند« از جمله پرونده‌های قضایی کثیرالشاکی 
در حوزه رمزارز هستند که کلاه هزاران شهروند 
را از سرشان برداشتند؛ در این شرایط دستگاه 
قضایی نیز با ارسال پیامک به مردم در تلاش 
است که از گرفتار شدن بیشتر مردم در این حوزه 
جلوگیری کند؛ به طوری که بارها پیامک فرستاده 
که »استفاده از رمز ارز در مبادلات داخل کشور 
 مجاز نیست و مشمول حمایت و ضمانت دولت و

نظام بانکی نمی باشد.«
وجود تعداد بالای شاکیان پرونده‌های مرتبط 
با حوزه رمزارز نشان می دهد که جذابیت‌های 
سرمایه‌گذاری در این بازار مالی برای کاربران 
ایرانی رو به فزونی است و آنچه از غافله تغییر 
و تحول عقب مانده، ارائه آگاهی و آموزش لازم 
برای ورود و سرمایه‌گذاری در این عرصه و رفع 
خلاءهای قانونی از آن است. با این اوصاف به 
نظر می رسد مشکل اساسی در حوزه رمزارز 
و مشکلات پیرامونی ناشی از آن برای مردم از 

فقدان آگاهی آنان ناشی می‌شود.

دنیای رمزارز؛ ناشناخته و جذاب اما غیرقانونی

ادبیات
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